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 17 853 22 52 (Dział Sprzedaży i Marketingu)
e-mail: sekretariat@teatr-rzeszow.pl
www.teatr-rzeszow.pl
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PRemIeRA

Mistrz i Małgorzata

Michaił Bułhakow
przekład: Igor, Leokadia Anna, Grzegorz Przebindowie, 
adapt., reż., choreogr.: Cezary Iber, scenogr.: Robert 
Rumas, Tomasz Brzeziński, kostiumy: Marzena Wodziak, 
muzyka: Maciej Zakrzewski, wizualizacje: Michał 
Jankowski
obsada: Dagny Cipora, Klaudia Cygoń (gościnnie), 
Karolina Dańczyszyn, Żaneta Homa (gościnnie), Justyna 
Król, Mariola Łabno-Flaumenhaft, Krzysztof Boczkowski 
(gościnnie), Robert Chodur, Waldemar Czyszak, 
Sławomir Gaudyn, Paweł Gładyś, Józef Hamkało, Marek 
Kępiński, Michał Kurek (gościnnie), Paweł Majchrowski 
(gościnnie), Adam Mężyk, Mateusz Mikoś, Grzegorz 
Pawłowski, Kacper Pilch (gościnnie), Robert Żurek 
Premiera: 30 marca, Duża Scena
 Długo wyczekiwana inscenizacja „Mistrza i Małgo-
rzaty” już wiosną na deskach Teatru im. Wandy Sie-
maszkowej!!! Dzieło Michaiła Bułhakowa w nowym 
tłumaczeniu Igora, Leokadii Anny i Grzegorza Prze-
bindów na warsztat wziął Cezary Iber. Reżyser zna-
ny jest rzeszowskiej publiczności, jako twórca niezwy-
kłego spektaklu „Pogorzelisko”, który zachwyca wi-
dzów, także na festiwalach w kraju i za granicą. Iber 
do współpracy zaprosił dobrze znanych i lubianych 
aktorów publiczności rzeszowskiej sceny oraz gości. 
Obsada jest iście imponująca.

Kiedy byłem małym chłopcem

scenariusz i reżyseria: Tomasz Man
 Spektakl opowiadać będzie historię wywodzą-
cego się spod Rzeszowa Tadeusza Nalepy i zespołu 
Blackout. Akcja przedstawienia umieszczona zosta-
nie w chwili przygotowań do pierwszego koncertu 
w karierze zespołu w rzeszowskim klubie „Łączno-
ściowiec” 3 września 1965 r. Widzowie zaproszeni zo-
staną do sali prób, w której Blackout ćwiczy piosenki 
przed występem.
Prapremiera 27 kwietnia

W RePeRTuARze

DUŻA SCENA

Chory z urojenia

Molier
reż. Waldemar Śmigasiewicz
 Argan, jak sam to nazywa, jest chory na chorobę. 
Chory na chorobę…? To wymyślone przez niego okre-
ślenie jest tak pojemne, iż może pomieścić każdą choro-
bę w dowolnym jej stadium, na jaką może zapaść nasz 
bohater. Doskonała komedia mistrza gatunku –  Moliera. 
Znajdziemy w niej pełnokrwiste, barwne postacie, arcy-

śmieszne sytuacje i zwroty akcji. Dodajmy do tego nieco 
sytuacyjnego humoru i niezwykle szybkie tempo, a wyj-
dzie nam mieszanka wręcz wybuchowa. Spektakl, to nie 
tylko okazja do śmiechu. Pozwala też zobaczyć w krzy-
wym zwierciadle nasze fanaberie. I w końcu – zastano-
wić się nad tym, czym są urojenia dzisiaj.

Kolacja dla głupca

Francis Veber
reż. Marcin Sławiński
 Jedna z najbardziej popularnych komedii świato-
wego teatru na rzeszowskiej scenie. Bogaty, francu-
ski wydawca Pierre Brochant co tydzień organizuje 
dla przyjaciół w swojej posiadłości „kolację dla głup-
ca” – konkurs na przyprowadzenie największego nie-
udacznika i idioty, który zapewni towarzystwu najwię-
cej rozrywki. François Pignon pozornie spełnia wszel-
kie wymagania, by stać się tytułowym „głupcem”. Nie-
świadomy gry, w którą zostaje wplątany, wprowadza 
prawdziwy zamęt w życie Pierre’a i to on bezwied-
nie staje się mistrzem ceremonii, co prowadzi do se-
rii prześmiesznych sytuacji, gwarantując świetną roz-
rywkę widzom spektaklu.

Lwów nie oddamy

reż. Katarzyna Szyngiera
 Spektakl wykorzystuje i straszne, i śmieszne wypo-
wiedzi zebrane w wywiadach, ankietach i źródłach pi-
sanych. Pokazuje, jak uprzedzenia i nienawiść karmią 
się pamięcią. Stosunki polsko-ukraińskie ilustrują ten 
mechanizm. Choć tyle mamy wspólnego w teraźniej-
szości, tak wiele dzielimy planów i obaw o przyszłość, 
nasze relacje wciąż układamy pod dyktando trudnej 
przeszłości. „Prawdziwą Ukrainkę” gra Oksana Czer-
kaszyna – aktorka z Charkowa, co samo w sobie wy-
zwala stosowne napięcie na rzeszowskiej scenie.  
A dalej jest już tylko… bardziej, szybciej, mocniej!

Miłość i gniew

John Osborne
reż. Jan Nowara
 Czwórka bohaterów w pułapce namiętności. Skraj-
ne wcielenia miłości, balansowanie na granicy namięt-
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ności i nienawiści. Chora, jak się wydaje, gra tu stano-
wi życiodajną energię, umożliwia odczuwanie ekstre-
malnych uczuć. Pozornie prowokatorem tej gry jest 
Jimmy, intelektualista bez serca, prowokator konflik-
tów, mąż Alison i przyjaciel Cliffa. Wszyscy wokół zda-
ją się być jego ofiarami. Jednak Jimmy fascynuje. Jego 
niszczycielska energia staje się niebezpiecznie atrak-
cyjna, co nieuchronnie musi doprowadzić do tragedii. 
Czy i dla kogo tragedia może okazać się katharsis? Czy 
ktoś zostanie ocalony? 

Piaf

Pam Gems
reż. Jan Szurmiej
 Spektakl o niezwykłym i burzliwym życiu i działal-
ności artystycznej Edith Piaf – legendzie francuskiej 
piosenki, której biografia i twórczość fascynują do 
dziś, nie tylko Francuzów. Jej życie pełne było pora-
żek i sukcesów, awantur, nieszczęśliwej miłości i roz-
czarowań. Ta historia wydarzy się na ulicy, w sali kon-
certowej, w Paryżu, Nowym Jorku i wyobraźni samej 
artystki.

Pogorzelisko

Wajdi Mouawad
reż. Cezary Iber
 Piękna, ale i okrutna opowieść o ogromie miłości, 
która nikogo nie pozostawia obojętnym. Dwójkę bo-
haterów, bliźnięta Jeanne i Simone, poznajemy, gdy 
tuż po śmierci matki wsłuchują się w słowa jej ostat-
niej woli. To, co słyszą, jest dla nich, wiodących wygod-
ne i poukładane życie w zachodnim społeczeństwie, 
szokujące. Przypomina o przeszłości i korzeniach, nisz-
czy ustalony porządek i całą ich wiedzę o rodzinnym 
mikrokosmosie. 

Przygody Koziołka Matołka

wg Kornela Makuszyńskiego i Mariana 
Walentynowicza
reż. Sławomir Gaudyn
 Niesamowite „Przygody Koziołka Matołka”, jed-
na z najpiękniejszych polskich bajek. Wierna adapta-
cja komiksu Kornela Makuszyńskiego i Mariana Walen-
tynowicza w wyk. aktorów rzeszowskiego teatru to 
doskonała propozycja zarówno dla dzieci, jak i ich ro-
dziców. Może i Koziołek Matołek nie jest najmądrzej-
szym zwierzątkiem na świecie, ale na pewno nie bra-
kuje mu sprytu, śmiałości, ciekawości, uroku osobiste-
go i poczucia humoru, które pozwalają wyjść mu cało 
z każdej opresji. 

Szalone nożyczki

Paul Pörtner
reż. Marcin Sławiński
 Dajcie się wciągnąć w kryminalną grę! Intrygującą 
rozgrywkę poprowadzi fryzjer do pary z uroczą asy-
stentką oraz klientami – typami spod ciemnej  gwiazdy. 
Akcja spektaklu rozpoczyna się w chwili zabójstwa 
sławnej pianistki, od której mistrz nożyczek i grzebie-
nia wynajmuje salon. Podejrzanymi stają się wszyscy, 

którzy w tym czasie się w nim znajdują. Oto przedsta-
wienie, które stale trzyma w napięciu – przygotujcie 
się na niezapomniane wrażenia! „Szalone nożyczki” 
to teatr interaktywny, jedną z ról powierzamy Wam! 

Trzy siostry

Anton Czechow
reż. Magdalena Miklasz
 Kreacje postaci inspirowane kinem Mike’a Leigh; 
atmosfera na miarę twórczości Andrieja Tarkowskie-
go, a do całości dodana szczypta Quentina Tarantino! 
Prezentujemy portret rodzinny – opowieść o przemi-
janiu, samotności i... dotyku. To galeria typów, wie-
lu odmiennych osobowości, które zostały uchwyco-
ne w przełomowych momentach ich życia. Zaprasza-
my na spotkanie z rodziną, w której każdy odnajdzie 
samego siebie. A niedowiarki przekonają się, że Cze-
chow nie tylko nie był nudny, ale wręcz miał świetne 
poczucie humoru!

MAŁA SCENA IM. ZDZISŁAWA KOZIENIA 

Marlene Dietrich – Błękitny Anioł

Jan Szurmiej
reż. Jan Szurmiej
 Kameralny spektakl dotyczący fenomenu gwiazdy, 
jaką była bez wątpienia Marlene Dietrich, która zaję-
ła poczesne miejsce w historii światowego kina i wiel-
kich estrad. Mariola Łabno-Flaumenhaft wciela się 
w postać Wielkiej Marlene w różnych okresach jej ży-
cia artystycznego od młodości, aż po ostatni koncert 
w Sydney 1975 r. Na scenie towarzyszy jej Ktoś – w tej 
roli Mateusz Marczydło, personifikacja młodego po-
kolenia, które przypadkowo odkrywa na nowo wielką 
gwiazdę. To komentator, reżyser, kochanek itp. Cało-
ści dopełniają ponadczasowe piosenki i świetne pol-
skie teksty w przekładzie Wojciecha Młynarskiego.

Marlene Dietrich – Błękitny Anioł, fot. M. Ralowski

Sztuka

Yasmina Reza
reż. Waldemar Śmigasiewicz
 Trzech przyjaciół, 15 lat przyjaźni i… jeden obraz. 
Przewidywalny przebieg dotychczasowych spotkań 
zmienia zakup nietypowego obrazu słynnego malarza 
przez jednego z nich. Czy jest to powód do wyrażenia 
czegoś więcej niż tylko zachwytu lub krytyki? Czy bę-
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dzie to początek końca przyjaźni? Czym jest sztuka? 
Ile może być warta? Czy może dzielić? Okazuje się, że 
tak. I to jak! Cięte riposty, błyskotliwe i ostre wymia-
ny zdań, ponad godzinna dawka inteligentnej rozryw-
ki autorstwa znakomitej francuskiej dramatopisarki.

Wenus w futrze

David Ives
reż. Jan Nowara
 Jak daleko może się posunąć człowiek, żeby za-
spokoić swoje żądze? Prawdziwe namiętności mogą 
być motorem i nadać życiu sens. Ale mogą też być ob-
sesją. „Wenus w futrze” to historia burzliwego spo-
tkania oraz walki o władzę i dominację. Tytułową We-
nus-Wandę poznajemy, gdy przychodzi na przesłu-
chanie do nowej sztuki teatralnej. Reżyser Thomas 
nie spodziewa się, że to on zostanie poddany pró-
bie, ponieważ współczesna Wenus może mieć wię-
cej wspólnego z Heddą Gabler niż z rzymską boginią. 
Genialnie rozpisane dialogi, świetnie skrojone posta-
ci i dynamika akcji gwarantują wyborną zabawę i wie-
le poziomów interpretacji!

SzAJnA GALeRIA

Dzieci Hioba

Sławomir Gaudyn
reż. Sławomir Gaudyn
 Przedstawienie, które powstało ku pamięci mi-
lionów pomordowanych w czasie Holocaustu, a tak-
że wszystkich cierpiących i nieszczęśliwych, na któ-
rych spadają ciosy losu i przeznaczenia. Uwaga, to 
nie jest kolejna historia o tragicznych losach Żydów. 

Dzieci Hioba, fot. M. Mikulski

To wyznanie autentycznej ofiary Holocaustu. Przywró-
cona do życia, własnymi ustami opowie swoje losy.  
Spektakl wypełniony żydowskimi pieśniami jest hoł-
dem dla wszystkich pomordowanych, niezależnie od 
tego, kim byli, kiedy żyli i przez kogo zostali zgładzeni. 

Sprawiedliwi. Historia rodziny ulmów

reż. Beniamin M. Bukowski
 Ulmowie – rodzina, jakich wiele żyło przed woj-
ną w podkarpackich wioskach. Zwykli ludzie w cza-
sie pokoju, w czasie wojny zdobyli się na czyny, któ-
re historycy określają mianem heroicznych, upamięt-
nianych przez muzea. Nie o sprawiedliwości, patosie 
i bohaterstwie jest to jednak opowieść, a w każdym 
razie nie tylko. O takich sąsiadach jak Ulmowie mawia-
ło się: ludzki, prawdziwy człowiek! Spektakl stanowi 
przypomnienie wagi, jaką mają pojęcia: człowieczeń-
stwo, życzliwość, przyjaźń, współczucie i odwaga.

TeATR mASKA 
W RzeSzOWIe

35-064 Rzeszów, ul. mickiewicza 13

tel.: 17 862 68 08, 17 862 57 17
 17 850 13 60 (Biuro Organizacji Widowni)
e-mail: teatrmaska@teatrmaska.pl
www.teatrmaska.pl
www.facebook.com/teatrmaska.rzeszow

SCENA DLA MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

Romeo i Julia

William Szekspir
reż. Bogusław Kierc
dla widzów od 14 lat
21 III (g. 9.00 i 11.30), 22 III (g. 10.30, 19.00)
 Przedstawienie jest nowym spojrzeniem na jeden 
z najbardziej znanych i najchętniej wystawianych dra-
matów Williama Szekspira. Niektóre z postaci zostały 
odsunięte na dalszy plan, inne, zazwyczaj kryjące się 
w cieniu, zajęły miejsce w świetle reflektorów. Scena 
od samego początku należy do Królowej Mab – wy-
wodzącej się z tradycji celtyckiej królowej wróżek, 
jak dziecko miłej, ale także po dziecinnemu złośliwej 
i okrutnej. Jej taniec można uznać za kapryśne ara-
beski i piruety losu… Równie ważne miejsce zajmu-
je Ojciec Laurenty – badacz natury, gorliwy wyznaw-
ca wiary w prawdę teatru. Przedstawienie jest opo-
wieścią o krótkich i tragicznych dziejach Romea i Julii, 

ale także – o sensie teatru zajmującego się pamięcią 
i przemianą ludzkich losów w ten dziwny rodzaj pięk-
na, które nie umniejsza i nie koi ich tragiczności, ani 
nie podwyższa wzniosłości, a sprawom zwyczajnym 
pozostawia ich zaskakującą nieoczywistość.

Romeo i Julia, fot. P. Wiśniewski
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zemsta

Aleksander Fredro 
reż. Paweł Aigner
dla widzów od 14 lat
11 IV (g. 9.00, 11.30, 19.00), 12 IV (g. 9.00, 11.30)
 Jeden zamek, dwa rody i wieczne spory. Powo-
dów jest tysiąc – mniej lub bardziej błahych. O dziu-
rę w murze. O to, że… – zresztą czy to ważne, o co? 
Ważne, że to my mamy rację, a nie oni. I to oni powin-
ni zostać ukarani, wystrychnięci na dudka, ośmiesze-
ni. Cześnik Raptusiewicz i rejent Milczek – główni bo-
haterowie jednej z najbardziej znanych komedii Fre-
dry – zacietrzewieni w swej złości i skupieni na obmy-
ślaniu intryg nie zauważają nawet, że ich zemsta ob-

raca się przeciwko nim samym. Zastawiając sidła na 
przeciwnika, sami wpadają w wykopany przez siebie 
dół… Choć prapremiera utworu hrabiego Aleksandra 
Fredry odbyła się w 1834 r., jest on ciągle aktualny. Na-
rodowe przywary wciąż trzymają się mocno. Jednak 
Fredrowski świat namalowany jest ciepłymi, życzliwy-
mi barwami. Utwór pozostaje przede wszystkim mi-
strzowską komedią, napisaną charakterystyczną fra-
zą, skrzącą się od ciętego humoru. 

Przedstawienie dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Repertuar Teatru Maska wraz z opisem 
spektakli znajduje się w dziale „Dla dzieci”

FILHARMONIA PODKARPACKA
Im. A. mALAWSKIeGO W RzeSzOWIe

35-959 Rzeszów, ul. Chopina 30

tel.: 17 862 84 08 (centrala)
 17 862 23 33 (dyrekcja)
 17 862 85 07 (Biuro Koncertowe)
e-mail: biuro@filharmonia.rzeszow.pl
www.filharmonia.rzeszow.pl

1 marca, godz. 19.00

Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Podkarpackiej 
Łukasz Wódecki – dyrygent 
Waldemar Malicki – fortepian
W programie:
G. Gershwin, A. Piazzolla

8 marca, godz. 19.00 

Orkiestra Symfoniczna 
Filharmonii Podkarpackiej 
Piotr Pławner – dyrygent/skrzypce 
W programie: 
Ph. Glass – „American four seasons” 
F. Schubert – VI Symfonia C-dur D589

15 marca, godz. 19.00

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej 
Kristof Falise – dyrygent 
Ivan Shemchuk – fortepian
W programie:
E. Grieg – „Poranek” z I Suity „Peer Gynt” 
F. Chopin – I Koncert fortepianowy e-moll op.11  
J. Brahms – Serenada nr 1 op.11 D-dur

22 marca, godz. 19.00

Orkiestra Barokowa z Pragi 
Jiří Petrdlík – dyrygent
W programie:
G.F. Haendel – Muzyka na wodzie – Suita nr 3 HWV 350
G.F. Haendel – Simfonia (Uwertura) i Pifa (Pastoral 
Symphony) z Oratorium „Mesjasz”

25 marca, godz. 18.00

„Song of hope and love” – in memoriam Ofiarom 
Holocaustu
Joanna Bruzdowicz
Tomasz Jocz – fortepian
Mateusz Jocz – wiolonczela
Elżbieta Lewicka – słowo

W programie: m.in. utwory Joanny Bruzdowicz
– po koncercie spotkanie z kompozytorką
25–27 marca (dla grup zorganizowanych)
„Czerwony Kapturek” – spektakl dla dzieci 
Obsada: Katarzyna Słomska, Emilia Sulej,
Mariola Kuźnik, Marta Zgutczyńska
Paweł Wiśniewski 
Reżyseria i scenografia: Katarzyna Słomska 
Muzyka i aranżacja: Tomasz Frączek
29 marca, godz. 19.00
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej 
Artyści Czeskich Scen Operowych
W programie:
A. Dvořák – opera „Rusałka”
30 marca, godz. 16.00 BOOM
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej 
Artyści Czeskich Scen Operowych
W programie:
A. Dvořák – opera „Rusałka”
1 kwietnia, godz. 18.00
Koncert pasyjny – koncert kameralny
Arso Ensamble 
Monika Buczkowska – sopran 
Karolina Makuła – mezzosopran 
Jolanta Münch – klawesyn 
Stefan Münch – słowo 
W programie:
G.B. Pergolesi – Stabat Matter
5 kwietnia, godz. 19.00
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej 
Chór Męski Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Chór Męski Agricola 
Podkarpacki Chór Męski 
Adam Korzeniowski – dyrygent 
Ewa Wolak – alt 
Janusz Wierzgacz, Grzegorz Oliwa, Adam Korze-
niowski – przygotowanie chórów
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W programie:
J. Brahms – Uwertura tragiczna op. 81,  
Rapsodia na chór męski, alt i orkiestrę 
F. Schubert – VIII Symfonia „Niedokończona” h-moll

12 kwietnia, godz. 19.00

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej  
Inĕs De Castro Symphony Chorus (Csic) 
Chór Wydziału Muzyki UR 
Massimiliano Caldi – dyrygent 
Katarzyna Oleś-Blacha – sopran 
Agnieszka Makówka 
– mezzosopran
Rafał Bartmiński – tenor 
Robert Gierlach – bas
Artur Pinho Maria – 
przygotowanie chóru 
Bożena Stasiowska-Chrobak – 
przygotowanie chóru  
W programie:
G. Verdi – Requiem

17 kwietnia, Wielka Środa, godz. 19.00

Koncert kameralny 
Jacek Ścibor – tenor 
Paweł Węgrzyn – fortepian 
Jan Niemaszek – aktor 
Elżbieta Lewicka – słowo 

W programie:
D. Lasota – Treny na głos i fortepian do słów Jana 
Kochanowskiego

26 kwietnia, godz. 19.00

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej 
Bartosz Staniszewski – dyrygent 
Andrzej Pikul – fortepian 
Marharyta Kozlovska – fortepian 
W programie:
S. Moniuszko – Uwertura do opery „Halka” 
K. Szymanowski – IV Symfonia koncertująca op. 60 
S. Rachmaninow – Rapsodia na temat Paganiniego 
op. 43

28 kwietnia, godz. 18.00 BOOM

Koncert muzyki filmowej 
Orkiestra Smyczkowa 
Filharmonii Podkarpackiej 
Stefan Gąsieniec – fortepian/
dyrygent 
Tomasz Stockinger – słowo
W programie:
K. Dębski, W. Szpilman, 
S. Joplin, F. Chopin, 
W. Kazanecki, G. Gershwin, 
W. Korcz, C. Gardel, 
M. Gąsieniec, W. Kilar

K. Oleś-Blacha, 
fot. P. Suchodolski
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MUZEUM OKRęgOWE 
W RzeSzOWIe

35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 19

tel.: 17 853 52 78
e-mail: sekretariat@muzeum.rzeszow.pl
www.muzeum.rzeszow.pl

Wystawy stałe

Galeria malarstwa europejskiego
Galeria malarstwa polskiego XVIII–XX wieku
Galeria rzemiosła artystycznego
Odkopana przeszłość. Pradzieje Polski południowo-
wschodniej
Żołnierz polski 1914–1945. Kolekcja Jana Partyki

Wystawy czasowe

„Jacek Malczewski malarz poezji – poeta 
malarstwa” (do końca kwietnia)
„Zabytkowa kolekcja kobiecej garderoby wraz 
z zespołem akcesoriów” (do końca maja)
„10 obrazów zakupionych dzięki dofinansowaniu 
ze środków MKiDN do Galerii Malarstwa Polskiego 
Muzeum Okręgowego w Rzeszowie” (do końca 
kwietnia). Wystawa jest częścią wystawy stałej 
„Galerii Malarstwa Polskiego”.

Godziny otwarcia

poniedziałki – nieczynne
wtorki, środy, piątki 8.30–15.30
czwartki 8.30–17.30, 
soboty – nieczynne
niedziele 10.00–18.00

Biblioteka 
wtorki – czwartki 9.00–14.30, piątki 10.00–17.00
bilet wstępu do Biblioteki – 1 zł

Ceny biletów

10 zł i 8 zł (ulgowy)
niedziele: wystawy stałe – bezpłatnie 
 wystawy czasowe – 8 zł
warsztaty – 12 zł
warsztaty archeologiczne – 15 zł
karnet do zwiedzania wszystkich obiektów muzeum 
– 20 zł i 15 zł (ulgowy)
przewodnik – 25 zł
posiadacze Karty „Dużej Rodziny” – 50% taniej

35 lat minęło…

 2–3 kwietnia w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie 
spotkają się archeolodzy z Polski, Ukrainy i Słowacji na 
kolejnej, 35. już konferencji „Badania archeologiczne 
prowadzone na terenie południowo-wschodniej Pol-
ski, zachodniej Ukrainy i północnej Słowacji”.
 Pierwotną ideą organizowanych nieprzerwanie od 
35 lat spotkań było umożliwienie prezentacji wyników 
badań, wymiany informacji, nawiązywania kontaktów 
i podejmowania wspólnych projektów badawczych. 
W ciągu kolejnych lat formuła konferencji ewoluowała. 
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Zmieniał się sposób prezentacji, poszerzono zakres te-
matyczny, zwłaszcza o dyscypliny współpracujące z ar-
cheologią (antropologia, geomorfologia, palinologia). 
Do prac związanych z organizacją przedsięwzięcia włą-
czyły się Instytut Archeologii Uniwersytetu Rzeszow-
skiego i Fundacja Rzeszowskiego Ośrodka Archeolo-
gicznego. Od 7 lat na Konferencji ogłaszane są wyniki 
„Ogólnopolskiego Konkursu na Najlepszą Pracę Magi-
sterską z Archeologii” wraz z wręczeniem nagród. Do 
grona uczestników obrad dołączyli również archeolo-
dzy z ośrodków badawczych spoza rejonu pogranicza 
polsko-ukraińsko-słowackiego – Rosji, Węgier, Białoru-
si, Niemiec, Rumunii. Są to głównie osoby współpra-
cujące przy realizacji dużych, międzynarodowych i in-
terdyscyplinarnych programów badawczych. 
 Mimo obserwowanych w ciągu ostatnich lat 
ogromnych zmian (postępu) w zakresie komunikacji; 
dostępu do najnowszych publikacji i aktualnie prowa-
dzonych badań, bezpośredni kontakt, dyskusja i wy-

miana poglądów wydają się niezastąpione. Takim kon-
taktom niewątpliwie służą Rzeszowskie Konferencje 
Archeologiczne.

Joanna Podgórska-Czopek

MUZEA
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Wystawa stała

„Na co dzień i od święta”

Wystawy czasowe

Sacrum i profanum – rzeźba i malarstwo Leszka 
Kuchniaka (marzec – kwiecień)
Słońcesław z Żołyni – Franciszek Frączek (kwiecień)

Godziny otwarcia

poniedziałki – nieczynne
wtorki, środy, piątki 8.30–15.30
czwartki 8.30–17.30
soboty – nieczynne
niedziele 10.00–18.00

Ceny biletów

8 zł i 6 zł (ulgowy)
niedziele: wystawy stałe – bezpłatnie, wystawy 
czasowe – 5 zł 
warsztaty – 12 zł
karnet do zwiedzania wszystkich obiektów muzeum 
– 20 zł i 15 zł (ulgowy)
przewodnik – 25 zł 
posiadacze Karty „Dużej Rodziny” – 50% taniej
Nowość: Oprowadzanie po ekspozycji

Słońcesław z Żołyni – Franciszek Frączek

Jest w moim myśleniu chłopska cecha szukania sensu 
i przydatności naszego działania. Ta tendencja jest 
wyraźna w twórczości ludowej, gdzie każde dzieło ma 
swoje powiązanie z życiem i jest potrzebne.

Słońcesław z Żołyni

MUZEUM ETNOgRAFICZNE  
IM. FRANCISZKA KOTULI 

Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie
 35-064 Rzeszów, Rynek 6

tel.: 17 862 02 17
 17 862 02 39
e-mail: etnobiuro@muzeum.rzeszow.pl
www.muzeumetnograficzne.rzeszow.pl 

 W kwietniu zapraszamy na wystawę rysunku i ma-
larstwa Franciszka Frączka, znanego jako „Słońcesław 
z Żołyni”.Urodził się w 1908 r. w Żołyni koło Łańcuta. 
Po ukończeniu gimnazjum w Łańcucie rozpoczął stu-
dia na Krakowskiej ASP w pracowniach Xawerego Du-
nikowskiego i Władysława Jarockiego. Pod wpływem 
Stanisława Szukalskiego wstąpił do Szczepu Rogate 
Serce, grupy skupiającej plastyków poszukujących 
inspiracji w kulturze dawnej słowiańszczyzny, za co 
w 1929 r. został relegowany z uczelni. Dalszą naukę 
kontynuował w „Twórcowni Szukalskiego”. Do śmier-
ci realizował program grupy polegający na poszukiwa-
niu polskiego stylu w sztuce.
 Ze wszystkich uczniów Szukalskiego był najbar-
dziej konsekwentny i najdalej poszedł w realizacji za-
łożonych przez niego haseł. Stworzył własny i niepo-
wtarzalny styl, sztukę o rodowodzie polskim, słowiań-
skim, opartą o motywy zaczerpnięte z kultury i tradycji 
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XXXIV Rzeszowska Konferencja Archeologiczna. Badania 
archeologiczne prowadzone na terenie płd.-wsch. Polski, 
zach. Ukrainy i płn. Słowacji, fot. K. Pękala.



9Podkarpacki
Informator
Kulturalny MUZEA
nr 120    marzec – kwiecień 2019

Oferta dla najmłodszych znajduje się  
w dziale „Dla dzieci”

Wystawa stała

Sześć wieków Rzeszowa (1354–1944)

Wystawa czasowa

„Płk Leopold Lis-Kula. W setną rocznicę śmierci” 
(od marca do maja)

Godziny otwarcia

poniedziałki – nieczynne
wtorki, środy, piątki 8.30–15.30
czwartki 8.30–17.30
soboty – nieczynne
pierwsza niedziela miesiąca 10.00–18.00
pozostałe niedziele – nieczynne

Ceny biletów

7 zł, 5 zł (ulgowy)
lekcje warsztatowe – 8 zł
przewodnik – 15 zł
niedziele – bezpłatnie
karnet do wszystkich Muzeów –20 zł, 15 zł (ulgowy) 
posiadacze Karty „Dużej Rodziny” – 50 % taniej

„Płk Leopold Lis-Kula. W setną rocznicę śmierci”

 Rok 1918 przyniósł Polsce upragnioną niepodle-
głość. Jednak dla naszych rodaków to nie był koniec 
walki. Rozpoczęły się polskie zmagania o granice. Ich 
fragmentem był konflikt polsko-ukraiński, na którego 
froncie walczył i zginął Syn Ziemi Rzeszowskiej płk Le-
opold Lis-Kula.
 Urodził się w 1896 r. w Kosinie koło Łańcuta. Już 
podczas nauki w rzeszowskim II Gimnazjum zaanga-
żował się w działalność niepodległościową, najpierw 
w skautingu, a następnie w Związku Strzeleckim, gdzie 
przybrał pseudonim „Lis”. W 1914 r. wstąpił do Legio-
nów Polskich, dowodząc kolejno plutonem, kompa-
nią i batalionem w I Brygadzie. W 1917 r., po kryzysie 
przysięgowym, został wcielony do wojska austriackie-
go i skierowany na front włoski. W 1918 r. rozpoczął 
działalność w konspiracyjnej POW, pełniąc m. in. funk-
cję komendanta POW na Ukrainie. 
 Do Wojska Polskiego wstąpił w listopadzie 1918 r. 
Walczył na froncie ukraińskim. Od lutego 1919 r. do-
wodził zgrupowaniem działającym w rejonie Włodzi-
mierza Wołyńskiego. Zmarł z powodu odniesionych 

ran 7 marca 1919 r., podczas zwycięskich walk o miej-
scowość Torczyn. Pośmiertnie awansowany na pod-
pułkownika, a następnie zweryfikowany w stopniu 
pułkownika. Spośród różnych poświęconych mu upa-
miętnień, wymienić trzeba przede wszystkim pomnik 
w Rzeszowie.
 18 września 1932 r. dla mieszkańców Rzeszowa 
był niezwykle uroczysty. W tym dniu, dzięki wielu 
staraniom, mieli uhonorować jednego spośród sie-
bie, młodego człowieka, który swe talenty i życie po-
święcił Ojczyźnie. Odsłonięcia pomnika autorstwa 
prof. Edwarda Wittiga dokonał Prezydent RP prof. 
Ignacy Mościcki. Wśród uczestników tej uroczystości 
byli m.in. matka Leopolda, Elżbieta Kulowa, p. mar-
szałkowa Aleksandra Piłsudska z córkami, gen. Kazi-
mierz Sosnkowski, a także inne postacie polskiej sce-
ny politycznej okresu międzywojennego.
 Pomnik został zniszczony podczas okupacji nie-
mieckiej w 1940 r. Udało się jedynie uratować głowę 
posągu, którą – jak również oryginalne szarfy i wień-
ce z uroczystości w 1932 r., będzie można zobaczyć 
na ekspozycji „Płk Leopold Lis-Kula. W setną rocznicę 
śmierci”. Zaprezentujemy tam również osobiste pa-
miątki po Pułkowniku, dokumenty oraz unikalne zdję-
cia m.in. z muzealnej kolekcji Edwarda Janusza. Wy-
stawę będzie można obejrzeć od marca do maja br. 
w Muzeum Historii Miasta Rzeszowa.
 Serdecznie zapraszamy.

Rafał Kocoł

muzeum HISTORII mIASTA RzeSzOWA
Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie

35-064 Rzeszów, Rynek 12

tel.: 17 875 41 99
e-mail: mhmr@muzeum.rzeszow.pl
www.muzeum.rzeszow.pl
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ludowej. Uprawiał malarstwo i rysunek. Oprócz twór-
czości artystycznej zajmował się również etnografią. 
Zebrał i opracował zbiór legend, związanych z ziemią 
łańcucką. W życiu kierował się maksymą: „Jeśli zgubi-
łeś drogę i chcesz ją odnaleźć, posłuchaj tętna ziemi, 
jeśli ogłuchłeś na jej głos, szukaj jej w mitach ludu”.
Był prezesem Polskiego Towarzystwa Ludoznawcze-

go w Łańcucie, a także współtwórcą grupy artystycz-
nej „Ziemia”. Zmarł w 2006 r.
Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany 
w harmonogramie wydarzeń.
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PODZIEMNA TRASA TURYSTYCZNA
„RZESZOWSKIE PIWNICE”
35-064 Rzeszów, Rynek 26

(wejście przy Ratuszu, od ul. Słowackiego)

tel.: 17 875 47 74
e-mail: rzeszowskiepiwnice@gmail.com
www.trasa-podziemna.erzeszow.pl

Unikatowy kompleks podziemnych piwnic i koryta-
rzy pod kamienicami i płytą Rynku o długości 396 m.

Zwiedzanie odbywa się wyłącznie w grupach.

Terminy do uzgodnienia tel. 17 875 47 74

Godziny otwarcia

wtorki – piątki 10.00–18.00
soboty, niedziele i święta 11.00–17.00
Ostatnie wejście 1 godz. przed zamknięciem

Ceny biletów

6,50 zł i 4,50 zł (ulgowy)

MUZEUM DOBRANOCEK ZE ZBIORÓW  
WOJCIECHA JAMY W RZESZOWIE
35-064 Rzeszów, ul. mickiewicza 13

tel.: 17 748 36 51 (biuro)
 17 852 57 15 (rezerwacje)
e-mail: poczta@muzeumdobranocek.com.pl
www.muzeumdobranocek.com.pl

Wystawy stałe

Kolekcja oryginalnych lalek z filmów „Miś Uszatek”, 
„Przygody Misia Colargola”, „Kolorowy Świat Pacyka”, 
„Trzy Misie”, „Mały pingwin Pik-Pok”, i in.; oryginalne 
folie-kadry, tła filmowe, scenopisy obrazkowe z filmów 
„Reksio”, „Bolek i Lolek”, „Koziołek Matołek”, „Wę-
drówki Pyzy”, „Porwanie Baltazara Gąbki” i in. oraz pa-
miątki tematyczne związane z popularnymi dobranoc-
kami: filmy na szpulach, płyty winylowe, przezrocza ma-
łoobrazkowe, zestawy slajdów, a także wiele rodzajów 
projektorów do wyświetlania filmów oraz czarno-biała 
kamera telewizyjna. W muzeum można także obejrzeć 
oryginalne pacynki, maszynopisy scenariuszy i pamiąt-
ki związane z dobranocką „Jacek i Agatka”.

Wystawy czasowe

„Dobranocki z dawnych lat – Miś Paddington” – 
wystawa prac pokonkursowych (do 21 marca)
„Najpierw była książka” – wystawa prezentująca li-
terackie pierwowzory dobranockowych bohaterów 
(do 15 kwietnia)

Warsztaty filmowe

Oferta dla młodszych i starszych wielbicieli animacji, 
zapoznająca uczestników z technikami realizacji ani-
macji poklatkowej (terminy uzgadniane po wcześniej-
szej rezerwacji).

Godziny otwarcia

wtorki – piątki 9.00–17.00
soboty – niedziele 
10.00–18.00

Ceny biletów

7 zł i 4 zł (ulgowy)
Opłata za przewodnika – 
25 zł/grupa
Warsztaty filmowe i pla-
styczne: 6 zł/os + 25 zł 
usługa prowadzącego
Zajęcia tematyczne:  
4 zł/os + 25 zł usługa prowadzącego
Zajęcia czytelniczo-filmowe „Od bajki do dobranocki”: 
1 zł/os
Ferie z dobranocką: grupy zorganizowane powyżej 
15 os. 10 zł/os., goście indywidualni 15 zł/os. (grupa 
minimum 6 os.)
16–17 marca – weekend za pół ceny!

Muzeum prowadzi całoroczną zbiórkę  
pamiątek z dawnych dobranocek

Oferta dla najmłodszych  
znajduje się w dziale „Dla dzieci”

Wystawy stałe

Pradzieje Podkarpacia – Przeszłość Ożywiona
Z dziejów Krosna i regionu
Historia oświetlenia (z największą kolekcją lamp 
naftowych w Europie)
Galeria twórców krośnieńskich XIX i XX w. 

MUZEUM PODKARPACKIE  
W KROŚNIE

38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 16

tel.: 13 43 213 76 
e-mail: promocja@muzeum.krosno.pl
www.muzeum.krosno.pl

Szkło Podkarpackich Hut

Wystawa czasowa

Afrykańskie Podróże – wystawa fotograficzna Łukasza 
Grudysza i Stanisława Materniaka (marzec – kwiecień)
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Spotkanie muzealne

Kwatera „Ł” – spotkanie z prof. Krzysztofem Szwa-
grzykiem (27 marca, godz. 17.00)

Godziny otwarcia 

wtorki – piątki 9.00–15.00
soboty i niedziele 10.00–15.00
poniedziałki – nieczynne
Biblioteka: wtorki – piątki 8.00–15.00

Ceny biletów

wystawy stałe – 10 zł i 5 zł (ulgowy)
wystawy czasowe – 6 zł i 3 zł (ulgowy)
bilet rodzinny:
wystawy stałe – 20 zł,  czasowe – 10 zł 
przewodnik – 20 zł
przewodnik po Starówce – 40 zł
przewodnik w języku obcym (angielski) – 58 zł
lekcja muzealna – 25 zł + cena biletu ulgowego
dzień wolny od opłat jest ruchomy

SKANSEN ARCHEOLOgICZNY  
KARPACKA TROJA W TRZCINICY

38-207 Przysieki, Trzcinica 646

tel.: 13 440 50 40 
e-mail: karpacka.troja@karpackatroja.pl
www.karpackatroja.pl

 Skansen Archeologiczny Karpacka Troja w Trzcini-
cy jest ważnym obiektem na turystycznej mapie Pol-
ski. Jako jedyny wśród skansenów archeologicznych 
ukazuje kulturę Otomani-Füzesabony z epoki brązu, 
a także życie wczesnośredniowiecznych Słowian. Nie-
dawno w sektorze hodowlanym zamieszkały zwierzę-
ta najbardziej zbliżone do tych, które hodowała miesz-
kająca w grodzie trzcinickim ludność w epoce brązu 
i we wczesnym średniowieczu.

Godziny otwarcia

marzec: 9.00–15.00 (zwiedzanie do 17.00)
kwiecień: 9.00–16.00 (zwiedzanie do 18.00)

Ceny biletów

18 zł, 13 zł (ulgowy); 50 zł (rodzinny)
bez zwiedzania grodziska – 13 zł, 10 zł (ulgowy); 
50 zł (rodzinny), 
platforma widokowa – 2 zł

Warsztaty malowania tradycyjnych pisanek

 Skansen Archeologiczny Karpacka Troja zapra-
sza dzieci i młodzież do udziału w warsztatach malo-
wania tradycyjnych pisanek, które prowadzone będą 
w okresie poprzedzającym Wielkanoc (od 1 marca do 
12 kwietnia). Tradycja malowania jajek sięga czasów 
starożytnej Mezopotamii, a nieco późniejsze wzmian-

ki o malowaniu jaj po-
chodzą z terenu obec-
nego Egiptu, Persji czy 
Chin. Jajko symbolizo-
wało początek życia, 
a często jego motyw 
pojawiał się w mitach 
kosmogonicznych róż-
nych kultur. Jajko mia-
ło również szczególne 
znaczenie dla Słowian, 
było symbolem długie-
go życia oraz siły, a na-
wet wykorzystywa-
no je przeciwko cza-
rom oraz w obrzędach wiosennych. Najstarsze pol-
skie pisanki pochodzą z datowanego na X w. grodu 
na Ostrówku w Opolu.
 Wzorując się na wczesnośredniowiecznych znale-
ziskach pisanek, każdy uczestnik warsztatów będzie 
mógł własnoręcznie ozdobić drewniane jajko, które 
po zajęciach zabierze do domu. 
Warsztaty odbywać się będą od wtorku do piątku 
w godzinach od 9 do 15. Liczba uczestników warsz-
tatów to maksymalnie 22 osoby. Koszt zajęć 6 zł od 
osoby. Wszystkie szczegóły można uzgodnić pod nu-
merem telefonu 13 440 50 40. 

MUZEUM RZEMIOSŁA 
W KROŚNIE

38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 19

tel.: 13 432 41 88
 13 474 82 01
e-mail: krosno@muzeumrzemiosla.pl 
www.muzeumrzemiosla.pl

Wystawa stała

Dzieje rzemiosła Polski południowo-wschodniej

Godziny otwarcia

(od 1 X do 30 IV)
poniedziałki – piątki 8.00–15.30
soboty 10.00–14.00 (wstęp wolny)

Piwnica PodCieniami

38-400 Krosno, Rynek 5,  tel. 13 432 77 07 
e-mail: info@muzeumrzemiosla.pl 
www.podcieniami.muzeumrzemiosla.pl

Wystawy czasowe

Jakub Jan Kaska „Pejzaż aktyniczny” – wystawa 
fotografii w Piwnicy PodCieniami (do 2 marca)
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Wystawa z cyklu „Od ucznia do mistrza” 
– wystawa w Piwnicy PodCieniami  
(od 21 marca do 30 maja)

Ceny biletów

5 zł, 3 zł (ulgowy)

Godziny otwarcia

(od 1 X do 30 IV)
poniedziałki – piątki 9.00–15.30
soboty 10.00–14.00

„Młodość” – wystawa z cyklu: Cztery pory życia 
– od kołyski po grób. Tradycje rodzinne Krośnian 
w XX wieku.

 Wystawa „Młodość” była kolejną z cyklu „Cztery 
pory życia – od kołyski po grób” przygotowanego przez 
Muzeum Rzemiosła w Krośnie. Zaprezentowane zostały 
pamiątki, fotografie z młodości Krośnian na przestrze-
ni XX wieku. Eksponaty i fotografie prezentowane na 
wystawie rozbudziły wiele wspomnień i skłoniły zwie-

dzających do refleksji. Młodość to czas pierwszych mi-
łości, zakochania, buntu, fascynacji muzyką, szalonych 
rozrywek, zabawy i chwil w gronie przyjaciół. Na wysta-
wie zobaczyć można było m.in. motoryzacyjne perełki, 
o których marzyli młodzi chłopcy, modne ubrania, pa-
miątki ze studiów czy wojska. Najciekawszym miejscem 
na wystawie okazał się zaaranżowany pokój młodzie-
żowca, który zadziałał jak wehikuł czasu. Wystawa przy-
wołała również wspomnienia z kultowych krośnieńskich 
miejsc takich, jak Okrąglak, Piwnica Staromiejska, Szkla-
na Grota czy Dom Kultury. W kolejnych latach Muzeum 
Rzemiosła planuje zaprezentowanie kolejnych wystaw 
z cyklu: „Dojrzałość” oraz „Starość”.

Wieża FARNA

38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 5, tel. 13 432 41 88

Godziny otwarcia

Od października do kwietnia zwiedzanie możliwe 
przy dobrych warunkach atmosferycznych 
i wcześniejszej rezerwacji w Muzeum Rzemiosła. 

CENTRUM DZIEDZICTWA SZKŁA SP. Z O.O.
38-400 Krosno, ul. Blich 2

tel.: 13 436 35 68, 13 444 00 31 (rezerwacja)
e-mail: biuro@miastoszkla.pl
    recepcja@miastoszkla.pl (rezerwacja)
www.miastoszkla.pl
www.facebook.com/miastoszkla

Wystawa stała

Hutnictwo szkła i szklana twórczość

Wystawy czasowe

Tępe ostrze, Marta Wojciechowska (Piwnice 
Przedprożne, kwiecień – czerwiec)
Eksperyment – wystawa poplenerowa Dolnośląskich 
Warsztatów Szkła Artystycznego  
(Piwnice Przedprożne do końca marca)

Godziny otwarcia

poniedziałki – soboty 9.00–17.00 
niedziele 11.00–17.00
(ostatnie wejście na zwiedzanie całości obiektu o 15.00)

Tępe ostrze, Marta Wojciechowska

 Szkło prezentowane na krośnieńskiej wystawie 
przedstawia ogromne możliwości twórcze i wielką 
wyobraźnię artystki, ale także biegłość warsztato-
wą i wrażliwość. Są różnorodne, tak jak zróżnicowa-
na i bogata jest jej twórczość, o której Piotr Woźnia-
kiewicz pisał: „Obiekty tworzone przez nią to tętnią-
ce cichym życiem ślady świata natury; to instrumenty 
wciągające nas w subtelną grę (...). Charakterystyczne 
dla niej jest wykorzystywanie połączeń szkła z drew-
nem lub kamieniem. Te elementarne tworzywa są po-
zostawione w surowej formie, tak by nie utracić wra-
żenia prostego piękna”.
 Marta Wojciechowska jest absolwentką Wydziału 
Ceramiki i Szkła ASP we Wrocławiu, kierunku: Projek-
towanie Szkła w pracowniach prof. Henryka Wilkow-
skiego i prof. Małgorzaty Dajewskiej.
Twórczość obejmuje:
– Szkło unikatowe: obiekty rzeźbiarskie z użyciem 

szkła, drewna, kamienia, duże instalacje rzeźbiar-
skie, aranżacja przestrzeni, elementy wystroju wnętrz
– Szkło użytkowe: szkło stołowe, firmowe m.in. dla re-
stauracji, hoteli, gadżety reklamowe, nietypowe prze-
szklenia architektoniczne, unikatowe lampy i inne for-
my oświetlenia, meble z elementami szkła.
 Artystka miała wiele wystaw indywidualnych, m.in.: 
wystawa podyplomowa Arsenał Wrocław 1997, Szkło, 
Galeria Szkła i Ceramiki BWA Wrocław 1998, Drewnia-
ne-Szklane, Galeria Opera Warszawa 1998, Deszcze, 
Galeria Galle, Szczecin 1999,...do grania, Galeria Pod 
Sceną, Legnica 1999, Szklane, Galeria ZPAP Sukien-
nice, Kraków 1999, Gry szklanych paciorków, Galeria 
Fraktal, Bielsko-Biała, 2005, Rzeźba, Galeria Obok, Te-
atr Mały, Tychy 2009, 0° Celsjusza, Galeria BB, Wro-
cław, 2010, „hand made by Wojciechowska” – Galeria 
BB Kraków 2013, Gry, 
Galeria Lipowa 3 w In-
stytucie Szkła i Cera-
miki w Krakowie,2013. 
Uczestniczyła również 
w wielu wystawach 
zbiorowych, m.in.: 
Szkło Młodych 96, 
Wrocław 1996, 50 lat 
ASP we Wrocławiu, 
Ossolineum Wrocław 
1996. Przedmiot Fan-
tastyczny, Muzeum Na-
rodowe Kraków 1998. 
Polskie Szkło Współ-
czesne, Slamands Mu-
zeum, Vaxjo Szwecja 
1999, Glasskunst Trien-

Z wystawy „Tępe ostrze” 
fot. CDS w Krośnie
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Oferta dla najmłodszych znajduje się 
w dziale „Dla dzieci”

nale, Norymberga 1999, Stół Polski, Galeria Opera Za-
mek Ujazdowski Warszawa 2000, Gry, Galeria Przed-
miotu Kraków 2000, Ulan. Polska Sztuka Dekoracyjna, 
Królikarnia Warszawa 2000, Banalnie Niebanalni, Za-
mek Książąt Pomorskich, Szczecin 2001, Polskie Szkło 
Współczesne Ostatniej Dekady XX w., Muzeum Okrę-
gowe Jelenia Góra 2001, Polska Sztuka Przedmiotu, 
Galeria Pałac Prezydencki, Warszawa 2002, Łódź De-
sign 2008 – Międzynarodowy Festiwal Designu, Łódź 
2008, Zasoby Naturalne Polskiego Designu, Muzeum 
Regionalne w Stalowej Woli, 2009, Letni Salon Sztuki, 
Galeria DagArt, Rzeszów, 2016 i 2017, Szukając Mari-
lyn – Finding Marilyn, Galeria BWA, Jelenia Góra, 2018.

eksperyment – wystawa poplenerowa 
Dolnośląskich Warsztatów Szkła Artystycznego

Kurator wystawy: Mariusz Łabiński
e-Glass Festival 2018
Artyści: Kalina Bańka, Katarzyna Harasym, ILLOLA 
(Patrik Illo, Aleksandra Stencel), Mariusz Łabiński, Ry-
szard Więckowski, Igor Wójcik, Magdalena Wodarczyk
Studenci: Joanna Bujak, Klaudia Dobek, Dominika Ła-
ska, Emilia Marcjasz, Katarzyna Pilic, Aneta Kilińska.

 Prezentowana wystawa jest pokłosiem kolejnej 
edycji e-glass Festivalu, który odbywa się corocznie 
od 2008 r. To unikatowe w skali kraju przedsięwzię-
cie, którego celem jest wymiana doświadczeń w dzie-
dzinie sztuki i wzornictwa szkła, wdrażanie innowacyj-
nych i odtwarzanie starych technik formowania szkła, 
edukacja artystyczna, twórcze podejście do szklanej 
materii oraz popularyzacja szklarskich tradycji i dzie-
dzictwa (więcej o wystawie pisaliśmy w poprzednim 
numerze PIK 119 str. 12–13 – przyp.red.).

Z wystawy „Eksperyment”, fot. L. Moravský

Wystawy stałe

CREDO na dwa głosy. Sztuka religijna ze zbiorów 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
Opowieść o Żydach Przemyskich
Twierdza Przemyśl
Huculskie skarby. Sztuka Huculszczyzny ze zbiorów 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej.
Panorama pradziejów i wczesnego średniowiecza 
regionu przemyskiego

Wystawy czasowe

Rozstrzelane Miasto – Przemyśl w II wojnie światowej
Julia Olech. Malarstwo. Wystawa laureatki konkur-
su na Nagrodę Artystyczną im. Mariana Strońskiego 
(kwiecień – czerwiec)

muzeum nARODOWe 
zIemI PRzemYSKIeJ

37-700 Przemyśl, pl. płk Berka Joselewicza 1

tel.: 16 679 30 00
e-mail: sekretariat@mnzp.pl
 edukacja@mnzp.pl
www.mnzp.pl

Zapomniana wojna. Wojna polsko-ukraińska 1918–1919 
(kwiecień – czerwiec)

Godziny otwarcia:

poniedziałki – nieczynne
wtorki – soboty 9.00–16.00*
niedziele 12.00–16.00
*czwartki – wstęp wolny

Ceny biletów

10 zł, 5 zł (ulgowy)
przewodnik w jęz. polskim 20 zł

MUZEUM DZWONÓW I FAJEK
WIEŻA ZEgAROWA

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, ul. Władycze 3

tel.: 16 678 96 66
e-mail: edukacja@mnzp.pl
www.mnzp.pl

Wystawy stałe

Fajki ze zbiorów MNZP
Historia fajki przemyskiej
Stała ekspozycja dzwonów

Wystawa czasowa

Dzwony w pejzażu pogranicza nadsańskiego

Godziny otwarcia

poniedziałki – nieczynne
wtorki – soboty 9.00–16.00*
niedziele 11.00–15.00
*wtorki – wstęp wolny

Ceny biletów

10 zł i 5 zł (ulgowy)
przewodnik w j. polskim – 20 zł
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MUZEUM HISTORII MIASTA PRZEMYŚLA 
KAMIENICA BRZYKOWSKA

Odział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, Rynek 9

tel.: 16 678 65 01
e-mail: rynek@mnzp.pl
www.mnzp.pl

Wystawy stałe

Wielka Izba
Zabytkowe meble ze zbiorów Muzeum 
Narodowego Ziemi Przemyskiej
Wnętrza mieszczańskie z XIX i XX w.
Atelier Bernarda Hennera i Adama Wysockiego
Marian Stroński 1892–1977. Życie i twórczość.
Dawna Klasa

Wystawy czasowe

Tablica Grunwaldzka
Obrazy Mariana Tadeusza Fidy
Galeria Herbu Przemyśla
Artur Malawski patron Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Przemyślu
Damy i Dżentelmeni – fotografie ze zbiorów 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej

Przemyśl lat 60. i 70. w obiektywie Jana Antoniego 
Gruntowicza
Wystawa fotografii Krzysztofa Ligęzy: „Axis mundi: 
kapliczki i krzyże przydrożne”
Przemyśl i miasta Rzeczypospolitej w grafikach 
Abrahama Hogenberga

Godziny otwarcia

wtorki – soboty 8.00–16.00, 
zwiedzanie od godz. 9.00,  
ostatnie wejście o godz. 15.15
niedziele 12.00–16.00, ostatnie wejście o godz. 15.15

Ceny biletów
10 zł i 5 zł (ulgowy)
przewodnik w j. polskim – 20 zł

MUZEUM-ZAMEK W ŁAŃCUCIE
37-100 Łańcut, ul. Zamkowa 1

tel.: 17 225 20 08, 17 225 20 09
 17 225 20 10
e-mail: muzeum@zamek-lancut.pl
www.zamek-lancut.pl
www.facebook.com/mzlancut/

Muzeum czynne codziennie – w 2019 r. od 1 marca do 
30 listopada. W poniedziałki wstęp wolny – zwiedza-
nie bez przewodników i audioprzewodników.

godziny otwarcia – marzec-kwiecień

KASY BILeTOWe (budynek Maneż)
poniedziałki 11.45–15.00
wtorki – piątki 8.45–15.00
soboty 8.45–15.00
niedziele 8.45–16.00
zAmeK (Ekspozycja główna – wnętrza na parterze 
i I piętrze) *
poniedziałki 12.00–16.00
wtorki – piątki 9.00–16.00
soboty 9.00–16.00
niedziele 9.00–17.00
zAmeK (Ekspozycja dodatkowa wnętrza na 
II piętrze) *
wtorki – soboty 9.00–16.00
niedziele 10.00–17.00
STAJnIe I WOzOWnIA**
poniedziałki 13.00–17.00
wtorki – soboty 10.00–17.00
niedziele 10.00–18.00
STORCZYKARNIA***
wtorki – niedziele 10.00–16.00
SZTUKA CERKIEWNA ***
wtorki – soboty 10.00–17.00 
niedziele 10.00–18.00

HISTORIA mIASTA (w tym: ekspozycja 10 PUŁKU 
STRZELCÓW KONNYCH)**
poniedziałki 12.00–16.00
wtorki – piątki 9.00–16.00
* – ostatnie wejście na godzinę przed zamknięciem
** – ostatnie wejście 45 min przed zamknięciem
*** – ostatnie wejście 30 min przed zamknięciem
Informacje na temat cen i rodzajów biletów, zmiany 
godzin udostępniania ekspozycji muzealnych, są do-
stępne na stronie www.zamek-lancut.pl, w zakładce 
„Dla Zwiedzających”.

Opóźnienie otwarcia nowego sezonu  
w łańcuckiej rezydencji

 Nowy sezon w Muzeum-Zamku w Łańcucie roz-
pocznie się w piątek 1 marca 2019 r. Zmiana terminu 
jest wynikiem trwających właśnie intensywnych prac 
remontowo-konserwatorskich realizowanych przez 
Muzeum. Na terenie zabytkowego zespołu zamko-
wo-parkowego prowadzone są zakrojone na szeroką 
skalę prace remontowo-konserwatorskie i budowla-
ne. W zamkowych wnętrzach kontynuowane są pra-
ce malarskie przy stolarce okiennej, co wiąże się z ko-
niecznością odpowiedniego przygotowania sal ekspo-
zycyjnych do przeprowadzenia tych działań. Wymaga 
to wyniesienia muzealiów, zabezpieczenia ścian i pod-
łóg, co powoduje, że wnętrza znajdujące się na zwy-
czajowej trasie nie nadają się do prezentowania zwie-
dzającym. 
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 Intensywne prace prowadzone są także w parku. 
Roboty realizowane są na alejach oraz ciągach pie-
szych i polegają m.in. na wymianie podbudowy, zelek-
tryfikowaniu części z nich. To czyni większość z nich 
niemożliwymi do przejścia. 
 Jak informuje Wit Karol Wojtowicz, Dyrektor Mu-
zeum–Zamek w Łańcucie: – „mamy głęboką nadzie-
ję, że do końca lutego uda się wykonać prace przy naj-
bardziej newralgicznych trasach i przejściach między 
Zamkiem a zespołem hippicznym (zwanym w skrócie 
Powozownią) ulegnie poprawie. Pragniemy poinfor-
mować, że w związku z pracami prowadzonymi przy 
remoncie dachu nad halą zaprzęgową Wozowni, zmu-
szeni jesteśmy w tym roku do zamknięcia i wyłącze-
nia jej z ruchu turystycznego. Za zaistniałe niedogod-
ności serdecznie przepraszamy”.
 W wielu częściach zabytkowego parku porusza-
nie się jest niemożliwe, ponieważ zagraża bezpieczeń-
stwu zwiedzających. Przy wejściach znajdują się infor-
mujące o tym tablice. 
 „Prawie cały park jest obecnie placem budowy. 
Oczywiście cieszymy się, że po kilkudziesięciu latach 
w parku i takiej klasie nareszcie są zakładane właści-
we nawierzchnie alejek. Martwi nas jednak ogrom-
nie znaczne ograniczenie jego dostępności dla tury-
stów. Tak, jak na innych placach budowy, także tutaj 
obowiązują rozliczne nakazy i zakazy. Wkrótce zosta-
nie wydzielony ciąg komunikacyjny między Zamkiem 
a zespołem hippicznym, aby turyści mogli bezpiecz-
nie poruszać się po wyznaczonej trasie. Prosimy o za-
chowanie szczególnej ostrożności i stosowanie się do 
komunikatów” – dodaje dyrektor.

Wiosna w Muzeum-Zamku w Łańcucie

 Muzeum-Zamek w Łańcucie zaprasza wiosną do 
udziału w zajęciach edukacyjnych na wystawie „Tra-
dycje i obyczaje Wielkiej Nocy”, którą prezentować 
będziemy na korytarzach II piętra Zamku. W ramach 

programu przybliżamy tradycje i obrzędowość świą-
teczną oraz prowadzimy warsztaty plastyczne z wy-
korzystaniem dawnych i nowych technik, przygoto-
wując ozdoby i dekoracje świąteczne. Liczba miejsc 
ograniczona. Zapraszamy również do korzystania 
z naszej stałej oferty edukacyjnej. Wszystkie informa-
cje znaleźć można na stronie internetowej Muzeum 
oraz Blogu Odkrywaj Muzeum-Zamek w Łańcucie.
 Zapraszamy na cykliczne spotkania w ramach Eu-
ropejskich Wieczorów Literacko-Muzycznych. Nad-
chodzący wieczór poświęcony będzie kulturze mu-
zycznej Węgier. Zapraszamy również na kolejne Spo-
tkanie ze Sztuką Słowa z okazji 210. rocznicy urodzin 
Juliusza Słowackiego. Spotkania ze Sztuką Słowa są 
okazją do prezentacji twórczości literackiej autorów, 
których wyobraźnia została ściśle ukształtowana 
przez miejsce pochodzenia. Więcej informacji znajdą 
Państwo na stronie Muzeum.
 Wydarzenia są wynikiem realizacji projektu 
„Ochrona i udostępnianie dziedzictwa kulturowego 
Ordynacji Łańcuckiej 
poprzez prace remon-
towo-konserwator-
skie i cyfryzację zaso-
bów Muzeum-Zamku 
w Łańcucie (OR-KA II)”. 
W ramach różnorod-
nych działań przenika-
ją się aspekty kultural-
ne, edukacyjne i arty-
styczne. Spotkania bę-
dące próbą odnalezie-
nia wartości uniwersal-
nych w prezentowanej 
twórczości, są adreso-
wane do różnych grup 
odbiorców ze społecz-
ności lokalnej.

Warsztaty w Muzeum-Zamku 
w Łańcucie, fot. MZŁ

Wystawa stała

 Ekspozycja w Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny 
światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej ma charakter narracyjny. Pre-
zentuje historię ratowania żydowskiej społeczności przez mieszkańców 
Podkarpacia, w czasach niemieckiej okupacji, uzupełniając ją obrazami re-
lacji polsko-żydowskich w przededniu II wojny światowej oraz wkrótce po 
niej. Rdzeniem tej narracji są tragiczne losy Rodziny Ulmów z Markowej, 
zamordowanej wraz z ukrywanymi przez nią Żydami 24 marca 1944 r. Ser-
cem wystawy jest fantom domu Wiktorii i Józefa Ulmów. Mieści izbę miesz-
kalną, przedsionek oraz warsztat stolarski. Znajdują się w nim pamiątki po 
Ulmach: meble, książki, świadectwa szkolne, a przede wszystkim liczne fo-
tografie wykonane przez samego Józefa Ulmę. Ekspozycja jest nowocze-
sna – interaktywna i multimedialna, pozwalająca na poznanie jej w indywi-
dualny sposób. Towarzyszą jej napisy w trzech językach: polskim, angiel-
skim i hebrajskim.

MUZEUM POLAKÓW RATUJąCYCH ŻYDÓW  
PODCZAS II WOJNY ŚWIATOWEJ  

IM. RODZINY ULMÓW W MARKOWEJ
37-120 Markowa 1487

tel.: 17 224 10 15
e-mail: sekretariat@muzeumulmow.pl
www.muzeumulmow.pl
www.ulmamuseum.org
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Wydarzenia

Prezentacja wystawy „Na Twojej Ziemi przyszło 
mi śpiewać pieśń Twojego kraju” na lotnisku 
„Rzeszów–Jasionka” (do 31 marca)
Czasowa instalacja „Pokaz jednego dzieła” 
autor Arkadiusz Andrejkow (20 marca)
Konkurs plastyczny „Rodzina Ulmów. Historia, 
która inspiruje” (22 marca)
Wernisaż wystawy „Cisi Bohaterowie. Polacy 
ratujący Żydów w czasie Zagłady” (23 marca)
75. Rocznica śmierci Rodziny Ulmów i Narodowy 
Dzień Pamięci Polaków Ratujących Żydów pod 
Okupacją Niemiecką (24 marca)

Oferta edukacyjna

„Dzieje relacji polsko-żydowskich na przykładzie 
Podkarpacia”
„Zagłada Żydów w czasie niemieckiej okupacji”
„Postawy Polaków wobec skazanych na 
Zagładę Żydów”
„Kim są Sprawiedliwi wśród Narodów Świata?”
 „Matka Dzieci Holokaustu. Irena Sendler”
Warsztaty odbywają się w środy i czwartki,  
w godzinach 10.00–13.00

Godziny otwarcia*

poniedziałki – nieczynne
listopad – marzec
wtorki – niedziele 10.00–16.00
kwiecień – październik
wtorki – niedziele 10.00–18.00
* ostatnie wejście 45 min przed zamknięciem

Ceny biletów

8 zł, 4 zł – (ulgowy) – opiekunowie i wychowawcy 
grup szkolnych, emeryci i renciści, inwalidzi, osoby 
niepełnosprawne wraz z opiekunami;
2 zł – bilet ulgowy – dzieci, młodzież i studenci w wieku 
7–26 lat.
Zwiedzanie z przewodnikiem w j. polskim, zarówno dla 
zwiedzających indywidualnie, jak i grup zorganizowanych: 
30 zł; w j. angielskim, zarówno dla zwiedzających indywi-
dualnie, jak i grup zorganizowanych: 50 zł. W przypadku 
grup zorganizowanych prosimy o dokonywanie rezer-
wacji z minimum tygodniowym wyprzedzeniem. W każ-
dy wtorek zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania Mu-
zeum. Tego dnia prosimy o pobranie z kasy Muzeum dar-
mowych biletów wstępu.
Zalecany wstęp na wystawę dla młodzieży od lat 12.

muzem KuLTuRY LuDOWeJ  
W KOLBuSzOWeJ

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 6

tel.: 17 227 12 96
 669 001 223
e-mail: sekretariat@muzeumkolbuszowa.pl
www.muzeumkolbuszowa.pl
www.facebook.com/skansenkolbuszowa

PARK ETNOgRAFICZNY ul. Wolska 36

 Skansen to malownicza wieś lasowiacka i rzeszow-
ska z przełomu XIX i XX wieku. Leży pośród lasów, 
stawów, łąk i pól uprawnych. Drewniana architektu-
ra oraz aranżacje wnętrz opowiadają frapującą histo-
rię mieszkających w nich niegdyś ludzi. Można tu od-
być niecodzienną lekcję o przeszłości, poznać świat, 
którego już nie ma, a także odnaleźć duszę starych 
przedmiotów…

Wystawa czasowa

„Nie tylko ocet. Kuchnia w PRL” – wystawa poświę-
cona kulinarnym przemianom, jakie zaszły w życiu Po-
laków po wojnie. Okazja, żeby zajrzeć w nieodległą 
przeszłość – do mieszkania z lat 60. i do sklepu GS-u.

Wydarzenia

Niedziela Palmowa – msza święta w kościele pw. św. 
Marka, (14 kwietnia, godz. 14.00).
Na mszy św. zostaną poświęcone tradycyjne pal-
my wielkanocne wykonane podczas wcześniejszych 
warsztatów etnograficznych. 
Dzień Wolnej Sztuki (27 kwietnia)
Spotkanie na wystawie „Nie tylko ocet. Kuchnia 
w PRL”. W jego trakcie przyjrzymy się bliżej pięciu wy-
branym eksponatom, odbędą się też warsztaty kuli-
narne poświęcone PRL-owskim słodkościom – wuzet-
ce i blokowi czekoladowemu. 
Odpust na św. Marka (28 kwietnia, godz. 14.00)
Zachęcamy do udziału we mszy św. oraz procesji wo-
kół kościoła. W tym dniu w skansenie również kramy, 
stragany odpustowe i kuchnia regionalna. 

Warsztaty

Szycie spódnicy lub spodni pod czujnym okiem Anity 
Ryby – mistrzyni hafciarstwa, absolwentki Małopol-
skiego Uniwersytetu Ludowego we Wzdowie (9 mar-
ca, godz. 10.00–16.30 – dokończenie szycia i rozryso-
wanie wzoru haftu).
Tworzenie tradycyjnych palm wielkanocnych i ich 
poświęcenie podczas mszy św. (14 kwietnia, godz. 
12.00–13.30).

Pełna oferta edukacyjna na: www.muzeumkolbuszowa.pl
Wypatrywanie wiosny w skansenie, fot. J. Mazurkiewicz
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MUZEUM BUDOWNICTWA LUDOWEgO 
W SAnOKu

38-500 Sanok, ul. Traugutta 3

tel.: 13 463 09 04, 13 463 09 34 (sekretariat)
 13 463 16 72 (skansen)
 694 491 568 (kasa biletowa, rezerw. przewodników)
e-mail: sekretariat@mblsanok.eu
www.skansen.mblsanok.pl

PARK ETNOgRAFICZNY
ul. Rybickiego 3
 Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku 
prezentuje kulturę ludową pogranicza, istniejącą 
do lat 50. XX w. we wschodniej części polskich Kar-
pat. Wśród przykładów drewnianego budownictwa 
Bojków, Łemków, Pogórzan i Dolinian można zoba-

czyć budynki mieszkalne, gospodarcze, przemysło-
we, użyteczności publicznej oraz sakralne (3 cerkwie 
i kościół). Uzupełnieniem nieistniejącego już krajo-
brazu kulturowego regionu są: ekspozycja przemy-
słu naftowego, sektory: archeologiczny, małomia-
steczkowy Galicyjski Rynek oraz dworski – jako przy-
kład architektury rezydencjonalnej.

Wystawy stałe i czasowe

Ikona Karpacka
Bogdańscy – rodzina malarzy z Jaślisk
W co się oblec... strój ludowy w zbiorach Muzeum 
Budownictwa Ludowego w Sanoku
Czas dzieciństwa

Godziny otwarcia

marzec: 9.00–14.00
kwiecień: 9.00–16.00

Ceny Biletów

16 zł i 11 zł (ulgowy)
przewodnik – 60 zł (j. polski), 70 zł (j. obcy) – grupy 
(1–25 osób) Wiosna w Skansenie, fot. arch. MBL

Godziny otwarcia 

marzec – codziennie: 9.00–16.00
od kwietnia do października
poniedziałki – piątki 9.00–17.00
soboty, niedziele i święta 10.00–19.00

Ceny biletów

10 zł, 7 zł (ulgowy), 28 zł (rodzinny)
Wstęp wolny:
– dla dzieci do 7. roku życia
– dla wszystkich w każdy poniedziałek 
Dla posiadaczy karty dużej rodziny 50% zniżki na bilety. 

MUZEUM MARII KONOPNICKIEJ  
W ŻARNOWCU

38-460 Jedlicze, Żarnowiec 133 

tel.: 13 435 20 13
 13 438 08 35
e-mail: info@muzeumzarnowiec.pl
www.muzeumzarnowiec.pl

Wystawy stałe – Dworek 

Kolekcja darów jubileuszowych (ofiarowanych Ko-
nopnickiej z okazji jubileuszu 25-lecia pracy pisarskiej) 
Ekspozycje pomieszczeń mieszkalnych z czasów ży-
cia poetki
Pokój i pracownia malarki Marii Dulębianki (udostęp-
nia się zwiedzającym indywidualnie – do 10 osób)

Wystawa stała – Lamus 

Maria Konopnicka – poetka, podróżniczka, Europejka 
(ekspozycja biograficzno-literacka poświęcona życiu 
i wielokierunkowej twórczości pisarki) 

Wystawa czasowa

„Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród” – wystawa z okazji 
100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 
110. rocznicy pierwodruku „Roty” (do 30 kwietnia)

Godziny otwarcia 
muzeum: 
październik – kwiecień:
wtorki – niedziele 10.00 – 15.00 (zwiedzanie do 16.00)

Dworek Marii Konopnickiej, fot. arch. MKŻ
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w poniedziałki 9.00–14.00 (zwiedzanie do 15.00)
Zwiedzanie tylko z przewodnikiem
Biblioteka: 
w dni robocze 9.00–15.00
Park zabytkowy:
czynny codziennie do zmierzchu

Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna: 
kwiecień – październik

Ceny biletów
12 zł i 8 zł (ulgowy) – przewodnik w cenie biletów

ARBORETUM I ZAKŁAD FIZJOgRAFII  
W BOLESTRASZYCACH

Bolestraszyce, gm. Żurawica
37-700 Przemyśl, skr. poczt. 471

tel.: 16 671 64 25
e-mail: arboretum@poczta.onet.pl
www.bolestraszyce.com

Wystawy stałe
Kolekcja roślin (drzewa, rośliny wodne i bagienne, 
parter oranżeryjny, drzewa i krzewy owocowe, rośli-
ny rzadkie, zagrożone, ginące i chronione, rośliny bi-
blijne i użytkowe, tropikalne, szklarniowe)
 muzeum Przyrodnicze 
„Chrońmy ptaki”– wystawa ornitologiczna 
„Chrząszcze” – wystawa entomologiczna 
(dni robocze 9.00–14.00) 
Motyle nocne z Pogórza Przemyskiego 
(dni robocze jw.)
Wystawa dendrologiczna: szyszek ze zbiorów prof. 
Jerzego Tumiłowicza, przekrojów drewna i jego 
skamielin (dni robocze jw.)
Wystawa owoców i nasion zebranych w Arboretum 
(dni robocze jw.)
„Drzewa, ogrody i dwory” – wystawa fotograficzna 
jest wynikiem prac badawczych prof. Jerzego 
Pióreckiego prowadzonych na przełomie XX/XXI w. 
(dni robocze jw.)
„Drzewa pomniki przyrody Ziemi Przemyskiej”– teka 
rysunków Aleksandry Wachniewskiej artystki malują-
cej głównie pejzaże ukazujące przyrodę, najczęstszym 
motywem jej obrazów były drzewa (dni robocze jw.)
„Cztery pory roku w Arboretum” – wystawa multi-
medialna 
„Wiklina w Arboretum” – stała ekspozycja rzeźb-
obiektów z wikliny powstałych podczas Międzynaro-
dowych Plenerów Artystycznych Wiklina w Arboretum
„Topolowo-wiklinowe przytulisko” – wiklinowy labirynt
 muzeum na Powietrzu 
Ekspozycja pni i przekrojów drzew oraz krzewów
Sensualny Ogród Uniwersalny (przystosowany do 
zwiedzania przez osoby niepełnosprawne)
Czyste niebo w Arboretum – Rytmy przyrody… 
 Galeria Przez Dotyk  na terenie Sensualnego Ogro-
du Uniwersalnego. Prace m.in. Stanisława Dziubaka, 
Daniela Ludwiczuka, Alicji Kupiec, Marka Saka, Gen-
nadija Titova 
Fort XIIIb (artyleryjski fort pomocniczy Twierdzy Prze-
myśl) – zwiedzanie po wcześniejszym uzgodnieniu 

Wystawy czasowe

 galeria u Piotra Michałowskiego
Interpretacje przestrzeni 2019. Wystawa towarzyszą-
ca XIV Międzynarodowemu Seminarium Naukowemu 
Natura-Kultura (1–31 marca)

Sztuka Współczesna: Malarstwo/Grafika/Formy 
Przestrzenne. Wystawa prac z ostatnich dwóch lat 
Międzynarodowego Pleneru Impresje Mikołowskie: 
XXVII i XXVIII Międzynarodowy Plener Malarski Impresje 
Mikołowskie 2017/ 2018 (6–30 kwietnia)
 Arboretum 
XV Międzynarodowy Plener Artystyczny Wiklina 
w Arboretum – wystawa poplenerowa 
(1 marca – 30 kwietnia)
Imprezy
XVII Światowy Dzień Wody. Międzyszkolny kon-
kurs i konfekcja naukowa pt. Woda a zmiany klima-
tu (22 marca)
Informacje o pozostałych wystawach, wydarzeniach 
będą umieszczone na stronie internetowej: www.bo-
lestraszyce.com. Zajęcia specjalistyczne, z zakresu 
ogólnej edukacji przyrodniczo-ekologicznej, a także 
szkolenia dla nauczycieli – realizujemy po uzgodnieniu 
terminów. Osoby zainteresowane mogą skorzystać ze 
zbiorów bibliotecznych oraz z archiwum, dotyczące-
go m.in. założeń ogrodowych i historii Podkarpacia.
Godziny otwarcia
marzec – kwiecień: dni robocze 8.00–14.00 
Godziny zwiedzania podlegają zmianom w zależno-
ści od pogody (informacje aktualne na stronie inter-
netowej Arboretum).
Inne terminy: po wcześniejszym uzgodnieniu. 
Ceny biletów:
12 zł, 7 zł ulgowy (dzieci, młodzież, emeryci) 
przewodnik – 50 zł
ognisko – 50 zł

Sztuka Współczesna: Malarstwo/grafika/Formy 
przestrzenne. Wystawa prac z ostatnich dwóch lat 
Międzynarodowego Pleneru Impresje Mikołowskie: 
XXVII i XXVIII Międzynarodowy Plener Malarski 
Impresje Mikołowskie 2017/2018
 Od 28 lat spotykają się w Mikołowie artyści z Pol-
ski oraz za granicy, by doznać impresji do tworzenia 
nowych obrazów, pasteli, grafik, rzeźb czy też form 
przestrzennych.
 Mikołowska kolekcja sztuki zebrana podczas 
28. Międzynarodowych Plenerów Malarskich Impre-
sje Mikołowskie od 1990 r. charakteryzuje się dużą róż-
norodnością ponad 600 dzieł z różnych dziedzin ar-
tystycznych. Kolekcja zawiera obrazy wybitnych ma-
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larzy Polskich cenionych na skalę światową, ale rów-
nież znanych – nie tylko w Polsce, ale na skalę między-
narodową – grafików. Mikołów posiada także rzeźby 
i obiekty. Kto zna i interesuje się sztuką współczesną 
w Polsce, kojarzy autorów dzieł tej kolekcji. Ta kolek-
cja to nie tylko archiwum, lecz niezwykła aura arty-
styczna, która przez 28 lat, co roku w lipcu, wypeł-
niała mikołowskie uliczki. Niezwykli artyści spotykali 
się, by rozmawiać, doznawać weny, tworzyć, a dzie-
ła, które pozostawili, tworzą legendę.
 Inicjatorem oraz długoletnim organizatorem ple-
neru był Gerard Piszczek. Komisarzami Impresji Miko-
łowskich byli: Stanisław Mazuś, Franciszek Maślusz-
czak, Renata Bonczar, Stanisław Tabisz. Obecnie rolę 
komisarza pełni Barbara Kasperczyk. Od 2016 r. orga-
nizację przejął Miejski Dom Kultury w Mikołowie, któ-
rego dyrektorem jest Izabela Paździorek-Jakubowska. 
Impreza odbywa się pod mecenatem Burmistrza Mia-
sta Mikołowa – Stanisława Piechuli.
 Pod koniec każdego roku prace zrealizowane pod-
czas pleneru zostają odsłonięte w galerii MDK w Miko-
łowie, a z nowym rokiem wystawa rozpoczyna swoją 
wędrówkę po Polsce oraz Czechach. Tego roku Impre-
sje zatrzymują się również w Arboretum w Bolestra-
szycach. Na wystawie będzie można zobaczyć prace 
z ostatnich dwóch plenerów takich autorów jak: Dimi-
triej Pecic (Serbia), Zbigniew Kosmala (Dania), Andrea 
Uváčiková (Czechy), Henryk Ożóg, Marta Bożyk, To-
masz Winiarski (ASP Kraków), Barbara i Stanisław Bał-

dyga (Lublin), Mirosław Pawłowski, Elżbieta i Narcyz 
Piórecki, Magdalena Uchman (Uniwersytet Rzeszow-
ski), Ewa Zawadzka, Judyta Bernaś, Krzysztof Rzeźni-
czek, Jakub Zdejszy (ASP Katowice), Roman Gajewski, 
Zbigniew Gorlak (ASP Gdańsk), Marek Sak (ASP Łódź), 
Iwona Jurkiewicz (Gdańsk), Katarzyna Kroczek (Uni-
wersytet Cieszyn), Michał Kwarciak (Chlina), Małgo-
rzata Małek (Tychy), Agnieszka Czyżewska, Barbara 
Kasperczyk (Mikołów).

Barbara Kasperczyk – kurator artystyczny pleneru

XVII Światowy Dzień Wody. Międzyszkolny konkurs 
i konfekcja pn. Woda a zmiany klimatu

 22 marca 2019 r. obchodzony będzie Światowy 
Dzień Wody zaproponowany przez Zgromadzenie 
ONZ w trakcie Szczytu Ziemi w Rio de Janeiro w 1992 r. 
Światowy Dzień Wody organizowany w Przemyślu 
przez Arboretum w Bolestraszycach i Centrum Kultu-
ralne będzie miał już swoją dwudziestą siódmą edy-
cję. Tak jak co roku, zapraszamy do udziału dzieci szkół 
podstawowych i młodzież gimnazjów. Zapraszamy do 
wzięcia udziału w międzyszkolnych, wojewódzkich 
konkursach: plastycznym, prac pisemnych, prac foto-
graficznych i multimedialnych oraz programów arty-
stycznych. 22 marca 2019 r. zapraszamy do Centrum 
Kulturalnego, gdzie odbędzie się konferencja poświę-
cona obchodom ŚDW, w tym roku pod hasłem Woda 
a zmiany klimatu. W grudniu 2018 r. Polska, w Kato-
wicach, gościła reprezentantów 196 państw próbu-
jących wypracować wspólne uzgodnienia, których 
celem byłoby ograniczenie emisji gazów cieplarnia-
nych. Wielopoziomowe dyskusje okazywały się trud-
ne i nie zawsze znajdowano platformy porozumie-
nia, jednak wszystkim przyświecała idea konieczności 
podjęcia różnorodnych działań ograniczających szko-
dliwe skutki rozwoju naszej cywilizacji. Czy w naszym 
otoczeniu dostrzegamy zmiany klimatu, czy chcemy 
i umiemy im się przeciwstawić? Serdecznie zaprasza-
my do wzięcia udziału w XVII obchodach Światowe-
go Dnia Wody w Przemyślu.

Oferta edukacyjna

Dostępna na stronie www.bolestraszyce.com.pl

MUZEUM HISTORYCZNE  
– PAŁAC W DUKLI

38-450 Dukla, ul. Trakt Węgierski 5
tel.: 13 43 30 085
e-mail: muzeum@dukla.pl
www.muzeumdukla.pl

Wystawy stałe

Z dziejów Dukli i dukielskiego zespołu pałacowo-
parkowego
Z walk w Karpatach w okresie I i II wojny światowej
Skansen broni ciężkiej (dziedziniec Muzeum)

Wystawy czasowe

Instrumenty muzyczne świata z kolekcji Wilfried’a de 
Meyera (marzec – maj)
Wystawa połączona z koncertem w 200. rocznicę uro-
dzin Stanisława Moniuszki

Godziny otwarcia

Muzeum czynne codziennie (z wyjątkiem: 1 stycznia, 
pierwszego dnia Wielkanocy, 1 listopada, 24, 25 i 26 
grudnia); w poniedziałki Muzeum czynne po uzgod-
nieniu
październik – kwiecień: 10.00–15.00

Ceny biletów

6 zł i 4 zł (ulgowy)
przewodnik – 50 zł (rezerwacja)
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Wystawy stałe

Hol: Drewniana antresola z początku XX w., z czasów 
hr. Oborskich oraz obrazy z kolekcji Muzeum.
Dawna kaplica pałacowa: Wystawa poświęcona ro-
dzinie hr. Oborskich, ostatnim właścicielom obiektu. 
Znajdują się na niej wszelkie pamiątki związane z ro-
dziną, pochodzące ze zbiorów muzealnych, m.in: fo-
tografi e, jedyny kafel z nieistniejących pałacowych pie-
ców, krucyfi ks z kaplicy pałacowej oraz książki z biblio-
teki hrabiostwa, opatrzone pieczątkami własnościo-
wymi i exlibrisami hr. Oborskich. W sali eksponowa-
ne są również srebra i broń biała z kolekcji Muzeum.
Salonik zielony: Prezentuje wyposażenie mieszczań-
skie z wieków XIX i XX, m.in.: meble, obrazy, zegary 
i lampy naftowe
Czarny salonik: Zwracają w nim uwagę czarne 
meble (komoda, kredens, stojący zegar oraz stół 
z krzesłami), wykonane w okresie międzywojennym, 
prawdopodobnie w jednym z mieleckich warsztatów 
stolarskich
Pokój karmazynowy: Największa, reprezentacyjna 
sala Pałacyku, na której ścianach zawieszone są naj-
cenniejsze obrazy muzealne. Wykorzystywana rów-
nież przez USC w Mielcu jako sala ślubów.

Wystawy czasowe

Jak rodziło się piękno (do 12 marca)
 Wystawa ukazuje w szerokim kontekście, jak rodzi-
ło się u człowieka pojęcie piękna, jak było ono przez nie-
go rozumiane w różnych czasach, na przestrzeni tysię-
cy lat. Jak i z czego człowiek tworzył ozdoby (np. szyl-
kretowe ze skorupy żółwia), upiększał przedmioty słu-
żące mu na co dzień. Dlaczego wykorzystywał te, a nie 
inne „dary” przyrody do wspomnianych działań.

muzeum ReGIOnALne 
muzeum HISTORII ReGIOnALneJ 

„PAŁACYK OBORSKICH” W MIELCU
39-300 Mielec, ul. Legionów 73

tel.: 17 586 42 32
e-mail: muzeum@kultura.mielec.pl
www.muzeum-mielec.pl

W kręgu sztuki sakralnej regionu mieleckiego 
(kwiecień – wrzesień)
 Wystawa będzie prezento-
wać sztukę sakralną parafi i zie-
mi mieleckiej. Najstarsze 
ośrodki duszpasterskie 
z tego regionu zostały 
utworzone w XII–XIII w. 
Do końca wieku XVIII powsta-
ło tutaj 11 parafi i. Świątynie pa-
rafi alne i plebanie wszystkich 
z nich, ale i młodszych parafi i, 
obfi tują w bardzo cenne dzie-
ła sztuki sakralnej, m.in. doku-
menty, księgi, obrazy, rzeź-
by oraz wyroby ze złota i in-
nych cennych kruszców. Wy-
bór z nich będzie ukazywał 
dziedzictwo sakralne regio-
nu mieleckiego.

Godziny otwarcia

poniedziałki, wtorki, środy, piątki 8.00–16.00
czwartki 9.00–17.00
soboty 12.00–16.00 

Ceny biletów

5 zł, 3 zł (ulgowy)
soboty – wstęp wolny

Muzeum Historii Fotografi i „Jadernówka”

ul. Jadernych 19, 39-300 Mielec, tel. 17 586 22 71

Wystawy stałe

Wnętrze dawnego zakładu fotografi cznego i domu 
mieszkalnego Augusta Jadernego
Kolekcja aparatów fotografi cznych

Oferta dla najmłodszych znajduje się 
w dziale „Dla dzieci”

Kr
uc

yfi
 k

s z
 d

aw
ne

j k
ap

lic
y 

Pa
ła

cy
ku

 
hr

. O
bo

rs
ki

ch
 z

 M
ie

lc
a.

 F
ot

. M
uz

eu
m

 
Hi

st
or

ii 
Re

gi
on

al
ne

j „
Pa

ła
cy

k 
O

bo
rs

ki
ch

” 
w

 M
ie

lc
u.

 Wystawa będzie prezento-
wać sztukę sakralną parafi i zie-

Do końca wieku XVIII powsta-
ło tutaj 11 parafi i. Świątynie pa-
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 Wraz z zejściem do Podziemnego Przejścia Tury-
stycznego wkracza się w niezwykły świat XVI/XVII-
wiecznego Jarosławia – miasta wielkich jarmarków. 
Wędrówkę po podziemnym labiryncie prowadzić moż-
na z przewodnikiem przejścia, bądź podążając za prze-
wodnikiem PTTK. Ci, którzy wolą chadzać własnymi 
ścieżkami i indywidualnie wybierać to, co dla nich naj-
ciekawsze, mogą skorzystać z audioprzewodnika. 

PODZIEMNE PRZEJŚCIE TURYSTYCZNE 
w Jarosławiu

37-500 Jarosław, ul. Rynek 5

tel.: 16 624 89 89
e-mail: podziemia@ckip.jaroslaw.pl
www.podziemia.jaroslaw.pl

Oferta Podziemne Przejście Turystyczne PLUS to jesz-
cze więcej atrakcji i zwiedzania! 
Szczegóły na www.podziemia.jaroslaw.pl

Godziny otwarcia

wtorki – soboty 9.00–16.00
niedziele 10.00–16.00
poniedziałki – nieczynne
Ostatnie wejście godzinę przed zamknięciem.
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CENTRUM WIKLINIARSTWA
Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem
37-420 Rudnik nad Sanem, ul. Mickiewicza 41

tel.: 15 649 26 13 (informacja)
e-mail: mokrudnik@interia.pl
www.mokrudnik.pl

Wystawy stałe
Archeologiczna (zbiory ks. Franciszka Nicałka)
Etnograficzna (zbiory Wiktora Wójcika)
Historyczna (historia miasta i wikliniarstwa) 
Wiklina artystyczna (m.in. kolekcje wiklinowej mody 
i biżuterii oraz rzeźb – obiektów z wikliny)
Wiklina użytkowa (m. in. ekspozycje wiklinowych 
mebli, form dekoracyjnych)
Wystawa koszy XXL 
Wystawy czasowe
Wystawa malarstwa Danuty Gaweł „Pejzaże bliskie”, 
Centrum Wikliniarstwa (marzec)
Wystawa malarstwa Michała Potaczała,
Dom Kultury, ul. Grunwaldzka 17 (marzec – kwiecień)
Godziny otwarcia 
wtorki – piątki 10.00–18.00
niedziele 13.00–17.00
Ceny biletów
6 zł, 3 zł ulgowy (uczniowie, studenci)

Oferta edukacyjna
Prezentacja multimedialna i film (10–40 min) – 2 zł /os.
Pokaz wyplatania (30 min) – 3 zł/os.
Nauka wyplatania (1,5 godz.) – 7 zł/os.
Warsztaty wikliniarskie (czas trwania 6 godz.)
dzieci i młodzież 15 zł/ os., dorośli 20 zł/os.
Wycieczka szlakiem wiklinowych rzeźb – 50 zł 
(bilet grupowy)

Plakat wystawy 
malarstwa  

Danuty Gaweł

muzeum ReGIOnALne  
W STALOWeJ WOLI

37-450 Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

tel.: 15 844 85 56
 15 842 00 42 (rezerwacje)
e-mail: muzeum@muzeum.stalowawola.pl
www.muzeum.stalowawola.pl

Wystawy stałe
Stacja Rozwadów. Między Lwowem a Krakowem
„Galeria przez dotyk” – plenerowa wystawa rzeźby 
na dziedzińcu muzeum
Galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego w Stalowej 
Woli, ul. Rozwadowska 12 
Wystawy czasowe 
Wszystko Widzę Jako Sztukę, Wystawa dla dzieci 
ul. Rozwadowska 12 (do 24 marca)
Zapis socjologiczny – Zofia Rydet, Stalowa Wola,
 ul. Sandomierska 1 (do 5 maja)
Wikingowie w Polsce? Zabytki skandynawskie 
z ziem polskich, Stalowa Wola, ul. Rozwadowska 12 
(od 1 marca do 5 maja)
Wystawy plenerowe
„Wspomnienia ze sportowych kronik. ZKS Stal Stalo-
wa Wola 1938–2018”, ul. Popiełuszki 10 (plac przed Bi-
blioteką Międzyuczelnianą)
80 lat Stalowej Woli – Zawsze z Rozwadowem (Rynek 
w Stalowej Woli–Rozwadowie)
Godziny otwarcia 
Budynek główny, ul. Sandomierska 1, 
Galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego, ul. Rozwa-
dowska 12
poniedziałki – środy i piątki 8.00–15.00

czwartki 8.00–18.00
niedziele 14.00–18.00
soboty – nieczynne

Zarys socjologiczny
 „Zapis socjologiczny” (1978–1990) to wystawa 
prezentująca prace Zofii Rydet (ur. 1911, zm. 1997), jed-
nej z najwybitniejszych postaci fotografii polskiej. Po-
dobnie jak większość twórców powojennych, autor-
ka „Zapisu socjologicznego” do fotografii dochodzi-
ła drogą amatora: poprzez namiętne fotografowanie, 
spotkania, dyskusje, wzajemną krytykę w gronie zapa-
leńców. Może to właśnie sprawiło, że dzieło Zofii Ry-
det nie zna ograniczeń; wzięło się z potrzeby, nie z kal-
kulacji. Już w wieku bardzo dojrzałym – w momencie 
sprecyzowania koncepcji autorka miała 67 lat – za-
częła tworzyć swoje opus magnum: „Zapis socjolo-
giczny”, cykl niemający odpowiednika w polskiej fo-
tografii, gigantycznych rozmiarów portret ludzkiej ro-
dziny we wnętrzu. Kontynuowała go wszędzie, gdzie 
się znalazła, przełamując własną słabość. „Zapis” to 
kilkanaście tysięcy negatywów, w olbrzymiej części 
niewykorzystanych, bo nie starczyło życia na pracę. 
Pierwsze precyzyjne notatki autorki dotyczące prac 
nad „Zapisem socjologicznym” pochodzą z 1978 r. 
Pierwszy pomysł na cykl powstał już w latach 60. Na 
główny trzon całego zbioru – obrazu określane, jako 
ujęcia kanoniczne – złożyły się wizerunki mieszkań-
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ców wsi i miast, powstałe w różnych rejonach Polski 
oraz za granicą. Łączy je ścisły rygor kompozycyjny. 
Ukazują ludzi – pojedynczo, w parach lub w grupie, 
na tle wybranej ściany ich mieszkania. Fotografie wy-
konano przy użyciu lampy błyskowej, z zachowaniem 
jak najszerszego obrazu całego wnętrza oraz jak naj-
większej głębi ostrości. Cykl, na który złożyło się także 
kilka mniejszych, dopełniających zestawów fotografii 
(„Obecność”, „Mit fotografii”, „Kobiety na progach”, 
„Zawody”), kontynuowany był przez artystkę, aż do 
lat 90. W całości zdigitalizowany cykl – ponad 12 tys. 
zdjęć można oglądać na www.zofiarydet.com.
 Główna część dorobku artystycznego aktualnie 
znajduje się w depozycie Fundacji im. Zofii Rydet, 
której celem jest promocja i redefiniowanie twórczo-
ści artystki. Jej prace znajdują się w najważniejszych 
zbiorach polskich, w tym w: Muzeum Narodowym we 
Wrocławiu, Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum Śląskim 
w Katowicach, Muzeum Fotografii w Krakowie, Mu-
zeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie, a także za-
granicznych m.in. w: Museum of Modern Art w No-
wym Jorku, Centre Georges Pompidou w Paryżu, Mu-
seum of Modern Art w Kioto i w National Museum of 
Photography, Film and Television w Bradford. 

Wikingowie w Polsce?  
Zabytki skandynawskie z ziem polskich
Kuratorzy wystawy: dr Michał Bogacki, dr hab. Andrzej 
Janowski, Tomasz Sawicki
Koordynacja ze strony Muzeum Regionalnego w Stalo-
wej Woli: Monika Kuraś
 Wikingowie to temat, który od dawna emocjonu-
je i budzi duże zainteresowanie pasjonatów, szczegól-
nie w aspekcie sztuki wojennej i podbojów ludów eu-
ropejskich. Niezwykle bogata mitologia nordycka po-
budza wyobraźnię pisarzy i twórców filmowych. Bliż-
sze jej poznanie, a szczególnie śladów związanych ze 
znaleziskami odkrytymi na terenie współczesnej Pol-
ski umożliwi wystawa czasowa pod przewrotnym ty-
tułem Wikingowie w Polsce? Ekspozycja przygotowa-
na we współpracy z Muzeum Początków Państwa Pol-
skiego w Gnieźnie oraz Ośrodkiem Archeologii Śre-
dniowiecza Krajów Nadbałtyckich IAE PAN w Szczeci-
nie, opowiada nie tylko o wikingach, ale także o miesz-
kańcach Danii, Norwegii oraz Szwecji, z których owi 
budzący trwogę wojownicy się wywodzili. Opowiada 
o przybyszach docierających przed wiekami na ziemie 
dzisiejszej Polski bezpośrednio z Półwyspu Skandy-
nawskiego. Prócz samych „niemych” artefaktów wy-
stawa stara się przedstawić odpowiedzi na niektóre 
istotne pytania dotyczące skali i charakteru obecności 

Skandynawów na ziemiach polskich w okresie wcze-
snego średniowiecza. 
 Na ekspozycji znajduje się około 100 oryginalnych 
zabytków związanych z kulturą wczesnośredniowiecz-
nej Skandynawii, w tym miecze, topory, groty włócz-
ni, ale też ozdoby i przedmioty codziennego użytku. 
Wszystkie zostały odnalezione na terenach dzisiejszej 
Polski. Jest to duża część całości zbioru przedmiotów, 
uznawanych za skandynawskie lub bardzo wyraźnie 
na nich wzorowanych, które znajdują się w polskich 
muzeach i placówkach naukowych. Ekspozycja opo-
wiada także o tym, co działo się na terenach dzisiej-
szej Polski w okresie od IX do XII w., a więc w okre-
sie kształtowania się państwa polskiego. Będzie to 
też próba znalezienia związków Wikingów z polski-
mi władcami tamtej epoki.
 Wystawie towarzyszy bogaty program edukacyj-
ny oraz różnorodne działania popularyzatorskie skie-
rowane do odbiorców w różnym wieku, zaintereso-
wanych tematem obecności wikingów i początkami 
państwa polskiego.
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Z wystawy „Wikingowie” – 
element oprawy miecza, 
nakładka głowicy, X/XI w. 
ze zbiorów Muzeum 
Początków Państwa 
Polskiego w Gnieźnie 
fot. J. Andrzejewski
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galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego 
w Stalowej Woli
 Muzeum Regionalne w Stalowej Woli udostępni-
ło zwiedzającym pierwszą w kraju Galerię Malarstwa 
Alfonsa Karpińskiego, jednego z czołowych twór-
ców okresu Młodej Polski. Zlokalizowana w dawnym 
budynku sądu w Rozwadowie (dziś osiedle Stalowej 
Woli), w nowoczesny sposób prezentuje jedną z naj-
lepszych kolekcji poświęconych temu twórcy. Rozwa-
dów jest miejscem, gdzie na świat przyszedł oraz spę-
dził pierwsze lata życia malarz Alfons Karpiński. Gale-
ria to nowe i unikatowe miejsce na mapie Podkarpa-
cia, które za cel postawiło sobie innowacyjną edukację 
w zakresie sztuki. Na umiejscowienie galerii wybrano 
poddasze gmachu, które podzielono na dwie części: 
jedną stanowi galeria dzieł Karpińskiego, a drugą pra-
cownia artystyczna. Intrygująco zaprojektowaną ga-
lerię tworzy 91 prac Karpińskiego, z czego 76 ze zbio-
rów Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli i 15 z Mu-
zeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Jacka Mal-
czewskiego w Radomiu i zbiorów prywatnych Krzysz-
tofa Musiała. Przestrzeń galerii podzielono na seg-
menty związane z konkretnymi etapami działalności 
artystycznej A. Karpińskiego. Od stanowiących część 
edukacji artystycznej szkiców, przez dział krakow-
skiej Młodej Polski, melancholijny Paryż, portrety ko-
biet, salon i martwe natury, aż po mroczny etap cza-
su spędzonego na froncie wojennym. W galerii można 
zobaczyć, dzięki nowym technologiom, wybrane pra-
ce malarza i wysłuchać wspomnień artysty. Ponadto 
w przestrzeni galeryjnej zaaranżowano wnętrze pra-
cowni artysty z oryginalną sztalugą i wszystkimi nie-
zbędnymi narzędziami. Do dyspozycji gości jest także 
multimedialna pracownia malarska z interaktywnymi 
sztalugami, dzięki nim doświadczymy procesu tworze-
nia dzieł malarskich, poznamy techniki i etapy powsta-
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wania obrazu, a przede wszystkim odkryjemy historię, 
kunszt i warsztat pochodzącego z Rozwadowa arty-
sty. W pracowni wydzielona jest specjalna przestrzeń 
przeznaczona na kino, gdzie można oglądać krótkie fi l-
my (animacje) opowiadające o jego twórczości. Gale-
rii towarzyszy bogaty program wydarzeń kulturalnych 

(wystawy, warsztaty, lekcje, konferencje, koncerty, fi l-
my itp.). W ramach Galerii została uruchomiona Szko-
ła Malarstwa i Rysunku „Karpiński”, która komplek-
sowo i profesjonalnie uczy sztuk plastycznych. Zaję-
cia skierowane są do odbiorców we wszystkich gru-
pach wiekowych i o różnym stopniu zaawansowania.
Godziny zwiedzania:
poniedziałki – środy i piątki: 8.00–15.00 
czwartki 8.00–18.00
niedziele 14.00–18.00
soboty – nieczynne
Projekt współfi nansowany ze środków Unii Europejskiej.

Oferta edukacyjna Muzeum Regionalnego w Stalo-
wej Woli dostępna na stronie www.muzeum.stalo-
wawola.pl

Oferta dla najmłodszych znajduje się w dziale 
„Dla dzieci”Galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego w Stalowej Woli
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MUZEUM HISTORYCZNE 
mIASTA TARnOBRzeGA

39-400 Tarnobrzeg, ul. Sandomierska 27

tel.: 15 823 79 99 (zamek)
 15 823 72 03 (spichlerz)
e-mail: mhmt@onet.pl
www.mhmt.pl

 Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega mieści się 
w Zamku hr. Tarnowskich przy ul. Sandomierskiej 27 oraz 
w spichlerzu dworskim z 1843 roku przy ul. Pawłowskiego 
14, obecnie Muzeum Polskiego Przemysłu Siarkowego – Od-
dział MHMT.

ZAMEK TARNOWSKICH W DZIKOWIE
Tarnobrzeg, ul. Sandomierska 27
 Najcenniejszy zabytek Tarnobrzega, dawna siedziba 
rodu Tarnowskich, pionierski ośrodek kolekcjonerstwa 
i muzealnictwa polskiego. W komnatach piętra, w Sali Pod 
Stropem – Galeria obrazów z kolekcji dzikowskiej hr. Tar-
nowskich oraz Pokój miniatur. W XV–XVII-wiecznych pod-
ziemiach ekspozycja prezentująca dzieje zamku, ceramikę 
miechocińską i wystawę archeologiczną.
Wystawy czasowe
Edward Dwurnik – In Memoriam (do 17 marca)
Ojciec i syn – Malarstwo Mariana i Jacka Konarskich 
(do 31 marca)
„Pan Tadeusz” – powrót po latach. Wystawa ilustracji do 
„Pana Tadeusza” Józefa Wilkonia i prezentacja kopii ręko-
pisu narodowej epopei (24 marca – 3 maja)
Wydarzenia 
Spotkanie z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych (1 marca) 
Spotkanie z cyklu „Czwartkowy Wieczór Zamkowy”: – Jerzy 
Waldorff  (14 marca); Prof. Stanisław Lorentz (18 kwietnia) 
Spotkanie z cyklu „Spichrzowe Gwarków Pogwarki”: 
Organizacja pracy kopalni w Bochni w okresie 
staropolskim (21 marca); Leopold Kronenberg – bankier 
i mecenas (25 kwietnia) 
Warsztaty
Warsztaty wycinanki Barbary Sroczyńskiej – Firanka 
lasowiacka (22 marca)
IX Wielkanocne Warsztaty Rękodzielnicze z udziałem 

Zespołu Obrzędowego Lasowiaczki 
z Baranowa Sandomierskiego poświęcone 
wielkanocnej palmie (9–10 kwietnia)
Godziny otwarcia
Zamek
wtorki – piątki 10.00–16.00
soboty i niedziele 13.00–18.00
poniedziałki – nieczynne
Spichlerz
wtorki – piątki 9.00–15.00
soboty – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym: 15 823 72 03
niedziele 12.00–17.00
poniedziałki – nieczynne
Ceny biletów
14 zł i 8 zł (ulgowy)

MUZEUM POLSKIEgO PRZEMYSŁU 
SIARKOWEgO – Oddział MHMT
Tarnobrzeg, ul. Pawłowskiego 14
 W oddziale MHMT na piętrze ekspozycja 
poświęcona współczesnemu górnictwu siar-
kowemu – od 1953 roku aż po załamanie się 
przemysłu siarkowego w ostatniej dekadzie 
XX w. Na poddaszu wystawy: „Siarka w daw-
nej Polsce” i „Tradycje górnicze”.

Godziny otwarcia
wtorki – piątki 9.00–15.00
soboty – po wcześniejszym uzgodnieniu
niedziele 12.00–17.00, poniedziałki – nie-
czynne
Ceny biletów
8 zł i 5 zł (ulgowy)
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WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA W RZESZOWIE
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 13

tel.: 17 866 94 02 (dyrekcja)
 17 866 94 00 (centrala)
 17 866 94 19 (Informatorium, do godz. 20.00)
 17 866 94 01
e-mail: wimbp@wimbp.rzeszow.pl
www.wimbp.rzeszow.pl

BIBLIOTEKI
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IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

12–30 marca – Światowy Dzień Poezji – Filia nr 16: Wiersz 
do kieszonki – akcja czytelnicza promująca poezję.
20 marca – Międzynarodowy Dzień Szczęścia – Filia 
nr 4: happening dla czytelników z książką w tle (w go-
dzinach od 10.00 do 18.00).
Spotkania autorskie oraz spotkania z ciekawymi ludźmi
18 marca – Wypożyczalnia główna: spotkanie autorskie 
z dziennikarzem, korespondentem wojennym, dyplo-
matą, ambasadorem w Indiach i Nepalu Krzysztofem 
Mroziewiczem (godz. 17.00). 
20 marca – budynek WimBP w Rzeszowie, ul. Soko-
ła 13 – Promocja tomiku wierszy Piotra Duraka Raport 
zza mgły (godz. 17.00). Piotr Durak – podróżnik, poeta, 
prozaik i dziennikarz. Autor ośmiu tomików poezji. Na 
spotkaniu zaprezentuje swoją najnowszą publikację. 
1 kwietnia – Wypożyczalnia główna: spotkanie autor-
skie z pisarką, dziennikarką urodzoną w Rzeszowie 
Magdaleną Zimny-Louis (godz. 17.00).
9 kwietnia – Filia nr 4: Spotkanie z literaturą – klub czy-
telniczy dla dorosłych. Obrazy z tkanin i kolaże – Spo-
tkanie z Małgorzatą Lasek, autorką unikatowych prac 
z dziedziny rękodzieła artystycznego (godz. 17.00). 
Artystka tworzy rękodzieło przy pomocy technik wła-
snych: szyje i tworzy elementy dekoracji z różnych ma-
teriałów. 
15 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Au-
torskich – Filia nr 6: Spotkanie z Aleksandrą Tyl – autor-
ką powieści obyczajowych „Magiczne lato”. „Karmelo-
wa jesień”, „Anielska zima”, „Szalona wiosna”, „Ale-
ja Bzów”, „Szczęście pachnie bzem”, „Miłość wyczy-
tana z nut” (godz. 17.00). 

Kluby czytelnicze

5 marca – Filia nr 7: Popołudnie z książką – Klub Czytel-
niczy dla dorosłych czytelników Biblioteki w ramach cy-
klicznych spotkań (15.00–17.00).
6 marca – Punkt Filii nr 9: Spotkanie Klubu Miłośników 
Książki Polskiej (godz. 17.15).
7 marca: Filia nr 10: Spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki – podczas spotkania będzie omawiana książka 
Hannah Kristin Słowik. 
11 marca – Filia nr 12: Klub Miłośników Dobrej Książ-
ki – Spotkanie cykliczne.
12 marca – Filia nr 4: Spotkania z Literaturą – Klub Czy-
telniczy dla Dorosłych – Zośka. Moja wielka miłość. Spo-
tkanie autorskie z Dorotą Majewską połączone z pro-
mocją najnowszej książki pod tym samym tytułem 
(godz. 17.00). Dorota Majewska – pisarka, która wy-
dała trzy powieści: Nie nazywaj mnie Pamelą, Cztery 
pory (u)roku oraz Zośka. Moja wielka miłość. Zajmuje 
się także twórczością poetycką. Na co dzień mieszka 
w Warszawie.
13 marca – Punkt Filii nr 9: Spotkanie DKK – omówie-
nie książki Katarzyny Nosowskiej A ja żem jej powie-
działa (godz. 17.30).

13 marca Filia nr 1: Klub Miłośników Dobrej Książ-
ki – O Moniuszce z muzyką w tle – 200. rocznica urodzin.
14 marca Filia nr 18: Klub czytelniczy dla Dorosłych – co-
miesięczne spotkanie (godz. 9.00).
18 marca – Punkt Filii nr 9: Salonik kulturalny. Spotka-
nia dla twórców poezji (godz. 17.00).
20 marca – Filia nr 11: Spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki (godz. 16.00). 
21 marca – Filia nr 17: Spotkanie Klubu Czytelniczego 
Książka Dobra na Wszystko (godz. 10.00), Filia nr 10: Spo-
tkanie DKK – podczas którego będzie omawiana książka 
Ryciak Ula: Nela i Artur: Koncert intymny Rubinsteinów.
22 marca – Filia nr 13: Dyskusyjny Klub Książki dla fa-
nów literatury.
25 marca – Filia nr 17: Spotkanie Klubu Czytelniczego 
Książka Dobra na Wszystko (godz. 10.00). 
26 marca – Wypożyczalnia główna: Spotkanie w Dysku-
syjnym Klubie Książki dla Dorosłych i dyskusja nad książ-
ką Żeby umarło przede mną Jacka Hołuba (godz. 17.00). 
28 marca – Filia nr 5: Spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla Dorosłych – tematem spotkania będą ulu-
bione poetki, Filia nr 2: Klub Czytelniczy – wędrówki po 
literaturze, czyli rozmowy o książkach i nie tylko. Spo-
tkanie dla seniorów (godz. 14.00).
3 kwietnia – Punkt Filii nr 9: Spotkanie Klubu Miłośni-
ków Książki Polskiej (godz. 17.15).
10 kwietnia – Punkt Filii nr 9: Spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki – omówienie książki Pawła Smoleńskie-
go Syrop z piołunu. Wygnani w Akcji Wisła (godz. 17.30).
8 kwietnia – Filia nr 12: Klub Miłośników Dobrej Książki, 
Punkt Filii nr 9: Salonik kulturalny. Spotkania dla twór-
ców poezji (godz. 17.00).
10 kwietnia – Filia nr 1: Klub Miłośników Dobrej Książki 
– spotkanie cykliczne.
11 kwietnia – Filia nr 10: Spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki – będzie omawiana książka Bocek Evżen: Ostat-
nia artystokratka.
11 kwietnia – Filia nr 18: Klub Czytelniczy dla Dorosłych 
– comiesięczne spotkanie (godz. 9.00).
24 kwietnia – Filia nr 11: Spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki (godz. 16.00).
25 kwietnia – Filia nr 2: Klub Czytelniczy – wędrówki po 
literaturze, czyli rozmowy o książkach i nie tylko. Spo-
tkanie dla seniorów (godz. 14.00).
26 kwietnia – Filia nr 13: Dyskusyjny Klub Książki dla fa-
nów literatury.
29 kwietnia – Filia nr 7: Popołudnie z książką – Klub Czy-
telniczy dla dorosłych czytelników Biblioteki w ramach 
cyklicznych spotkań (godz. 15.00–17.00).
30 kwietnia – Wypożyczalnia główna: Spotkanie 
w Dyskusyjnym Klubie Książki dla Dorosłych i dyskusja 
nad książką 451 stopni Farenheita Ray’a  Bradbury’ego 
(godz. 17.00).

Konkursy, wystawy, warsztaty, inne

4–29 marca – budynek WiMBP w Rzeszowie, 
ul. Sokoła 13: Wyzwolona Wyobraźnia – wystawa 
zorganizowana z okazji Światowego Dnia Poezji.
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4–30 marca – Wypożyczalnia Muzyczna: Wystawa ry-
sunku Karola Kociacha – ucznia Liceum Plastycznego 
im. P. Michałowskiego w Rzeszowie.
14 marca – Wypożyczalnia główna: Wielki tekst wiedzy 
o Stanisławie Moniuszce z okazji Roku Moniuszkow-
skiego i 200. rocznicy urodzin kompozytora – konkurs 
dla czytelników (godz. 9.00).
15 marca – Filia nr 5: Dusza kobiety – Prelekcja na temat 
kobiet w literaturze polskiej (godz. 17.00). 
1–25 kwietnia – budynek WimBP w Rzeszowie, 
ul. Sokoła 13: Przyłapani na czytaniu – prezentacja 
najnowszych nabytków z księgozbioru WiMBP z okazji 
Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. 
1–30 kwietnia – Wypożyczalnia główna: Konkurs na pro-
jekt graficzny zakładki do książki organizowany wspól-
nie z Zespołem Szkół Plastycznych im. P. Michałowskie-
go w Rzeszowie z okazji 25-lecia Wypożyczalni Głównej.

8–30 kwietnia – Wypożyczalnia Muzyczna: Wystawa 
ikon Marii Nowak z Zagorzyc, która prowadzi autor-
ską Galerię Ikon w Zagorzycach. Twórczość artystycz-
na towarzyszy jej od zawsze. W swojej pracy stawia na 
rozwój duchowy, refleksję oraz inspirację naturą. Iko-
ny Pani Marii przedstawiają świętych oraz sceny biblij-
ne o symbolice religijnej. 
10 kwietnia – Wypożyczalnia główna: Wielkanocne jaj-
ko: warsztaty plastyczne w Klubie Miłośników Kultury, 
Literatury i Biblioteki dla Seniorów działających przy 
Wypożyczalni Głównej (godz. 9.00)
25 kwietnia – Wypożyczalnia główna: Wielki test wie-
dzy o Marku Hłasce z okazji 50. rocznicy śmierci pisa-
rza – konkurs dla czytelników (godz. 9.00). 

Oferta skierowana do najmłodszych  
znajduje się w dziale „Dla dzieci”

KROŚNIEŃSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA

38-402 Krosno, ul. Wojska Polskiego 41

tel.: 13 436 88 82
 13 432 13 56
 13 432 13 70
e-mail: biblioteka@kbp.krosno.pl
www.kbp.krosno.pl

WYSTAWY

Salonik Artystyczny, ul. Wojska Polskiego 41
do 6 kwietnia
Pokonkursowa wystawa „Leśne Fotografie 2018”. Kon-
kurs org. przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwo-
wych w Krośnie, we współpracy z TVP Oddział Rzeszów 
i redakcją Tygodnika Regionalnego „Nowe Podkarpa-
cie”. Adresowany jest do wszystkich miłośników lasu, 
którzy fotografują przyrodę i chcą się podzielić z innymi 
swymi wrażeniami z leśnych wędrówek. Nagrodzone 
i wyróżnione, a także zakwalifikowane do konkursu pra-
ce pokazują piękno leśnego pejzażu, bogactwo świata 
roślinnego i zwierzęcego oraz urodę leśnych zabytków.
10 kwietnia (wernisaż godz. 17.00) – 4 maja
Wystawa rysunku i grafiki Miłosza Hołodego, 
(ur. 1990) absolwenta filozofii i doktoranta na Uniwer-
sytecie Rzeszowskim. Artysta interesuje się kinem, sztu-
ką współczesną i wizualnymi formami poetyckimi. Jest 
autorem wystawy poezji graficznej „Cukierki ze słów” 
(Rzeszowski Inkubator Kultury, 2017). Aktualnie reali-
zuje pracę doktorską poświęconą poezji wizualnej.
Wypożyczalnia Główna, ul. Wojska Polskiego 41
1–30 marca
„Poeci wyklęci” – wystawa z okazji 40. rocznicy śmierci 
Edwarda Stachury, poety, prozaika, pieśniarza i tłuma-
cza, laureata Nagrody Fundacji im. Kościelskich (1972), 
autora prac: „Dużo ognia”, „Przystępuję do ciebie”, „Po 
ogrodzie niech hula szarańcza”, „Piosenki”, „Kropka 
nad ipsylonem”, „Wszystko jest poezją”, „Missa Paga-
na”, „Fabula rasa”, „Dużo ognia i tak dalej”, „Oto”, „Po-
ezje wybrane”, „Wiersze wybrane” (1982), „Wybór wier-
szy”, „Taki wieczór, choć rano”, „Miłość jest wszystko”, 
„Dolina obiecana”, „Listy do pisarzy”, „Listy do Danuty 
Pawłowskiej”, „Dzienniki. Zeszyty podróżne 1”, „Dzien-
niki. Zeszyty podróżne 2”, „Taśmy Stachury”; opowia-
dań: „Jeden dzień”, „Falując na wietrze”, „Opowiada-
nia”, „Się”, „Moje wielkie świętowanie”; powieści: „Cała 
jaskrawość”, „Siekierezada albo Zima leśnych ludzi”.

1–30 kwietnia
„W świecie opery” – wystawa z okazji 200. rocznicy 
śmierci Stanisława Moniuszki, kompozytora, dyrygen-
ta, pedagoga, organisty, nazywanego „ojcem polskiej 
opery narodowej”; autora ponad 268 pieśni, a także 
wielu oper, operetek, baletów i muzyki kościelnej. Two-
rzył muzykę nacechowaną narodowo, wplatając w swo-
je kompozycje wyraziste elementy folkloru polskiego 
(melodie i tańce ludowe) oraz wykorzystując utwory 
polskich poetów (m.in. Jana Kochanowskiego, Adama 
Mickiewicza). Do jego najsłynniejszych dzieł należą ope-
ry: „Halka”, „Straszny dwór” i „Paria”. Był jednym z naj-
wybitniejszych kompozytorów polskiego romantyzmu.

SPOTKAnIA AuTORSKIe

Salonik Artystyczny, ul. Wojska Polskiego 41
27 marca, godz. 17.00
Spotkanie z Jakubem Małeckim, tłumaczem, pisarzem 
zaliczanym początkowo do nurtu fantastyki, obecnie pi-
szącym głównie literaturę obyczajową, absolwentem 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, autorem książek 
„Błędy”, „Przemytnik cudu”, „Zaksięgowani”, „Dżo-
zef”, „W odbiciu”, „Odwrotniak”, „Dygot”, „Ślady”, 
„Rdza”, „Nikt nie idzie”.

WYKŁADY

Czytelnia Główna, ul. Wojska Polskiego 41
20 marca, godz. 17.00
Wykład Adama Krzanowskiego, historyka wychowa-
nia, nauczyciela akademickiego WSP i UR w Rzeszo-
wie, regionalisty i działacza harcerskiego „Stanisław 
Szelc (1910–2006), krośnianin, żołnierz gen. Władysła-
wa Andersa”. Stanisław Szelc ur. się w Krościenku Niż-
nym k. Krosna. W latach 1934–1936 studiował w Pań-
stwowym Pedagogium w Krakowie. W latach 1937–1939 
pracował, jako nauczyciel w Luszowicach, a następnie 
w miejscowości Nieczajna Dolna w powiecie Dąbrowa 
Tarnowska. W czasie II wojny światowej walczył pod 
dowództwem gen. Władysława Andersa. Był żołnie-
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rzem Sił Zbrojnych na Zachodzie. Za zasługi w walce 
o wolność ojczyzny został odznaczony Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Monte Cas-
sino, Gwiazdą Afryki i wieloma innymi. W 1948 r. wró-
cił do Polski. Uczył m.in. w Państwowym Gimnazjum 
Tkackim i Technikum Naftowym w Krośnie. Po śmier-
ci żony przeniósł się do Nowego Sącza, gdzie zmarł we 
wrześniu 2006 r.

KLuBY

Filia nr 6-Centrum Multimedialne, ul. Ordynacka 8
19 marca, 16 kwietnia, godz. 16.30
Dyskusyjny Klub Książki – członkowie klubu omawiać 
będą książkę „Świat według Janki”, w której z Janiną 
Ochojską rozmawia Marzena Zdanowska oraz powieść 
Magdaleny Witkiewicz „Ballada o ciotce Matyldzie”.

26 marca, 30 kwietnia, godz. 16.00
Klub Podróżnika – w ramach cyklu „Podróże bliskie i da-
lekie” członkowie klubu wysłuchają relacji z podróży do 
Izraela, będą też poznawać zabytki, kulturę i przyrodę 
śródziemnomorskiej Korsyki.

ZAJęCIA W RAMACH CYKLU „PRZYSTANEK BIBLIOTEKA”

Filia nr 4, ul. Krakowska 124
27 marca, 17 kwietnia, godz. 10.00
Spotkania z podopiecznymi Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy w Krośnie odbywać się będą ph. „Teatr ma 
w sobie magię” oraz „Trafić w sedno” i przeprowadzo-
ne zostaną w oparciu o książki: „Słownik wiedzy o te-
atrze” Dariusza Kosińskiego i „Nie tylko Piórka: frasz-
ki, wiersze, bajki” Jana Sztaudyngera.
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WOJEWÓDZKI DOM KULTURY
W RzeSzOWIe

35-959 Rzeszów, ul. Okrzei 7

tel.: 17 853 52 57 (centrala)
 17 853 25 35 (dyrekcja)
e-mail: wdk@podkarpackie.pl
www.wdk.podkarpackie.pl

ImPRezY

2, 23 marca, godz. 17.00, 24 marca, godz. 18.00 – sala 
widowiskowo-kinowa
„Umrzeć ze śmiechu” Teatr Bo Tak – spektakl
 Błyskotliwa komedia, pełna znakomitych dialogów, 
zwrotów akcji, która bawi do łez oraz zmusza do głęb-
szej refleksji nad życiem. Reżyseria: Mirosław Bieliński. 
Występują: Mariola Łabno-Flaumenhaft, Urszula Piw-
nicka, Barbara Szałapak, Natalia Zduń, Mateusz Mar-
czydło.
5 marca, Klub Turkus
Półfinał V Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskie-
go „W kręgu poezji i prozy łagrowej więźniarek obo-
zu KL Ravensbrück” 
– org. IPN oddział w Rzeszowie.
 Celem konkursu jest popularyzacja twórczości po-
etek obozowych z Ravensbrück oraz prozy poobozo-
wej na bazie wspomnień byłych więźniarek; zapozna-
nie z ich losami, aby pamięć o ich martyrologii przetrwa-
ła w wspomnieniach kolejnych pokoleń.
7 marca, godz. 17.00 – Klub Turkus
„Młodzi i Szopen” – muzyczne popołudnie z udziałem 
uzdolnionych uczniów Zespołu Szkół Muzycznych nr 2 
w Rzeszowie
18 marca, Klub Turkus
XX Wojewódzki Konkurs Sacrum w literaturze i sztuce 
2019
20 marca, sala widowiskowo-kinowa 
„Tybet. Wokół Świętej góry Kajlas” – spotkanie 
z Dariuszem Czerniakiem z gliwic
 Podróżnik opowie o swoich niezwykłych przygo-
dach w Tybecie i zaprezentuje zdjęcia ilustrujące fascy-
nującą podróż na „Dach Świata”. Opowie o tym, jak 
przemierzał koleją, busem oraz pieszo ponad pięć ty-
sięcy kilometrów, przez niezwykły i barwny kraj. Jako 
tło do całego pokazu wykorzystana zostanie tradycyj-
na muzyka tybetańska.

20 marca, Klub Turkus
Światowy Dzień Poezji – spotkanie literatów organi-
zowane przez Regionalne Stowarzyszenie Twórców 
Kultury w Rzeszowie 
– we współpracy z WDK
21 marca, godz. 18.00, sala widowiskowo-kinowa
Koncert „Młodzi – Młodym” z okazji Narodowego 
Dnia Życia 
– współorganizowany z Ruchem Odrodzenia Kultury 
Chrześcijańskiej „Odrodzenie”
24 marca, godz. 18.00, sala widowiskowo-kinowa
Międzynarodowy Dzień Teatru – Uroczyste obchody 
święta ludzi teatru, połączone ze spektaklem w wyko-
naniu Teatru Bo Tak
– współpraca organizacyjna z Towarzystwem Kultury 
Teatralnej i Stowarzyszeniem Teatru Bo Tak
31 marca, godz. 17.00, sala widowiskowo-kinowa
Wojewódzka Scena Amatorskich Form Teatralnych 
„Szafa” – spektakl w wykonaniu Grupy Teatralnej 
Baratario. Reżyseria: Agnieszka Rydz.
6 kwietnia, Klub Turkus
„Batik – Wielkanocne Inspiracje” – warsztaty 
artystyczne

Oferta skierowana do najmłodszych 
znajduje się w dziale „Dla dzieci”
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 Pisanka, kartka świąteczna, kompozycja dekoracyj-
na. Warsztaty skierowane są do instruktorów i nauczy-
cieli oraz wszystkich chętnych, którzy chcieliby poznać 
lub utrwalić technikę batiku. Dodatkowe informacje na 
wdk@podkarpackie.pl
16 kwietnia, sala widowiskowo-kinowa 
„Indochiny”– spotkanie z Piotrem Wnukiem z Byd-
goszczy.
 Podróżnik opowie o swoich przygodach podczas 
trwającej prawie cztery miesiące wyprawy do Indochin. 
Piotr opowie o tych wszystkich wspaniałych rzeczach, 
których udało mu się doświadczyć, o bezinteresownych 
i ciężko pracujących ludziach, o zjawiskowej, dzikiej natu-
rze, o odmiennej architekturze, a także o towarzyszącej 
mu na każdym kroku odmienności. W tym czasie Piotr 
Wnuk przejechał około 20 tysięcy kilometrów transpor-
tem lokalnym, autostopem, motorem oraz rowerem.
25 kwietnia, Klub „Turkus” 
LXIV Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
– wspólnie z Towarzystwem Kultury Teatralnej
 Konkurs jest imprezą otwartą – dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych oraz osób dorosłych. Ma charak-
ter artystyczno-edukacyjny: organizatorzy zapewniają 
uczestnikom udział w zajęciach seminaryjnych i warszta-
towych oraz możliwość indywidualnej rozmowy z człon-
kami Komisji Konkursowych. Prowadzony jest w drodze 
kilkustopniowych eliminacji: środowiskowych, powiato-
wych, wojewódzkich oraz spotkań finałowych. Konkurs 
prowadzony jest w formie czterech odrębnych turnie-
jów: recytatorskiego, poezji śpiewanej, teatru jednego 
aktora oraz „wywiedzione ze słowa”. W WDK w Rze-
szowie przeprowadzone będą eliminacje wojewódz-
kie w kat. recytacja, które poprzedzą eliminacje rejo-
nowe w poszczególnych placówkach: MDK w Rzeszo-
wie, MGOK w Sędziszowie Młp., MOK w Dębicy, RCKP 
w Krośnie, JDK Jasło, Sanocki Dom Kultury, Tarnobrze-
ski Dom Kultury. Spotkania finałowe wraz z warsztata-
mi odbędą się w czerwcu. Informacje oraz karty zgło-
szenia są dostępne na stronie: www.tkt.art.pl.
27–28 kwietnia, MGOK w Sędziszowie Młp.
XXXI Wojewódzki Konkurs „Ludowe Obrzędy i Zwy-
czaje”
– wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Sędziszowie Małopolskim 
 Jest to jeden z najstarszych konkursów na terenie 
Polski związanych z folklorem, organizowany od 1987 r. 
Jego głównym celem jest ochrona przed zanikaniem 
i popularyzacja tradycyjnego folkloru, a w szczególno-
ści, autentycznych obrzędów i zwyczajów. W czasie 
Konkursu prezentują się zespoły z terenu całego woje-
wództwa podkarpackiego, przedstawiając widowiska 
o różnym charakterze, np. obrzędy i zwyczaje rodzinne: 
związane z urodzeniem dziecka, chrzcinami, weselem 
czy śmiercią; związane z cyklem prac na roli; czy wido-
wiska dotyczące cyklu świąt Bożego Narodzenia – głów-
nie kolędnicze, zapustów, Wielkanocy itp. Impreza słu-
ży popularyzacji autentycznych obrzędów i zwyczajów 
oraz dokumentacji prezentowanych widowisk. Przed-
stawieniom grup obrzędowych z Podkarpacia towarzy-
szą działania edukacyjne, co jest niezwykle istotne dla 
osób prowadzących zespoły oraz dla dzieci i młodzie-
ży, która może poznać tradycje swoich przodków.

7 czerwca – finał
(styczeń – czerwiec, eliminacje)
15. Ogólnopolski Konkurs Poetycki „Ja i Świat”
 Konkurs jest realizowany przez Wojewódzki Dom 
Kultury w Rzeszowie od 15 lat. Główne cele to m. in. 
wyrażanie, przez formę poetycką, relacji autora tek-
stu ze światem – ludźmi, wydarzeniami, środowiskiem 
i przyrodą, rozwijanie wyobraźni twórczej wśród dzieci 
i młodzieży, a także kształtowanie poprawności języka 
ojczystego. Konkurs stwarza młodym autorom możli-
wość zaprezentowania swoich potrzeb literackich szer-
szemu gronu odbiorców i pozwala rozwinąć talent pi-
sarski. Realizacja zamyka się w okresie od stycznia do 
czerwca każdego roku. 
 Komisja konkursowa w składzie:
1. Prof. UR dr hab. Alicja Jakubowska-Ożóg 

– przewodnicząca.
2. Dr Zofia Brzuchowska – literaturoznawca 

i specjalista z zakresu literatury dla dzieci.
3. Małgorzata Hołowińska – z-ca Dyrektora 

Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie.
 Ocenia nadesłane prace w czterech kategoriach 
wiekowych:
• I gr. od 0–II kl. szkoły podstawowej
• II gr. od III–IV kl.
• III gr. od V–VI kl.
• IV gr. od VII–VIII kl. i klasa gimnazjalna
 Podsumowaniem każdej edycji jest wydanie tomi-
ku wierszy zawierającego nagrodzone teksty oraz Gala 
Laureatów.

Wojewódzki Konkurs „Ludowe Obrzędy i Zwyczaje”, 
Futomianie z Futomy, zdobywcy Grand Prix XXX 
edycji, fot. R.Cichowski

„Ja i Świat” – Gala Laureatów, fot. M. Zając-Czerkies
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PRZEgLąDY I POKAZY FILMOWE

Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps” – sala widowisko-
wo-kinowa WDK
Zapraszamy na projekcje i pofilmowe dyskusje.
Szczęśliwy Lazzaro, reż. Alice Rohrwacher (4 III) 
Kafarnaum, reż. Nadine Labaki (11 III)
O ojcach i synach, reż. Talal Derki (18 III)
Złodziejaszki, reż. Hirokazu Koreeda (25 III)
Repertuar na kwiecień będzie dostępny na stronie 
www.wdk.podkarpackie.pl
27 marca, sala widowiskowo-kinowa 
Oscar Nominated Short Films
 – wspólnie z Fundacją Ad Arte
 Oscar Nominated Shorts to polska premiera fabu-
larnych filmów krótkometrażowych wyselekcjonowa-
nych do nagrody Amerykańskiej Akademii Sztuki i Wie-
dzy Filmowej. Program zawiera najnowsze filmy fabu-
larne oraz animacje. Zaprezentowany zostanie zarów-
no zestaw tytułów nominowanych, jak i film nagrodzo-
ny w tegorocznej edycji tej najbardziej prestiżowej na-
grody filmowej na świecie.

WYSTAWY

VIII Wojewódzka Wystawa Ceramiki Artystycznej
(1–17 marca, Galeria WDK)
Wystawa fotografii Fotoklubu K-91 i Fotoklubu NOVA 
z Koszyc (18–31 marca, Galeria WDK)
Obrazy Teresy Zadkowskiej – haft krzyżykowy
(18 marca – 28 kwietnia, Galeria Turkusowa)
Wystawa Tradycyjnej Podkarpackiej Pisanki Wielka-
nocnej (2–13 kwietnia, Galeria WDK)
 Wystawa odbywa się corocznie w Wojewódzkim 
Domu Kultury w Rzeszowie w okresie Świąt Wielka-
nocnych. Ma charakter konkursowy i od wielu lat cie-
szy się dużym zainteresowaniem. Celem wystawy jest 
upowszechnianie plastyki obrzędowej przez zachęca-
nie twórców do kontynuowania dawnych tradycji zdo-
bienia pisanek, kultywowania i podtrzymywania trady-
cji wielkanocnych, zainteresowania odbiorców pisan-
ką – głęboko zakorzenioną w naszej kulturze. Pisanka 
przez stulecia towarzyszy człowiekowi, jako symbol 
odradzającego się życia, budzącej się przyrody, odgry-
wa istotną rolę w wierzeniach ludowych. Istniało prze-
świadczenie, że przechowywanie ich w domu miało za-

pewnić pomyślność, chronić dom od nieszczęść i poża-
rów. Pisanka traktowana jest, jako dzieło sztuki, bogac-
two ornamentyki. Zarówno kolor, jak i wzory na pisan-
kach miały duże znaczenie. Malowano stylizowane mo-
tywy roślinne, archaiczne symbole jak – gwiazdki, krzy-
że, motywy zoomorficzne i wiele motywów zapożyczo-
nych z haftu. Dominowały kolory: czerwony, żółty, czar-
ny – wszystkie barwione naturalnymi metodami.
  Na zgłoszenia czekamy do 20 marca, podsumowanie 
Konkursu odbędzie się 13 kwietnia. W tym dniu będzie 
możliwość zakupienia pisanek od twórców. Serdecznie 
zapraszamy. Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej WDK lub tel. 17 853 52 57 wew. 38.
„Piękna Mongolia” – wystawa fotografii ze zbiorów 
Konsulatu Honorowego Mongolii w Krakowie
(16–28 kwietnia, Galeria WDK)

 Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie zaprasza 
koła, kluby i grupy fotograficzne działające w woje-
wództwie podkarpackim do udziału w XVII Podkarpac-
kich Konfrontacjach Fotograficznych organizowanych 
pod patronatem Fotoklubu Rzeczypospolitej Polskiej 
i Marszałka Województwa Podkarpackiego. 
 Ekspozycja z udziałem fotografików naszego regio-
nu zaprezentuje dorobek twórczy Podkarpacia, a Kon-
frontacje, jak co roku będą doskonałą okazją porów-
nania umiejętności artystów fotografii i miłośników tej 
dyscypliny sztuki. 
 Informujemy, że podpisane prace fotograficzne lub 
gotowe i zmontowane plansze wystawiennicze należy 
dostarczyć do 30 kwietnia 2019 r. na adres WDK w Rze-
szowie z informacją opisującą działalność grupy. Foto-
grafie mogą być wykonane w dowolnej technice i na 
dowolny temat, a dla grup prezentujących swój doro-
bek przeznaczono miejsce na 6 planszach formatu 70 
x 100 cm. Wernisaż zaplanowany jest w Galerii WDK na 
16 maja 2019 r. (czwartek) o godz. 18.00, a ekspozycja 
będzie czynna do 2 czerwca 2019 r.
 W ubiegłorocznej 17. edycji prezentowanych było 
345 zdjęć wykonanych przez 128 autorów z 18 podkar-
packich grup. Impreza ta nie ma charakteru konkurso-
wego, ale od kilku lat Dyrektor WDK w Rzeszowie przy-
znaje nagrody finansowe dla najlepszych fotograficz-
nych zestawów klubowych.

CENTRUM KULTURALNE  
W PRZEMYŚLU

37-700 Przemyśl, ul. Konarskiego 9

tel.: 16 678 20 09
e-mail: ck@ck.przemysl.pl
www.ck.przemysl.pl

8–9 marca, Klub Piwnice CK
XXIX Podkarpacki Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem z nami” 
– eliminacje dla powiatu przemyskiego i sanockiego
15 marca, 12 kwietnia, Klub Piwnice CK
Piątkowe wieczory z poezją – klub poetycki
Spotkania odbywają się w drugi piątek miesiąca  
od stycznia do czerwca oraz od września do listopada.
22 marca, sala widowiskowa
Światowy Dzień Wody – Woda a zmiany klimatu
– org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu, Arboretum 
w Bolestraszycach

23–24 marca, sala widowiskowa
Finał wojewódzki XXIX Podkarpackiego Festiwa-
lu Piosenki „Śpiewaj razem z nami”
 Festiwal przebiega dwuetapowo: najpierw 
eliminacje w miastach powiatowych wojewódz-
twa podkarpackiego, a następnie finał w Cen-
trum Kulturalnym w Przemyślu. Jury ocenia so-
listów w trzech kategoriach wiekowych oraz 
w konkursie piosenki autorskiej (soliści 18–25 lat).
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29 marca, sala widowiskowa
Szkolne Prezentacje Artystyczne – Przegląd Scenicznej 
Twórczości Dziecięcej – eliminacje powiatowe
– wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 15 w Przemyślu
29 marca, Klub Piwnice CK
The Beat Freaks – koncert jazzowy w ramach projektu 
„Polski Jazz 360°”
 „Polski Jazz 360°” to projekt propagujący muzykę 
jazzową, odkrywający szerokie spektrum jej możliwo-
ści. W instytucjach kultury w całej Polsce zobaczymy 
i usłyszymy wszystko to, co najbardziej aktualne w pol-
skiej muzyce spod znaku jazzu, wielokulturowe muzycz-
ne projekty i nieoczekiwane muzyczne połączenia. Pro-
jekt Fundacji Polski Jazz stanowi pomost między tradycją 
a współczesnością, łączy współczesne brzmienie mło-
dych muzyków z dorobkiem artystów o już ugruntowa-
nej pozycji. Zapewnia to wysoki i oryginalny poziom kon-
certów. Chcemy pokazać pełne spektrum zjawiska, ja-
kim jest jazz w Polsce. Każdy znajdzie w programie coś, 
w czym będzie chciał uczestniczyć – powiedział Piotr 
Matla. Projekt „Polski Jazz 360°” został dofinansowa-
ny ze środków MKiDN z Funduszu Promocji Kultury.
31 marca, sala widowiskowa
Reminiscencje Horynieckie – prezentacja wybranych 
spektakli 40. Biesiady Teatralnej w Horyńcu-Zdroju.
 Biesiada Teatralna to jeden z najstarszych w kra-
ju festiwali amatorskich zespołów teatralnych małych 
form (pierwsza odbyła się w 1976 r.), który cieszy się 
olbrzymim zainteresowaniem, a o udział w nim zabie-
gają najlepsze w kraju teatry amatorskie. W Przemyślu 
widzowie zobaczą spektakle nagrodzone podczas te-
gorocznej Biesiady.
4 kwietnia, Klub Piwnice CK
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje po-
wiatowe
– org. Centrum Kulturalne w Przemyślu, WDK Rzeszów, 
ZG TKT
6 kwietnia, Kościół parafialny pw. św. Wawrzyńca 
w Radymnie
Pieśni Pasyjne – XIII Podkarpacki Przegląd Chórów

 Przegląd ma na celu pielęgnowanie tradycji śpie-
wania polskiej i obcej pieśni religijnej oraz prezentację 
osiągnięć, wymianę doświadczeń między zespołami, 
doskonalenie poziomu wykonawczego amatorskich ze-
społów chóralnych działających na terenie wojewódz-
twa podkarpackiego.
– org. CK w Przemyślu, MOK w Radymnie, Parafia Rzym-
skokatolicka w Radymnie, Polski Związek Chórów i Or-
kiestr – oddział w Rzeszowie
11 kwietnia, Klub Piwnice CK, sala widowiskowa
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje 
rejonowe
12 kwietnia, Klub Piwnice CK
Weezdob Colective – koncert jazzowy w ramach 
projektu „Polski Jazz 360°”
14 kwietnia, Galeria 12
Wielkanocne Tradycje – XIII Konkurs Plastyczny dla 
dzieci i młodzieży
 Konkurs adresowany do dzieci i młodzieży z wo-
jewództwa podkarpackiego. Komisja Konkursowa 
przy ocenie prac zwraca uwagę na wrażliwość mło-
dych twórców, nawiązanie do tradycji oraz oryginal-
ne widzenie tematu. Prace oceniane są w trzech kate-
goriach: kartki świąteczne, pisanki i palmy, prace pla-
styczne (malarstwo, rysunek, grafika). Nagrodzone pra-
ce eksponowane są na wystawie pokonkursowej.
14 kwietnia, Klub Piwnice CK, sala widowiskowa
Kwietna Niedziela – XX Jarmark Rękodzieła 
Ludowego – konkurs na pisankę
 Jest to cykliczna impreza organizowana przed świę-
tami Wielkiej Nocy, podczas której można podziwiać 
i kupić różnorodne pisanki, przepiękne serwety, ko-
szyczki, baranki i zajączki z ciasta, świąteczne kartki, 
stroiki wykonane z surowców naturalnych, kwiaty z bi-
buły, itp. wykonane przez twórców ludowych z Podkar-
pacia, a także podpatrzeć ich warsztat pracy. W trak-
cie trwania imprezy rozstrzygnięty zostanie konkurs na 
najpiękniejszą pisankę wielkanocną.

25 kwietnia, sala widowiskowa
Szkolne Prezentacje Artystyczne – finał Przeglądu 
Scenicznej Twórczości Dziecięcej
– wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 15 w Przemyślu
26 kwietnia, Klub Piwnice CK, sala widowiskowa
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje 
wojewódzkie
 OKR jest najważniejszą imprezą ruchu miłośników 
żywego słowa w Polsce. Skierowany do uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, studentów oraz osób dorosłych. 
Przeprowadzany w drodze wielostopniowych elimina-
cji: powiatowych, rejonowych, wojewódzkich oraz spo-
tkań finałowych. Od wielu lat finał wojewódzki w kate-

Marcin Zawora – Grand Prix 
„Śpiewaj razem z nami” 
– XXVIII Podkarpackiego 
Festiwalu Piosenki w 2018 r. 
fot. K. Juźwińska
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goriach: turniej jednego aktora, poezja śpiewana i „wy-
wiedzione ze słowa” odbywa się w Centrum Kultural-
nym w Przemyślu, gromadząc najlepszych recytatorów 
i wykonawców poezji śpiewanej z Podkarpacia. Profe-
sjonalne jury, w którego skład wchodzą: aktorzy, re-
żyserzy i muzycy, wyłania najlepszych wykonawców, 
którzy reprezentują nasze województwo na imprezach 
centralnych.

DOMY I OŚRODKI KULTURY
nr 120    marzec – kwiecień 2019

Z cyklu „The Metropolitan Opera: Live in HD”:
2 marca – Gaetano Donizetti „La fille du régiment” / 
„Córka pułku” (nowa obsada)
30 marca – Richard Wagner „Die Walküre” / 
„Walkiria” (nowa obsada)
Spektakle Baletowe z Teatru Bolszoj w Moskwie 
z cyklu „Bolshoi Ballet Live”:
10 marca „Śpiąca królewna” – retransmisja HD
7 kwietnia „Złoty Wiek” – retransmisja HD

MIEJSKO-gMINNY OŚRODEK KULTURY 
W BARAnOWIe SAnDOmIeRSKIm
ul. Fabryczna 39, 39-450 Baranów Sandomierski
tel. 15 811 80 54, 604 099 977
e-mail: mgok@baranowsandomierski.pl
www.kulturalia.pl
2–3 marca, ŚDK Skopanie i MGOK 
Koncerty jubileuszowe z okazji 20-lecia zespołów 
tanecznych „Perełki” i „Nowe Pokolenie” 
3 marca
Tadek – Firma Solo – koncert ku pamięci Żołnierzy Wy-
klętych 
17 marca
O.D.S. – koncert zespołu rockowo-bluesowego 
24 marca, Galeria MGOK w Baranowie Sandomierskim
Wernisaż poplenerowy wykładowców i studentów UR 
i Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie 
pod tytułem „ARTE Tarnobrzeg” – zorganizowany przez 
Pracownię Artystyczną „Regio Ars” z Tarnobrzega.
1–30 kwietnia
Wystawa Gminnego Konkursu Tradycyjnej Plastyki 
„Wielkanoc” 
14 kwietnia, Durdy
Gminny Konkurs „Największa i Najpiękniejsza Palma 
Wielkanocna” 
– org. MGOK w Baranowie Sandomierskim 

Ogłoszenie regulaminu XXVI Ogólnopolskiego Festi-
walu Folklorystycznej Twórczości Dziecięcej „Dziec-
ko w Folklorze” – kwiecień

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEK gMINY DęBICA 
Z SIEDZIBą W PUSTKOWIE-OSIEDLU
39-206 Pustków-Osiedle 26a 
tel. 14 681 10 06 w. 19 
e-mail: ckib@ckib.pl, www.ckib.pl
30 marca, Dom Kultury Pustków-Osiedle
Obchody Międzynarodowego Dnia Teatru zainicjuje 
Grupa Teatralno-Kabaretowa „Żaba”, działająca przy 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica
14 kwietnia, Teren Gminy Dębica
Tradycje wielkanocne w gminie Dębica – konkurs (wła-
snoręcznie wyk. ozdób izb mieszkalnych i atrybutów 
świątecznych).
24 kwietnia, Góra Śmierci Pustków-Osiedle
Uroczystości religijno-patriotyczne w ramach obcho-
dów Miesiąca Pamięci Narodowej. Oddanie hołdu wal-
czącym w okresie okupacji hitlerowskiej o niepodle-
głość, upamiętnienie pomordowanych, przetrzymy-
wanych i represjonowanych w obozie pracy przymu-
sowej w Pustkowie.

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W DęBICY
39-200 Dębica, ul. Sportowa 28 
tel. 14 680 93 60 
e-mail: mok@mokdebica.pl
www.mokdebica.pl
2 marca, godz. 18.00 – Dom Kultury „Mors” 
Jubileusz Miejskiej Orkiestry Dętej 
3 marca, godz. 16.00 – Dom Kultury „Mors”
Koncert Teresy Werner 
3 marca, godz. 18.00
Klub Miłośników Teatru, Opery i Muzyki – wyjazd do Kra-
kowa na spektakl pt. „Stary Testament – Reanimacja”
4 marca
Tylko Polska Piosenka 
8 marca, godz. 17.30 – Dom Kultury „Mors” 
Waldemar Malicki
9 marca
Alicja Majewska – Włodzimierz Korcz – koncert
11 marca, godz. 19.00 – DK i Kino „Kosmos” 
Chory na sukces – spektakl kabaretowy 
14 marca, godz. 19.00 – DK i Kino „Kosmos”
Filharmonia Futura z Krakowa „Upiór w operetce” 
22 marca, Dom Kultury „Mors”
Kabaret Skeczów Męczących 
24 marca, Dom Kultury „Mors”
Kabaret Cezarego Pazury
25 marca, Dom Kultury „Mors”
Spektakl na Międzynarodowy Dzień Teatru 
27 marca, godz. 19.00 – Dom Kultury „Mors” 
Koncert Edyty Geppert
6 kwietnia, godz. 17.00–19.00 – Dom Kultury „Mors”
Dzień Sybiraka – koncert 
9 kwietnia, godz. 10.00–14.00 – Dom Kultury i Kino 
„Kosmos”
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
14 kwietnia, godz. 18.30
Klub Miłośników Teatru, Opery i Muzyki – wyjazd do 
Opery Krakowskiej na Requiem G. Verdiego 
mIeJSKO GmInnY DOm KuLTuRY  
IM. F. KOTULI W gŁOgOWIE MŁP.
36-060 Głogów Młp., ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 12
tel. 17 86 40 107
e-mail: mgdk@mgdk.pl, www.mgdk.pl
1 marca, sala widowiskowa MGDK
Koncert Jana Pietrzaka z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
3 marca, 17 marca, sala widowiskowa MGDK
Projekcja filmów z okazji Dnia Kobiet, w ramach cyklu 
„Kino wraca do Głogowa Małopolskiego”, seanse fil-
mowe o godz. 15.00 film dla dzieci, o 17.30 film dla Pań.
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10 marca, sala widowiskowa MGDK
Koncert z okazji Dnia Kobiet w wyk. grupy Ted Band 
Jazz Music
7 kwietnia 
Kiermasze Wielkanocne w gminie Głogów Młp. – ozdo-
by i wyroby rękodzieła wyk. przez panie należące do 
Kół Gospodyń Wiejskich i Związku Emerytów z terenu 
gminy Głogów Młp. oraz przygotowane przez twór-
ców indywidualnych.
kwiecień, sala widowiskowa MGDK
„Postpremiera” spektaklu „Adam” w wyk. Grupy Te-
atralnej Hrabia Von Trupki. Czarna komedia oparta na 
scenariuszu autorstwa Grzegorza Śmiałka – tytuł ory-
ginału „Denat”.

WYSTAWY

7 marca – 5 kwietnia, Mała Galeria MGDK
II Wystawa z cyklu „Poznaj Głogowskie rękodzieło” 
– Barbara Gołojuch. Na wystawach zobaczymy prace 
wyk. w różnych technikach. Pasją Pani Barbary jest bi-
żuteria wyk. techniką sutasz.
11 kwietnia – 11 maja, sala wystaw MGDK
Wystawa II Wojewódzkiego Konkursu Rzeźbiarskiego 
„Wydobyte z Przestrzeni” – rozstrzygnięcie 11 maja. 
Prace oceniane w kategoriach: rzeźby ludowej i po-
zostałych form rzeźbiarskich. Termin nadsyłania prac 
do 5 kwietnia.
OŚRODEK KULTURY W gRODZISKU DOLNYM
37-306 Grodzisko Dolne 332 
tel. 17 243 61 41 
e-mail:gok@grodziskodolne.pl 
www.kulturagrodziskodolne.pl
4 marca 
Dzień kobiet – wieczór artystyczny, repertuar 
tematycznie nawiązujący do postaci kobiety i jej roli 
w życiu osobistym i zawodowym
11 marca – 30 kwietnia
Konkurs plastyczny na najładniejszą Palmę 
Wielkanocną oraz wystawa pokonkursowa
gMINNY OŚRODEK KULTURY W HYŻNEM
36-024 Hyżne 182
tel. 17 229 50 38, e-mail: gok@hyzne.pl
4, 11 marca, godz. 18.00
Wielkanocne warsztaty pisankarskie
7 marca, godz. 10.00
„Dodać życie do lat, a nie tylko lata do życia” – wykład 
i warsztaty fizjoterapeutyczne dla seniorów 
7 marca, godz. 17.00
Dzień kobiet w GOK– występ grupy teatralno-kabare-
towej „DylągSHOW”, warsztaty makijażu dziennego 
i wieczorowego
8 marca, godz. 10.00 
Dzień kobiet w Klubie Seniora „Aktywni”
gMINNY OŚRODEK KULTURY W IWONICZU-ZDROJU
38-440 Iwonicz-Zdrój, ul. Leśna 2c
tel. 508 140 541, e-mail:gok@iwonicz-zdroj.pl
1, 21 marca, kino „Wczasowicz” 
Zaczarowana Operetka
2 marca, Dom Ludowy w Lubatowej 
Biesiada na Lubatowską Nutę

9, 30 marca, kino „Wczasowicz” 
Koncert zespołu Diamond Duo
14 marca i 4, 25 kwietnia, kino „Wczasowicz” 
Koncert zespołu Ivo Stars Band „Piosenki, które 
kochamy”
17 marca, kino „Wczasowicz” 
Koncert operetkowy „Usta milczą, dusza śpiewa”
18 marca, kino „Wczasowicz” 
Koncert „Wieczór romansów rosyjskich”
28 marca, kino „Wczasowicz” 
XXIV Gminny Konkurs Inscenizacji Wiersza 
11 kwietnia, kino „Wczasowicz” 
Powiatowy Konkurs Polskiej Poezji Patriotycznej
14 kwietnia, kino „Wczasowicz” 
Prezentacja Zwyczajów i Obrzędów Wielkanocnych
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W JAROSŁAWIU
37-500 Jarosław , Rynek 5
tel. 16 624 89 89 
e-mail: kontakt@ckip.jaroslaw.pl
www.ckip.jaroslaw.pl
2–7 marca 
VIII Dni Muzyki Fortepianowej im. Marii Turzańskiej
– org. CKiP w Jarosławiu przy współpracy z Zespołem 
Państwowych Szkół 
2 marca, godz. 18.00 
Młodzieżowa Orkiestra Kameralna im. S. Kruszelnickiej 
ze Lwowa
5 marca, godz. 18.00
Recital fortepianowy – Piotr Paleczny 
7 marca, godz. 18.00 – Zespół Państwowych Szkół 
Muzycznych w Jarosławiu
„Grupa MoCarta” 
16 marca, sala lustrzana CKiP, Rynek 5
Premiera – „Dwie twarze” – Fredro 
21 marca, Podziemne Przejście Turystyczne, Rynek 5
Chiny. Jolanta Danak-Gajda – spotkanie z podróżniczką 
23 marca, Rynek w Jarosławiu/Garbarze (nad Sanem)
Topienie Marzanny
5 kwietnia, Podziemne Przejście Turystyczne, Rynek 5
Monika Radzikowska – Spotkanie z podróżniczką – 
wędrówki przez Syberię i Mongolię 
6 kwietnia, godz. 18.00 – sala lustrzana CKiP, Rynek 5
Zespół Piosenki Estradowej SWAY – premiera 
27 kwietnia, godz. 18.00 – sala lustrzana CKiP, Rynek 5
Zakończenie sezonu artystycznego u Attavantich – Ewa 
Siembida i Tomasz Jachym – koncert 
29–30 kwietnia, Rynek w Jarosławiu
Dni Ogrodów i Święto Kwiatów

WYSTAWY: Galeria Główna u Attavantich

Blajerscy&Przyjaciele – rzeźba, rysunek, fotografia 
(8–31 marca)
Andrzej Bembenek – malarstwo (5 kwietnia – 5 maja)
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W JAROSŁAWIU 
37-500 Jarosław, Pl. A. Mickiewicza 6
tel. 16 621 44 34 (Pl. A. Mickiewicza 6)
16 621 58 44 (Galeria Rynek 6)
www.mok-jar.pl
14 marca
XXIX Podkarpacki Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem 
z nami” – eliminacje powiatowe
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17 marca 
Koncert Piwnicy pod Baranami 
19 marca 
Konkurs Recytatorski „Wiosna w sercu, wiosna w koło” 
29 marca 
Międzynarodowy dzień Teatru – Wojtek Kowalski – 
monodram
4 kwietnia
LXIV Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje 
powiatowe dla młodzieży i dorosłych.
5 kwietnia 
Przegląd Piosenki Promującej Zdrowie 
11 kwietnia 
Finał XI Edycji Konkursu „Masz talent” 
JASIeLSKI DOm KuLTuRY
38-200 Jasło, ul. Kołłątaja 1
tel. 13 443 51 50, e-mail: jdksekretariat@gmail.com
www.jdkjaslo.pl
3 marca, godz. 16.00 
Koncert „Na swojską nutę” w wyk. Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Jasielskiego 
22 marca, godz. 17.00 
Studnia Kulturalna JDK – Teatr BWA – Scena 
Dorosłych spektakl teatralny „Trzy”
23 marca, godz. 18.00 
„Przyszedł mężczyzna do kobiety”. Wzruszająca 
komedia o miłości, poszukiwaniu zrozumienia 
i bliskości drugiego człowieka. 
28–29 marca 
XIV Ogólnopolski Konkurs Młodych 
Instrumentalistów. Jego pomysłodawczynią była 
znakomita śpiewaczka operowa Stefania Woytowicz. 
11–12 kwietnia 
Kiermasz Wielkanocny
26 kwietnia, godz. 17.00 
Studnia Kulturalna JDK „Hiszpańska fiesta” – spotka-
nie z Łukaszem Władyką, lekarzem i podróżnikiem.
REgIONALNE CENTRUM KULTUR POgRANICZA 
W KROŚNIE
38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1
tel. 13 432 18 98 
e-mail: rckp@rckp.krosno.pl, www.rckp.krosno.pl
2 marca
Spektakl „Nerwica Natręctw”
4 marca
Koncert „10 Tenorów”
7 marca
Spotkanie Kobiet Pogranicza „Inspiracje-Natchnienia 
-Kreacje”
8 marca
Babski wieczór w artKinie
10 marca
Spektakl „Ranny ptaszek”
16 marca 
Międzynarodowy Festiwal Iluzjonistów
20 marca 
Wiosenna Biesiada Poetycka
22 marca 
Koncert Michała Wiśniewskiego
23 marca 
Spektakl „Szalone Nożyczki”

24 marca
Program Cezarego Pazury
29 marca 
Spektakl „Weekend z R”
7 kwietnia
Spektakl w ramach Polskiej Sieci Tańca
13 kwietnia
Krośnieńskie Dni Tańca – Wieczór Zespołu Tańca 
Współczesnego „Strecz” 
14 kwietnia 
Kiermasz Wielkanocny
16–17 kwietnia 
Krośnieńskie Dni Tańca – widowisko grup baletowych 
RCKP
24 kwietnia 
Krośnieńskie Dni Tańca – koncert „Krosno na pointach”
25 kwietnia 
Krośnieńskie Dni Tańca – koncert Policealnego Studium 
Animatorów Kultury
29 kwietnia – 5 maja
Balony nad Krosnem
IMPREZY CYKLICZNE – artKino, ul. Bieszczadzka 1
Dyskusyjny Klub filmowy „16 mm”
(czwartki, godz. 19.00)
Filmowy Klub Seniora
(ostatni wtorek miesiąca, godz.19.00) 
Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

WYSTAWY

Galeria Fotografii
Wystawa fotografii Szymona Muszańskiego 
(1 marca – 15 kwietnia)
Wystawa fotografii Volodymira Norby oraz 
malarstwa Olgi Norby (17 kwietnia – 15 maja)
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY W LEŻAJSKU
37-300 Leżajsk, ul. Mickiewicza 65
tel. 17 785 11 34
e-mail: sekretariat@mcklezajsk.pl 
www.kultura.lezajsk.pl
7 marca – godz. 17.00, BP, ul. Jarosławska 1
Wieczór artystyczno-literacki „Wieczorne kobiet 
rozmowy”
20 marca, 17 kwietnia, godz. 16.30, ul. Jarosławska 1
Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
marzec – MCK Leżajsk
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych i osób dorosłych – etap 
powiatowy 
11–12 kwietnia, godz. 12.00–20.00 – plac przed MCK 
Leżajsk
Kiermasz Wielkanocny 
POWIATOWE CENTRUM KULTURY W LUBACZOWIE
37-600 Lubaczów, ul. Wyszyńskiego 31 
tel. 16 632 11 26 
e-mail: pckis@lubaczow.powiat.pl
8 marca, Zespół Szkół w Oleszycach
Powiatowe Święto Kobiet
– org. Powiatowe Centrum Kultury i Zespół Szkół 
w Oleszycach
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MIEJSKI DOM KULTURY W ŁAŃCUCIE
37-100 Łańcut, ul. Kościuszki 15
tel. 17 225 22 94 
e-mail: mdklancut@wp.pl, www.mdk-lancut.pl
1 marca, godz. 18.00 
5 lat z Weną – wieczór poetycko-muzyczny z okazji 
Jubileuszu Koła Lirycznego Wena
9 marca, godz. 17.00 – MDK filia Podzwierzyniec
Dzień Kobiet – koncert
22 marca, godz. 18.00 
Wernisaż wystawy malarstwa i grafiki Urszuli Guzak-
Opałki
26 kwietnia, godz. 18.00 
Wernisaż wystawy grafiki Wandy Melik
27 kwietnia, godz. 17.00 – MDK filia Podzwierzyniec
Środowiskowe Spotkanie Wielkanocne
28 kwietnia, godz. 16.00 
Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca
SAMORZąDOWE CENTRUM KULTURY W MIELCU
39-300 Mielec, al. Niepodległości 7
tel. 17 586 56 39 
e-mail: sekretariat@kultura.mielec.pl 
www.kultura.mielec.pl
1 marca 
Wystawa po trzech plenerach:
XXI Międzynarodowy Plener Malarsko-Rzeźbiarski 
„Łańcut 2018”
XVIII Międzynarodowy Plener Malarsko-Rzeźbiarski 
„Kolbuszowa 2018”
III Międzynarodowy Plener malarsko-Rzeźbiarski 
„Niedzica 2018”
13 marca 
Spektakl Jakuba Przebindowskiego „Frida życie, 
sztuka, rewolucja”
17 marca
„Rzeszowiacy budzą wiosnę” – koncert 
22 marca
Koncert Pawła Domagały 
28 marca 
Koncert Dawida Podsiadło „Wielkomiejski Tour”
5 kwietnia 
Wystawa rzeźby Gustawa Zemła
22 kwietnia 
Turniej Tańca „Przedszkolak” i Turniej Tanecznych 
Talentów
25 kwietnia 
Międzyszkolny Konkurs Zespołów Tanecznych „Dance”
27–28 kwietnia 
Dzień Wolnej Sztuki – wystawa „Beksiński Nieznany”
28 kwietnia 
Koncert wiosenny w wykonaniu Mieleckiej Orkiestry 
Symfonicznej
NIŻAŃSKIE CENTRUM KULTURY „SOKÓŁ”
37-400 Nisko, ul. Kościuszki 9
tel. 15 841 56 62 
e-mail: ncksokol@interia.pl
www.nck.nisko.pl
9 marca, Niżańskie Centrum Historii i Tradycji, ul. 
Kościuszki 1
„Nitką malowane” – wystawa rękodzieła artystycznego 

8 marca, DK w Zarzeczu
Koncert „Słodkie żywioły we mnie śpią… jestem 
kobietą” w wyk. zespołów NCK „Sokół”
10 marca, NCK „Sokół”
Premiera widowiska teatralno-lalkowego „Wesele” 
w wyk. Teatru „Kontynuacja”
marzec, DK w Nowosielcu
Konkurs „Na najpiękniejszą kartkę wielkanocną” 
połączony z wystawą
kwiecień, NCK „Sokół”
„Bajkowa Nibylandia” widowisko taneczno-wokalne 
w wyk. zespołów NCK „Sokół”
kwiecień, Plac Wolności
Kiermasz wielkanocny,
kwiecień, NCK „Sokół”
Rejonowe kwalifikacje wstępne XXIV Konkursu 
Piosenki „Wygraj sukces”
kwiecień, DK w Zarzeczu
Wystawa palm wielkanocnych „Najpiękniejsze palmy 
kwitną w Zarzeczu”
30 kwietnia, Plac Wolności
Przedszkolaki z biało-czerwoną
SAMORZąDOWY OŚRODEK KULTURY  
W NOWEJ DęBIE
39-460 Nowa Dęba, ul. Żeromskiego 2
tel. 15 846 24 10 
e-mail: kultura@nowadeba.pl
www.kultura.nowadeba.pl
5 marca, Centrum Kultury w Chmielowie
Dzień Kobiet
7 marca, SOK Nowa Dęba
Spektakl „Czekoladki” w wyk. grupy teatralnej dla 
dorosłych 
15 marca, SOK Nowa Dęba
Konfrontacje recytatorskie
18 marca, SOK Nowa Dęba
Poniedziałek kulinarny 
21 marca, SOK Nowa Dęba 
Otwarcie wystawy indywidualnej
25 marca, SOK Nowa Dęba
Koncert kinowy
28 marca, 25 kwietnia, SOK Nowa Dęba
Czwartek historyczny – wykład p. Adama Wójcika 
11 kwietnia, SOK Nowa Dęba
Spotkanie czwartkowe z dr Małgorzatą Makowską-
Brzychczyk 
12 kwietnia, SOK Nowa Dęba
Otwarcie wystawy Wielkanocnej Plastyki Obrzędowej 
14 kwietnia, SOK Nowa Dęba
Przedstawienie Wielkopostne w wyk. Teatru „Pora 
na Seniora”
15 kwietnia, SOK Nowa Dęba
Poniedziałek kulinarny 
PRZEMYSKIE CENTRUM KULTURY I NAUKI „ZAMEK”
37-700 Przemyśl, al. XXV Polskiej Drużyny Strzeleckiej 1
tel. 16 678 50 61 
e-mail: sekretariat@kultura.przemysl.pl
www.kultura.przemysl.pl 
2 marca, sala widowiskowa 
Spektakl teatralny „Oskar i pani Róża”, 
reż. Małgorzata Oracz
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7 marca, sala widowiskowa 
Spektakl komediowy „Weekend z R”
8 marca, sala widowiskowa 
Koncert dedykowany kobietom w wyk. przemyskiego 
Big Bandu pod kierunkiem Antoniego Gurana 
i solistów z Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych 
im. A. Malawskiego w Przemyślu
10 marca, sala widowiskowa 
Legenda polskiego rocka IRA świętuje 30-lecie zespołu
15 marca, Galeria Zamek 
Z cyklu „Mistrz i Uczeń” – Aleksander Olszewski 
i Piotr Kisiel, grafika 
22 marca, Klub „Niedźwiadek” 
Z cyklu „Jazz Nad Sanem” koncert zespołu „Electric 
Shepard”
30 marca, sala widowiskowa
Koncert: Michał Wiśniewski Akustycznie. 30 lat na 
scenie. „A niech gadają”.
4–6 kwietnia, sala widowiskowa 
XIII Międzynarodowy Konkurs Interpretacji Muzycznej 
im. Wandy Wiłkomirskiej (Fundacja Sonore)
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W PRZEWORSKU
37-200 Przeworsk, ul. Jagiellońska 10 a 
tel. 16 648 77 37, e-mail: mok@przeworsk.um.gov.pl 
www.mok.przeworsk.um.gov.pl
12 kwietnia 
Obchody Międzynarodowego Dnia Ziemi i Zdrowia 
kwiecień 
24 Konkurs Piosenki „Wygraj sukces”
CENTRUM KULTURY W ROPCZYCACH
39-100 Ropczyce, ul. Bursztyna 1
tel. 17 221 82 28, e-mail: ck@ropczyce.info.pl
www.ropczyce.info.pl
4 marca
Ropczyce świętują urodziny miasta – uroczysta 
sesja Rady Miejskiej, połączona z rozstrzygnięciem 
konkursu plastycznego „Ropczyce – moje miasto”
8 marca
Dzień Kobiet – koncert w Centrum Kultury
19 marca 
150. urodziny Józefa Mehoffera. Wykład w Centrum 
Kultury, wystawa prac artysty oraz publikacji 
literatury na jego temat.
8 kwietnia 
Rozstrzygnięcie wielkanocnego konkursu plastycznego
11–12 kwietnia, hall Centrum Kultury
Kiermasz wielkanocny 
27 kwietnia 
Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych 
„Taneczne Figle”
POWIATOWE CENTRUM EDUKACJI KULTURALNEJ 
W ROPCZYCACH
39-100 Ropczyce, ul. Mickiewicza 10
tel. 17 722 234, e-mail: sekretariat@pcek-ropczyce.pl
FB: https://www.facebook.com/PCEKRopczyce

WYSTAWY

Historia orła białego – Jerzy Wojnicki. Ceramiczne odle-
wy wizerunku orła białego używanego w Polsce przez 
stulecia, jako godło, herb czy pieczęć

Z historii Kasy Oszczędności w Ropczycach. Wystawa 
prezentuje treści i artefakty związane z historią Kasy 
Oszczędności w Ropczycach (do 30 czerwca)
Ocalić od zapomnienia. Dawna wieś w miniaturze – 
Józef Woźnik. Ekspozycja ponad 100 modeli sprzętów 
używanych dawniej na wsi. Na ekspozycji można 
obejrzeć miniaturowe: graber, bróg, żarna, krosna, 
kręcidło do powrozów i wiele innych (do 30 czerwca).
Stan wojenny – IPN Rzeszów (do 31 marca)
… bo WiN-niśmy im pamięć… – Kuratorem wystawy 
jest Szymon Pacyna. Wystawa prezentuje lokalne 
struktury i działalność Zrzeszenia WiN oraz represje 
ze strony komunistycznego aparatu bezpieczeństwa 
(4 marca – 31 lipca)
Na wszystkie wystawy wstęp wolny
WYDZIAŁ KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  
URZęDU MIASTA RZESZOWA
35-064 Rzeszów, Rynek 11 
tel. 17 87 54 760 
www.kultura.erzeszow.pl
1 marca, Plac przy Pomniku Płk. Ł. Cieplińskiego
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
– org. IPN, Urząd Miasta Rzeszowa
2 marca, Filharmonia Podkarpacka
Koncert Pamięci Tadeusza Nalepy
– org. Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
7 marca, Kościół Farny, Plac Farny
100. rocznica śmierci Płk. Leopolda Lisa-Kuli
– org. Związek Strzelecki „Strzelec” Józefa Piłsudskiego, 
Urząd Miasta Rzeszowa
RzeSzOWSKI DOm KuLTuRY
35-321 Rzeszów, ul. Staromiejska 43a
tel. 17 748 39 55 
e-mail: biuro@rdk.rzeszow.pl
www.rdk.rzeszow.pl
9 marca, godz. 11.00 – RDK filie: Country, Krynicka, Ma-
tysówka, Miłocin, Staromieście, Wilkowyja, Zalesie
Maraton fitness z okazji Dnia Kobiet
7 kwietnia, godz. 14.00 – RDK filia Przybyszówka
I Kiermasz Wielkanocny na Przybyszówce
12 kwietnia, godz. 11.00, 13 kwietnia – Wydział Muzyki UR
Piosenka w Meloniku – 9. Ogólnopolski Festiwal Pio-
senki Aktorskiej, Filmowej i Musicalowej. Konkurs wo-
kalny – termin zgłoszeń: do 7 marca – Koncert Galowy 
z udziałem Nataszy Urbańskiej i Laureatów Festiwalu 
13 kwietnia, godz. 18.00
MIEJSKO-gMINNY OŚRODEK KULTURY 
W SęDZISZOWIE MŁP.
39-120 Sędziszów Młp., ul. 3 Maja 36
tel. 17 221 60 44 
e-mail: mgok@hot.pl
www.mgoks.pl
1 marca
XIII Gminny Konkurs Historyczny „Z kart historii Ziemi 
Sędziszowskiej” – dla uczniów SP z terenu gminy 
Sędziszów Młp.
– wspólnie ze Szkołą Podstawową Nr 3 w Sędziszowie Młp. 
8 marca
Spotkanie Grup Obrzędowych kultywujących tradycje 
związane z Dniem Kobiet 
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31 marca
Koncert Alicji Majewskiej z Włodzimierzem Korczem
4 kwietnia
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje 
rejonowe (dla 7 powiatów) skierowany do uczniów 
szkół średnich i osób dorosłych
12 kwietnia
Kiermasz wielkanocny
27–28 kwietnia
XXXI Wojewódzki Konkurs Ludowe Obrzędy i Zwyczaje
– wspólnie z WDK w Rzeszowie (więcej na stronie 27)
MIEJSKO-gMINNY OŚRODEK KULTURY,  
SPORTU I REKREACJI W SOKOŁOWIE MŁP.
36-050 Sokołów Młp., ul. Lubelska 5 
tel. 17 772 90 53, e-mail: mgoksir@sokolow.mlp.pl
www.mgoksir-sokolow.pl
10 marca, sala widowiskowa MGOKSiR
Uroczystość z okazji „Dnia Kobiet” 
11–18 marca, kryta pływalnia, Urząd Gminy i Miasta 
w Sokołowie Młp.
Wystawa tematyczna IPN „Żołnierze Niezłomni. 
Antykomunistyczne podziemie na Rzeszowszczyźnie 
po 1944 r.” 
11 marca, sala klubowa MGOKSiR
„Ziemina – Nasz Dom. Międzynarodowy Dzień Ziemi”. 
XIX Powiatowy Konkurs Twórczości Plastycznej Dzieci 
i Młodzieży pod Patronatem Starosty Rzeszowskiego 
8 kwietnia, sala klubowa MGOKSiR 
VIII Powiatowy konkurs Plastyczny dla dzieci, mło-
dzieży, dorosłych i osób niepełnosprawnych „Wiel-
kanoc 2019”, „Palmy-Pisanki-Koszyczki Szydełkowe 
Wielkanocne Ozdoby” pod patronatem Starosty Rze-
szowskiego.

DOM KULTURY „SOKÓŁ” W STRZYŻOWIE
38-100 Strzyżów, ul. Mostowa 2 
tel. 17 276 12 58 
e-mail: dksokol@op.pl, www.dksokol.eu
7 marca
Dzień Kobiet z Domem Kultury „Sokół” – spektakl „Se-
peracja” w wyk. aktorów krakowskiej Sceny „Rode”

8–11 marca
„Dzień Kobiet” w Kinie Strzyżów – przed seansem za-
praszamy wszystkie Panie do udziału w warsztatach 
makijażu artystycznego oraz do odwiedzenia stoisk ze 
zdrową żywnością i naturalnymi kosmetykami;
1 marca – 30 kwietnia 
Wystawa ##BEAUTY 2 – Mariusz Baran photography 
i Marta Kwolek make up artist
7 kwietnia
Wiosenne Spotkania Jazzowe. Koncert zespołu The 
Sound Pack.
TARnOBRzeSKI DOm KuLTuRY
39-400 Tarnobrzeg, ul. Słowackiego 2
tel. 15 822 21 10 
e-mail: sekretariat@tdk.tarnobrzeg.pl
www.tdk.tarnobrzeg.pl
22–24 marca
Dni Teatru – spektakle teatralne amatorskich scen 
teatralnych
29 marca
Festiwal Teatrów Dziecięcych im. Stanisława 
Jachowicza
30 marca – finał
XIV Konkurs Recytatorski „Dziecięce Interpretacje”
– klasy I–III – 20 marca, godz. 11.00
– klasy IV–VIII – 26 marca, godz. 11.00
17 kwietnia
Stabat Mater
kwiecień
64. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje 
rejonowe
kwiecień 
XVII Konkurs Piosenki Angielskiej
17–28 kwietnia
XII edycja Konkursu Plastycznego Wielkanocna Plastyka 
27 kwietnia, godz. 10
24. Konkurs Piosenki „Wygraj Sukces” – eliminacje 
wstępne
29 kwietnia
Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Malujemy 
Pastelami”

GALERIE
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gALERIA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ
W PRZEMYŚLU

37-700 Przemyśl, ul. Kościuszki 3

tel.: 16 678 38 81
e-mail: galeria_przemysl@pro.onet.pl
www.bwaprzemysl.pl

15 marca – 10 kwietnia 

Artyści z naszego podwórka…25,  
Elżbieta Piórecka – tkanina

 Urodziła się w 1968 r. w Jaśle. W 1989 r. otrzyma-
ła dyplom Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych 
im. J. Matejki w Nowym Wiśniczu na kierunku Tkac-
two Artystyczne prowadzonym przez Ewę i Włodzi-
mierza Dominiaków. W latach 90. mieszkała we Fran-
cji, tam rozwijała swoją wrażliwość artystyczną, bio-
rąc udział w wystawach i salonach sztuki, w 1998 r., za 
swoją twórczość, zdobyła Pierwszą Nagrodę w konkur-
sie malarskim „Salon de Chambourcy”. W 2007 r. ukoń-
czyła Wydział Tkaniny i Ubioru na ASP im. Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi. Dyplom magistra na kierunku 
Wzornictwo prowadzonym przez prof. Jolantę Rudz-
ką-Habisiak otrzymała w 2012 r. W latach 2013–2016 
prowadziła Warsztaty Twórcze na UR na Wydziale Pe-
dagogiki Wczesno Szkolnej i Przedszkolnej. Od 2002 r. 
jest członkiem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Twór-
czego „Wiklina”. Działa, jako organizator i kurator wy-
staw. Artystycznie zajmuje się sztuką włókna, tkaniną 
klasyczną, rysunkiem, malarstwem, grafiką. Od 2002 r. 
bierze udział w plenerach malarskich i wikliniarskich. 
Jest twórcą licznych obiektów plenerowych. Na jej do-
robek artystyczny składają się wystawy indywidualne 
oraz udział w kilkudziesięciu wystawach w Polsce i za 
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granicą. Jej prace znajdują się w zbiorach Muzeum Włó-
kiennictwa w Łodzi, w galeriach, Domach Kultury, jak 
również w zbiorach prywatnych w Polsce i zagranicą.

12 kwietnia – 8 maja 

gabriela Diana Bohnstedt gavrilas (Rumunia), 
grafika cyfrowa, instalacja
kurator wystawy: prof. Aurel Chiriac
 Gabriela Bohnstedt Gavrilas w latach 1992–1998 
studiowała malarstwo i fotografię na Akademii Sztuk 
Wizualnych im. „Ioan`a Andreescu” w Cluj-Napoca 
w Rumunii. W latach 2002–2004 odbyła studia pody-
plomowe „Vasile Pârvan” w Accademia di Romania 

w Rzymie. W latach 2004–2007 zrealizowała studia 
doktoranckie w zakresie sztuk wizualnych na Uniwer-
sytecie Sztuki i Projektowania w Cluj-Napoca w Rumu-
nii. Obecnie pełni funkcję profesora nadzwyczajnego 
w katedrze Malarstwa i multimediów Wydziału Sztu-
ki Uniwersytetu w Oradei. Uprawia malarstwo, foto-
grafię, sztukę video. Wielokrotna uczestniczka Mię-
dzynarodowego Triennale Malarstwa „Srebrny Czwo-
rokąt” w Przemyślu.

Wydarzenia

O!PLA - 7. Ogólnopolski Festiwal Animacji (11–15 marca)
Wieczorne rozmowy o sztuce, wieczór pięćdziesią-
ty siódmy, Grażyna Niezgoda, wykład multimedialny 
(26 marca)
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BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH  
W RzeSzOWIe

35-002 Rzeszów, ul. Jana III Sobieskiego 18

tel.: 17 853 38 11 (centrala)
 17 853 36 67 (sekretariat)
e-mail: sekretariat@bwa.rzeszow.pl
www.bwa.rzeszow.pl

7 marca – 7 kwietnia

I Triennale Malarstwa Studenckiego

 W Ogólnopolskim Triennale Malarstwa Studenc-
kiego wezmą udział studenci wyższych uczelni arty-
stycznych (studia licencjackie i magisterskie), a także 
studenci wydziałów i kierunków artystycznych wyż-
szych uczelni na terenie Polski, oraz absolwenci tych 
szkół, którzy uzyskali dyplom w 2018 r. Przewidziano 
3 nagrody: Grand Prix – Nagroda: – Prezydenta Mia-
sta Rzeszowa (10 000 zł), Marszałka Województwa 
Podkarpackiego (5 000 zł) oraz Rektora Uniwersyte-
tu Rzeszowskiego (5 000 zł). Celem prezentacji kon-
kursowej jest ukazanie tendencji, kierunków rozwo-
ju, postaw studentów i młodych artystów skupionych 
wokół uczelni wyższych w Polsce, realizujących swoje 
projekty w medium malarstwa, a także formach ma-
larstwa wykraczających poza tradycję. Ważnym celem 
jest promocja i zachęta do działania w tej, tak unikal-
nej dziedzinie artystycznej pracy. Obserwowanie różnic 
i podobieństw, a także kontynuacji idei artystycznych 
w różnych ośrodkach uczelnianych w Polsce. Porówna-

nie i wyodrębnienie tego, co jest indywidualną osobi-
stą wypowiedzią, od mód, tendencji i profesjonalnych 
strategii artystycznych. Nie obawiamy się o dzisiejszą 
kondycję tego sposobu wypowiedzi, ciekawi nas po-
zycja malarstwa, jego wartość wśród wielości wizual-
nych propozycji współczesności, a także prognoza na 
przyszłość w oparciu o wizualne reagowanie na bodź-
ce zewnętrzne i przekazywany od wieków, nieustają-
cy zachwyt obrazem.
 Konkurs organizuje Zakład Malarstwa Wydziału 
Sztuki UR wraz z BWA w Rzeszowie. Patronat hono-
rowy nad triennale objęli: Prezydent Miasta Rzeszowa, 
Marszałek Województwa Podkarpackiego oraz Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego.
Kuratorzy konkursu: dr hab. Antoni Nikiel prof. UR, 
dr hab. Jarosław Sankowski prof. UR.
11 kwietnia – 12 maja

W kręgu pracowni profesora Białogłowicza – 
pomiędzy wyobraźnią a tajemnicą formy

 …Do wystawy zatytułowanej Pracownia, zaprosi-
łem kilka pokoleń moich byłych uczniów, studentów, 
wybitnych młodych artystów, którzy w swoich twór-
czych poszukiwaniach odnajdują pasję, inspirację do 
myślenia w kategoriach wartości uniwersalnych. Dla 
których konsekwentne poszukiwanie prawdy i piękna 
w sztuce stanowi cel nadrzędny w odnajdywaniu i re-
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alizacji artystycznych zamierzeń. Do naj-
starszych moich uczniów zaproszonych, 
jako goście do wystawy należą wybitni 
artyści Małgorzata Borek, adiunkt na Wy-
dziale Malarstwa ASP w Łodzi oraz prof. 
Andrzej Bobrowski, Dziekan Wydziału 
Grafiki i Komunikacji Wizualnej na Uni-
wersytecie Artystycznym w Poznaniu. Do 
wystawy zaprosiłem również Piotra Bia-
łogłowicza, absolwenta Wydziału Malar-
stwa ASP w Krakowie, który od kilkuna-
stu lat mieszka i pracuje w Berlinie. Przy-
kład dydaktyki realizowanej od dziecka 
w rodzinnym domu, której skutki ujaw-
niły się w sposób istotny po latach, od-
kryły twórczą drogę i postawę artystycz-
ną autora, czyniąc ją wyrazistą, a własną konsekwencją 
w sposób oczywisty nawiązującą w swojej twórczości 
do wartości koloru jako istoty obrazu, sprawia, że twór-
czość ta jest wyjątkowa w otaczającym świecie Zacho-
du, w którym artysta żyje i tworzy.

 Na wystawie prezentowane są 
prace zmarłego w 2015 r. Maćka Wie-
czerzaka, jednego z najlepiej zapowia-
dających się polskich artystów młodego 
pokolenia, który ukończył Wydział Sztu-
ki na UR i studiował malarstwo w mojej 
pracowni. Grono zaproszonych artystów 
stanowią byli studenci studiujący w mo-
jej pracowni na Wydziale Sztuki UR. Za-
proszenie przyjęli Kamila Bednarska oraz 
Łukasz Gil, którzy obecnie są pracowni-
kami Wydziału Sztuki UR, Dorota Ma-
gryś, Jadwiga Magryś-Borowiec, Piotr 
Szczur, Halina Olechowska-Cwanek, 
Maksymilian Fedriczuk, Michał Miesz-
kowicz, Tomasz Mistak, Wojciech Kor-

nacki, Sebastian Kalemba, Piotr Kolanko, Arek Andrej-
kow, Patrycja Longawa…

Stanisław Białogłowicz 
(fragment tekstu z katalogu do wystawy)

Fragment okładki do katalogu 
wystawy „W kręgu pracowni 
prof. Białogłowicza...”

SzAJnA GALeRIA
Teatr im. Wandy Siemaszkowej
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

tel.: 17 853 22 52 (Dział Sprzedaży i Marketingu)
www.teatr-rzeszow.pl

 Stała wystawa prac plastycznych prof. Józefa Szaj-
ny. Prezentuje: monumentalne obrazy, rysunki, colla-

ges, kompozycje przestrzenne oraz elementy sceno-
grafii do najwybitniejszych spektakli teatralnych artysty.

GALeRIA FOTOGRAFII  
mIASTA RzeSzOWA

35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 9

tel.: 17 853 24 45
e-mail: fotogaleria@erzeszow.pl
www.fotogaleria.erzeszow.pl

Wystawy

4–27 marca 
Z cyklu „Znane i nieznane fotografie rzeszowskiego 
dziennikarza i fotoreportera Józefa Gajdy (1933–1914)”. 
Wystawa zorganizowana w piątą rocznicę śmierci.

1–24 kwietnia 
„Ziemia z bliska: świat na wodzie, świat na piasku, świat 
na błocie”, Elżbieta Dzikowska (wernisaż i spotkanie au-
torskie 15 kwietnia).

GALeRIA SzTuKI  
MIEJSKIEgO OŚRODKA KULTURY  

W DęBICY
39-200 Dębica, ul. Akademicka 8

tel.: 14 670 23 51
e-mail: galeria@mokdebica.pl
www.galeria.mokdebica.pl

15 marca – 7 kwietnia 

Albert Piotr Koczaj, Krzysztof Stępniak  
– malarstwo „Pęknięcia”

 Piotr Koczaj, a właściwie brat Albert Koczaj, uro-
dzony w Dębicy w 1989 r. Rysunku i malarstwa uczył 
się u Franciszka Szczerbińskiego. Jest bratem zakon-
nym w Zgromadzeniu Braci Albertynów. Z wykształce-
nia psycholog. Mieszka w pustelni na Kalatówkach, po-
sługuje w Przytulisku dla bezdomnych mężczyzn w Kra-
kowie.
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 Krzysztof Stępniak ur. się w Lublinie. Mieszka 
w Krakowie i pracuje, jako opiekun w Przytulisku dla 
Bezdomnych Mężczyzn prowadzonym przez Braci Al-
bertynów. Maluje od kilku lat, chociaż taki rodzaj wy-
rażania siebie drzemał w nim od dawna. Ma za sobą 
cztery indywidualne wystawy. Kilkakrotnie brał udział 
w Świętokrzyskim Przeglądzie Twórczości Plastyków 
Nieprofesjonalnych.

15 marca – 7 kwietnia 

Wystawa poplenerowa – Międzynarodowy Plener 
Malarski – Dębica 2018

12 kwietnia – 5 maja

Krzysztof Pisarek – Fotografia

 Krzysztof Pisarek – ur. się w 1955 r. w Rzeszowie. 
W latach 1973–1978 studiował na Wydziale Grafiki w Ka-
towicach krakowskiej ASP. Dyplom uzyskał w pracowni 
prof. Andrzeja Pietscha i prof. Stanisława Kluski. W la-
tach 1981–1982 studiował w Hochschule fur Angewand-
te Kunst w Wiedniu, w Pracowni Fotografii prof. Evy 
Choung-Fux. Uprawia fotografię i grafikę. Od 2004 r. 

prowadzi zajęcia z fotografii w Instytucie Sztuk Pięk-
nych, a następnie na Wydziale Sztuki UR. Zorganizo-
wał osiem wystaw indywidualnych. Uczestniczył w po-
nad dwudziestu wystawach zbiorowych krajowych i za-
granicznych. Zrealizował także kilka projektów kurator-
skich oraz prowadził warsztaty fotograficzne. Posiada 
nagrody i wyróżnienia.
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Oferta dla najmłodszych znajduje się w dziale 
„Dla dzieci”

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH  
W KROŚNIE

38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1

tel.: 13 432 61 87
e-mail: galeriakrosno@op.pl
www.bwakrosno.pl

8 marca – 5 kwietnia

Piotr Wójtowicz – malarstwo;  
jubileusz 40-lecia twórczości

 Artysta urodził się w 1958 r. w Stalowej Woli. Stu-
diował na Wydziale Malarstwa ASP w Krakowie. Dy-
plom uzyskał w 1983 r. w pracowni prof. J. Szancen-
bacha. Zorganizował 18 wystaw indywidualnych m.in. 
w Krakowie, Poznaniu, Bydgoszczy, Rzeszowie, Sando-
mierzu, Krośnie, Montpelier (Francja), Koszycach (Sło-
wacja). Brał udział w ponad 30 wystawach zbiorowych 
środowiskowych i ogólnopolskich. Jest laureatem kon-
kursów międzynarodowych, ogólnopolskich i okręgo-
wych m.in. 1 i 2 Biennale Malarstwa „Srebrny Czworo-
kąt” – Przemyśl 1996, 1998, „Jesienne Konfrontacje” 

– Rzeszów, przeglądy twórczości ZPAP – Rzeszów. Był 
trzykrotnym stypendystą Ministerstwa Kultury i Sztu-
ki w latach 1986, 1988 i 1997. Od 1983 do 2018 r. praco-
wał, jako nauczyciel rysunku i malarstwa w Liceum Pla-
stycznym w Krośnie. Tam mieszka i tworzy. 

12 kwietnia – 10 maja 

Dyplom Liceum Plastycznego w Krośnie  
– wystawa absolwentów

 Od początku działalności Liceum Plastyczne w Kro-
śnie nastawione jest na rozwijanie uzdolnień artystycz-
nych uczniów z uwzględnieniem ich indywidualnych 
predyspozycji. Uczniowie, biorąc udział w konkursach, 
plenerach i wystawach ogólnopolskich, oswajają się ze 
środowiskiem plastycznym i jego realiami. A nauczycie-
le – artyści plastycy pracujący w szkole – wystawiając 
swoje prace, podnoszą zapał twórczy swych wycho-
wanków. Absolwenci szkoły w dużej mierze kontynu-
ują naukę na studiach wyższych, a część z nich pozo-
staje na uczelniach w roli wykładowców. Snycerstwo 
i wyroby unikatowe to dwie specjalizacje zawodowe, 
w których zakresie kształcą się uczniowie Liceum Pla-
stycznego. Cztery lata nauki owocuje pracami dyplo-
mowymi i daje dowód na rzetelne rzemiosło w zakresie 
snycerstwa, rzeźby bądź wyrobów unikatowych. Szko-
ła ustawia wysoko próg oceny umiejętności uczniów, 
aby wiedzę i talent młodych plastyków zaprezentować 
w sposób jak najbardziej profesjonalny. Umiejętności 
projektowe dyplomantów Liceum zasługują na uwagę 
koneserów sztuki.Pi
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TEATRY
TeATR mASKA

PRemIeRY

Wystarczy Być

na podstawie książki „Nie każdy umiał się przewrócić” 
Toona Tellegena
adaptacja i reżyseria: Radosław Kasiukiewicz 
premiera: 10 marca 
dla widzów od 4 lat
 Zapraszamy do zwariowanego lasu. Choć zamiesz-
kujące go zwierzęta na pierwszy rzut oka wydają się 
bardzo zwyczajne, to są jednak zupełnie wyjątkowe. 
Czas jest przyjacielem leśnych mieszkańców. Płynie 
niespiesznie, nie narzuca się, pozostawiając dużo miej-
sca na to, co naprawdę ważne – spotkania i rozmo-
wy z przyjaciółmi, wspólne picie herbaty, świętowa-
nie urodzin i poszukiwania odpowiedzi na ważne py-
tania. W tym niezwykłym lesie każdy ma swoje miej-
sce i wszystko jest możliwe. Dlaczego słoń nie miałby 
się wspinać na drzewa? Czy jeż nie może zostać słoń-
cem i unieść się nad lasem? Bohaterowie naszego spek-
taklu udowadniają, że marzenia i wyobraźnia mają ol-
brzymią moc… „Wystarczy być” to opowieść o przy-
jaźni – takiej po prostu – bezinteresownej. Takiej, któ-
ra jest i niczego nie oczekuje w zamian. Ale nie tylko. 
Również o sile wyobraźni, która potrafi zmieniać rze-
czywistość. Bohaterowie „Wystarczy być” wykorzystu-
ją tę siłę, by tworzyć własny, baśniowy świat (czasami 
kolorowy i piękny, a czasem, gdy wyobraźnia nie chce 
się słuchać właściciela, szary). Wiewiórka, mrówka, słoń 
i inni mieszkańcy niezwykłego lasu próbują zmierzyć się 
ze swoimi pragnieniami i dowiedzieć się, co w ich życiu 
jest najważniejsze, i co im daje radość.

SCENA DLA NAJNAJA

Czasoodkrywanie

Ewa Mrówczyńska
reż. Ewa Mrówczyńska 
dla widzów od 2 lat 
 Czas na spotkanie z władcą zegarów, wskazówek 
i przesypującego się piasku. Spróbujmy razem poznać 
jego tajemnice. Czy czas stoi, biegnie, a może płynie? 
Jak można go zatrzymać? Czy czas można zobaczyć? 
A może, jeśli się tylko postaramy, zdołamy go usłyszeć? 
Przed nami fascynujący świat sekund, minut, godzin, 
ale również dni, nocy i pór roku… Już czas wybrać się 
do teatru! „Czasoodkrywanie” to idealny spektakl na 
pierwszą wizytę z dzieckiem w teatrze. 

SPEKTAKLE DLA DZIECI

Dokąd pędzisz, koniku?

Rada Moskowa
reż. Jacek Popławski
dla widzów od 4 lat
 Konik jest jeszcze mały. Chciałby już być duży i pę-
dzić razem z innymi Dużymi Końmi przez niekończą-
ce się Wielkie Pole. Ale, aby być dużym, nie wystarczy 
po prostu chcieć. Trzeba dorosnąć. Potrzebna będzie 
Burza, by się w niej zgubić, Wesołe Miasteczko, by za-

chwycić się jego kolorami, Karuzelą i Watą Cukrową. 
Niezbędny będzie też ktoś, z kim można się zaprzyjaź-
nić, zaopiekować się nim w trudnych chwilach. Tak wła-
śnie się dorasta i staje się Dużym Koniem. Jest to po-
etycka opowieść o wolności, prawdzie i przyjaźni. Hi-
storia dla widza w każdym wieku, która w mądry spo-
sób rozwija wrażliwość i wyobraźnię. 

Akademia pana Kleksa

Jan Brzechwa
reż. Jerzy Jan Połoński
dla widzów od 5 lat
 Akademia pana Kleksa to magiczna szkoła dla 
chłopców, znajdująca się na końcu ulicy Czekoladowej. 
Już z daleka widać jej ogromny, trzypiętrowy budynek 
z czerwonej cegły. Szkoła położona jest w ogromnym 
parku, w którym ukryto przejścia do wszystkich zna-
nych baśni. Odwiedzenie świata wymyślonego przez 
braci Grimm czy Andersena jest tam tak samo proste 
i zwyczajne, jak pójście po bułki do sklepu po drugiej 
stronie ulicy. Jest tylko jedna trudność – aby znaleźć się 
w Akademii, trzeba być chłopcem, którego imię zaczy-
na się na A… Kolorowy i roztańczony musical będzie 
niezapomnianą podróżą do świata wyobraźni.

Akademia pana Kleksa, fot. K. Chmura-Cegiełkowska

Tylko jeden dzień

Martin Baltscheit
reż. Jacek Popławski
dla widzów od 6 lat
 Na świecie jest wiele rzeczy i zjawisk – małych i wiel-
kich, ważnych i nieważnych. Czasem trudno odróżnić 
jedne od drugich. Bo czy na przykład jeden dzień – tyl-
ko jeden dzień – może być czymś ważnym i wyjątko-
wym? Dla bohaterki naszego spektaklu – Jętki Jednod-
niówki – jeden dzień to całe życie. Jeśli jednak myślicie, 
że będąc Jednodniówką, nie można być szczęśliwym, 
jesteście w wielkim błędzie. Przygotujcie się raczej na 
opowieść wypełnioną mnóstwem przygód, śmiechu 
i emocji, ale także wzruszeń. Za sprawą Lisa i Dzika Jęt-
ka dowiaduje się, że jeden dzień to dość czasu, aby zdo-
być prawdziwego przyjaciela (a nawet dwóch!), poznać 
świat i przejąć się czyimś losem. Malutka Jętka odkry-
wa jeden z największych sekretów szczęścia – nie jest 
ważne to, jak długie życie mamy przed sobą, ale jak do-
brze wykorzystamy dany nam czas. Przedstawienie zre-
alizowane na podstawie sztuki Martina Baltscheita.
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Piotruś Pan

Michał Buszewicz
na podstawie powieści Jamesa Matthew Barrie
reż. Anna Nowicka
dla widzów od 7 lat
 Świat dorosłych jest czarno-biały. Stąd dotąd. Ty-
kanie budzika w świecie dorosłych oznacza tylko tyle, 
że już czas – czas spać, odrabiać lekcje, przestać zacho-
wywać się jak dziecko… W świecie dzieci tykanie budzi-
ka to sygnał, że zbliża się krokodyl i że gdzieś nieopo-
dal na pewno są piraci.
 Przedsięwzięcie ujęte zostało w ramy spektaklu mu-
zycznego z elementami tańca. Myśl, atmosfera i reżyse-
ria należą do Anny Nowickiej, laureatki nagrody za naj-
lepszy spektakl w teatrach lalkowych w Łodzi, reżyser-
ki spektakli zarówno dla najmłodszych, jak i dorosłych 
widzów. Spektakl adresowany jest do publiczności od 
lat 7 do 107.

nina i Paul

Thilo Reffert
na podstawie powieści Nina und Paul Thilo Reffert 
reż. Laura Sonik
dla widzów od 11 lat

 Wszystko zaczęło się ostatniego dnia szkoły, tuż 
przed rozdaniem świadectw. Choć Nina i Paul chodzili 
do jednej klasy już od dawna, właśnie ten dzień zmie-
nił między nimi wszystko. Okazuje się, że każde z dwój-
ki głównych bohaterów zupełnie inaczej pamięta wy-
darzenia, które ich połączyły. Jak było naprawdę? Czy 
rację ma Nina czy Paul? To nieistotne. Ważne, że jest 
coś, co łączy obie opowieści – pierwsze prawdziwe 
uczucie, potrzeba akceptacji i strach przed ośmiesze-
niem… Nasz spektakl jest doskonałym pretekstem do 
rozmowy o uczuciach. Pokazuje także, że prawa do mi-
łości nie nabywa się i nie traci wraz z wiekiem.
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REPERTUAR NA MARZEC I KWIECIEŃ
Wystarczy Być  * 10 III (g. 16.30) 
 12,13,14,15,26,27,28 III; 2,3,17 IV (g. 9.00) 
 12,13,14,15,26,27,28 III; 2,3,17 IV (g. 11.00)
 31 III (g. 16.30)
Dokąd pędzisz, koniku? 3 III (g. 16.30) 
 28 IV (g. 16.30) 
 30 IV (g. 9.00)
 30 IV (g. 11.00)
Akademia pana Kleksa 17 III (g. 16.30)
 19 III (g. 9.00)
Nina i Paul 22 III (g. 9.00)
Tylko jeden dzień 24 III (g. 16.30) 
 4,5 IV (g. 9.00)
 4,5 IV (g. 11.00)
Piotruś Pan 7 IV (g. 16.30) 
 9,10,25,26 IV (g. 9.00)
  9,10,25,26 IV (g. 11.30)
Czasoodkrywanie 28 IV (g. 12.00)
 30 IV (g.10.00)
* premiera

MUZEA
Mielec – Muzeum Regionalne  
Muzeum Historii Regionalnej „Pałacyk Oborskich”

Wystawom muzealnym towarzyszą warsztaty przezna-
czone dla przedszkolaków i dzieci ze szkół podstawo-
wych, szczegóły tel. 17 586 42 32.

Rzeszów – muzeum Dobranocek

Zajęcia tematyczne

 „Z dobranocką dookoła świata”, „Dobranocki, projek-
tory i codzienność PRL”, „Jak pisać scenariusz?” – za-
jęcia, które budują zainteresowanie otaczającym świa-
tem, ukazują geografię, historię poprzez pryzmat filmu. 
Czas trwania: 1 godz., grupa do 25 os.

Warsztaty plastyczne

„Dobranockowi bohaterowie”, „Z wizytą w wiosce 
Smerfów”, „Scena + opis = scenopis” – artystyczne 
warsztaty twórcze, które rozwiną wyobraźnię i zdol-
ności manualne. Czas trwania: 1 godz., grupa do 25 os.

Warsztaty filmowe

„Akcja animacja” – warsztaty zapoznają z tradycyjną 
techniką animacji poklatkowej. Za pomocą wycinan-
ki, plasteliny i innych materiałów plastycznych uczest-

nicy stworzą bohaterów i plan zdjęciowy, który posłu-
ży im do realizacji animowanej historii. Czas trwania: 
1 godz., grupa do 25 os. 

Zajęcia edukacyjne

zajęcia realizowane w ramach wystawy „Najpierw była 
książka” objętej patronatem: Fundacja ABCXXI – Cała 
Polska czyta dzieciom (do 15 kwietnia)
„Jak dbać o książkę – poradnik dla małego mola książ-
kowego” – zajęcia dedykowane najmłodszej grupie 
odbiorców w wieku szkolnym i przedszkolnym, na-
uczą szacunku do książki, zachęcą do dbania o jej wy-
gląd oraz szukania w literaturze przyjaciela i kompa-
na do przygody. Czas trwania: 1 godz., grupa do 25 os.
„Od pomysłu do półki z książkami” – zajęcia tematycz-
ne dedykowane uczestnikom w wieku szkolnym, poka-
zujące drogę, jaką przebywa książka od momentu po-
mysłu do zakończenia prac drukarskich. Czas trwania: 
1 godz., grupa do 25 os.
„Jak pisać? Moja pierwsza powieść” – zajęcia tema-
tyczne wprowadzą w podstawy tworzenia własnych 
opowieści, pobudzą kreatywne myślenie i wzbogacą 
zasoby słownictwa, ćwiczenia i quizy językowe pomo-
gą stworzyć indywidualną i oryginalną opowieść. Czas 
trwania: 1 godz., grupa do 25 os.
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„Muzealne poczytajki” – seanse głośnego czytania 
dla grup przedszkolnych i wczesnoszkolnych połączo-
ne ze zwiedzaniem wystawy czasowej.Czas trwania: 
do 45 min, grupa do 25 os.

Zajęcia czytelniczo-filmowe:

„Urodziny Muzeum Dobranocek” – zajęcia dla dzieci 
zorganizowane w ramach obchodzonej 10. rocznicy 
urodzin Muzeum Dobranocek (22 marca)

Ogólnopolski Festiwal Filmów  
Animowanych O!PLA – za 1 zł/os: 

„Teraz dzieci mają głos” – konkurs w ramach Ogól-
nopolskiego Festiwalu Filmów Animowanych O!PLA 
(12,19,21,26 marca)

Rzeszów – Muzeum Etnograficzne

 Zapraszamy dzieci i młodzież szkolną na zajęcia te-
matyczne „Radosny czas Wielkanocy”. Podczas zajęć 
uczestnicy poznają ludowe obrzędy i zwyczaje zwią-
zane z Wielkanocą, jak również symbolikę atrybutów 
z nimi związanych tj. palma, pisanka, kołatka, święcon-
ka. W części warsztatowej proponujemy wykonanie 
ozdób wielkanocnych na „piku”, którymi będzie moż-

na ozdobić wielkanocny koszyczek lub świąteczny stół. 
Prosimy o zamawianie zajęć z min. dwudniowym wy-
przedzeniem, tel. 17 862 02 17.
niedzielne Warsztaty Rodzinne: warsztaty zdobienia 
pisanek metodą batikową. Na spotkaniu uczestnicy 
dowiedzą się, czym barwiono jaja, skąd pochodzi ten 
zwyczaj i do czego można było wykorzystać poświęco-
ne jajka. W drugiej części każdy wykona pisankę trady-
cyjną metodą batikową. Serdecznie zapraszamy osoby 
indywidualne oraz całe rodziny – prosimy o wcześniej-
szą rezerwację, tel. 17 862 02 17.

Stalowa Wola – Muzeum Regionalne w Stalowej Woli

Wszystko Widzę Jako Sztukę – wystawa dla dzieci
  Czy sztuka współczesna może zachwycić małe 
dziecko? Czy sztuką i w sztukę można się bawić? Cho-
ciaż sztuka współczesna może wydawać się onieśmie-
lająca i za trudna, by pokazywać ją najmłodszym, jeste-
śmy pewni, że właśnie Ci odbiorcy przyjmą ją bez zaha-
mowań – przecież „każde dziecko jest artystą. Jedyny 
problem to pozostać artystą, kiedy się już dorośnie”, 
jak twierdził Pablo Picasso.
Szkoła Rysynku i Malarstwa „Karpiński” – od 3 roku życia.

BIBLIOTEKI
Wojewódzka i miejska Biblioteka Publiczna 
w Rzeszowie

Imprezy okolicznościowe

3 marca – Międzynarodowy Dzień Pisarzy i Pisarek – Fi-
lia nr 13: Witamy w Zaczytankowie, krainie Bajki i Wier-
szyka – zajęcia literackie dla dzieci przedszkolnych (5 III). 
21 marca – Międzynarodowy Dzień Poezji – Filia nr 
13: Wierszobujanie – zajęcia literackie dla dzieci przed-
szkolnych (20 III).
25 marca – Dzień Wróbla – Filia nr 16: Dzień Wróbla 
z książką Józefa Wilkonia pt. Wróble na kuble – zajęcia 
z przedszkolakami.
2 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzie-
ci – Filia nr 1: lekcja biblioteczna (1 IV), Filia nr 5: Śniada-
nie z Andersenem – zajęcia dla przedszkolaków (4 IV), 
Filia nr 6: W magicznym świecie baśni H. Ch. Anderse-
na – mini turniej czytelniczy mający na celu poznanie 
baśni Andersena, sprawdzenie stopnia ich znajomości, 
kształtowanie umiejętności przekazywania przez dzie-
ci nabytych wiadomości w formie słownej i manualnej, 
uświetnienie Międzynarodowego Dnia Książki Dla Dzie-
ci (4 IV), Filia nr 16: Klub Czytusia zaprasza – zajęcia dla 
grup przedszkolnych – w trakcie głośne czytanie po-
łączone z grami i zabawami edukacyjnymi (8 IV), Filia 
nr 13: Jak powstaje książka? Zajęcia literacko-plastycz-
ne dla dzieci przedszkolnych (3 IV). 
3 kwietnia – Filia nr 10: Najdłuższa Książka Świata – 
V Edycja akcji plenerowej, podczas której uczestnicy 
będą składać książkę z nadesłanych prac plastycznych. 
Dodatkowa atrakcja – spotkanie autorskie z Barbarą 
Gawryluk – autorką książek dla dzieci, dziennikarką i tłu-
maczką szwedzkiej literatury dziecięcej. W 2010 r. uzy-
skała Książkę Roku: wyróżnienie za promowanie war-
tościowych treści dla młodego czytelnika. 

22 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ziemi – Filia nr 1: 
impreza edukacyjna (24 IV), Filia nr 6: Przyjaciele Plane-
ty Ziemia – zabawy inspirowane ekologią oraz książką 
Maria i ufoludek, tworzenie ufoludków oraz statków 
kosmicznych z papierowych odpadów gospodarstwa 
domowego (25 IV, g. 9.00), Filia nr 13: Moja przyjaciółka 
Ziemia – zajęcia ekologiczne dla dzieci przedszkolnych. 
23 kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw Autor-
skich – Wspólne czytanie na zawołanie – zajęcia literac-
kie dla dzieci przedszkolnych (25 IV). 
24 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Ochrony 
zabytków – Filia nr 6: zespołowa gra planszowa w wersji 
maxi, dla uczniów szkoły podstawowej (g. 9.00).

Spotkania autorskie oraz spotkania z ciekawymi ludźmi

15 marca – Filia nr 3: Spotkanie dla dzieci z Izabelą Ka-
mińską – grafikiem, ilustratorką książek dla dzieci, m. in. 
Frędzelek odwiedza weterynarza (g. 10.30). 
20 marca – Filia nr 7: Wiosenne spotkanie autorskie z Bar-
barą Śnieżek połączone z warsztatami dla uczniów szko-
ły podstawowej (g. 8.30–10.00). Barbara Śnieżek – po-
etka, autorka 7 tomików poezji: Powrócę echem (2014), 
Cieszmy się chwilą (2015), Wiersze powstają nocami (2016), 
W zmienności uczuć (2017), w tym dwóch dla dzieci: Bab-
cia Basia plecie wierszyki dla dzieci (2016) i Babci Basi wier-
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sze nowe już dla dzieci są gotowe (2017). Od 2016 r. jest 
kierowniczką RSTK w Rzeszowie. Jej wiersze znalazły się 
również w antologiach: Do jutra (2013), Kawiarenka po-
etycka (2015), Notes poetycki (2016) oraz w 26. tomie Al-
manachu Poezji Religijnej A Duch wieje, kędy chce (2016). 
28 marca – Filia nr 3: Spotkanie autorskie z Panem Po-
etą dla Przedszkolaków (g. 12.00), Filia nr 7: Spotkanie 
autorskie z Panem Poetą dla młodszych czytelników Bi-
blioteki z SP (g. 8.00–10.00), Filia nr 16: Pan Poeta Show 
– spotkanie autorskie z bajkopisarzem, autorem rymo-
wanych opowieści z morałem (g. 10.00).
29 marca – Filia nr 8: Spotkanie autorskie z Panem Po-
etą – Dzieci szkoły podstawowej (g. 12.00), Filia nr 9: 
Spotkanie autorskie z Panem Poetą – Dzieci szkoły pod-
stawowej (g. 8.00), Oddział dla Dzieci i Młodzieży: Spo-
tkanie autorskie z Panem Poetą – Dzieci szkoły podsta-
wowej (g. 10.00). Pan Poeta – autor bajek dla dzieci Kura, 
co tyła na diecie, Kruk, co kracze pokrakanie, Sowa, co 
bałagan ma w porządku, Kaczka, co przebierała miarkę, 
Paw, co ogon miał z przyjaźni, Wróbel, co ćwierkał na są-
siadów. Prywatnie ojciec i bloger. Przygotowuje pokazy 
i warsztaty dla dzieci uwrażliwiające na piękno słowa. 
2 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzie-
ci – Filia nr 7: Wesołych Historii ciąg dalszy – Spotkanie 
autorskie ze Stanisławą Bełch (g. 8.30–10.00), Filia nr 12: 
Dzień dobry panie Andersenie – zajęcia literackie – dzieci 
przedszkolne. Stanisława Bełch – znana również, jako 
Babcia Stasia, autorka cyklu książek dla dzieci Wesołe 
historie, Snip i Kocio. Jest twórczynią publikacji Czasu 
wierszem zapisanego i Święta Niepodległości. Poświęca 
się zajęciom z najmłodszymi – to jej pasja z powołania, 
z wykształcenia jest nauczycielką. 
23 kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
– Filia nr 7: Moje zwierzaki – Spotkanie autorskie z Woj-
ciechem Ulmanem dla uczniów SP (26 IV, g. 8.30–10.00). 
Wojciech Ulman – na spotkaniu powróci do lat swojego 
dzieciństwa, przedstawiając słuchaczom postaci swoich 
czworonożnych pupili. Autor barwnych książek dla dzie-
ci, m. in. Smoka rzeszowskiego, Dziadka Franka, Starej lo-
komotywy, Ufoludków. Związany z Rzeszowszczyzną. 

Kluby czytelnicze

2 marca – Filia nr 10: Akademia Bajki – spotkania dla ro-
dziców i dzieci, promujące baśnie i bajki. W programie: 
czytanie, zabawy plastyczne i ruchowe. Aranżacja spo-
tkań: Maria Gulak. W marcu tematem spotkania będzie 
Calineczka – dziewczynka o dobrym sercu. Scenariusz 
oprac. na podstawie baśni H. Ch. Andersena. 
7 marca – Filia nr 4: Bajkowy Klub Malucha – klub czy-
telniczy dla dzieci Poczytajmy z Franklinem. W progra-
mie: głośne czytanie bajek o zabawnym żółwiku, zaba-
wy animacyjne i plastyczne (g. 17.00).
14 marca – Filia nr 12: Mały klubik booktalkingowy, 
czyli z entuzjazmem o książkach dla dzieci ze szkoły 
podstawowej.
20 marca – Filia nr 13: Bajkoteka skrzata – czytanie z ro-
dzicami.
22 marca – Oddział dla Dzieci i Młodzieży: Książkoła-
ki – spotkanie DKK dla dzieci – projekt pod patrona-
tem Instytutu Książki (g. 16.00).
23 marca – Oddział dla Dzieci i Młodzieży: Godzinami 
o książkach – spotkanie DKK dla młodzieży – projekt 
pod patronatem Instytutu Książki (g. 9.00). 

25 marca – Oddział dla Dzieci i Młodzieży: Bajkoteka – 
Książkowy Klub Malucha – głośne czytanie, zabawy li-
terackie, plastyczne, manualne i sensoryczne. Spotka-
nie w ramach programu dotacyjnego Instytutu Książki 
skierowane dla czytelników w wieku 2–4 lat (g. 11.00).
26 marca – Filia nr 16: DKK Czytniki Kanapowe – dysku-
sje o książkach przegryzane ciachem – Spotkanie dla 
uczniów szkoły podstawowej, Filia nr 20: Morałki, czyli 
o czym książka do nas szepce – klub czytelniczy dla dzie-
ci – omówienie bajki „Plastusiowy pamiętnik”.
4 kwietnia – Filia nr 4: Bajkowy Klub Malucha – klub czy-
telniczy dla dzieci W starym mieście nad Wisłokiem… 
W programie: głośne czytanie, rodzinny konkurs wiedzy 
o Rzeszowie, zabawy ze Smokiem Novusiem. 
6 kwietnia – Filia nr 10: Akademia Bajki – spotkania dla 
rodziców i dzieci, promujące baśnie i bajki. W progra-
mie: czytanie, zabawy plastyczne i ruchowe. Aranżacja 
spotkań: Maria Gulak. W kwietniu tematem spotkania 
będzie stworzenie wyspy skarbów na podstawie An-
dersena Latający kufer.
10 kwietnia – Filia nr 13: Bajkoteka skrzata – czytanie 
z rodzicami.
11 kwietnia – Filia nr 12: Mały klubik booktalkingowy, 
czyli z entuzjazmem o książkach dla dzieci ze szkoły 
podstawowej.
16 kwietnia – Filia nr 16: DKK Czytniki Kanapowe – dys-
kusje o książkach przegryzane ciachem – Spotkanie dla 
uczniów szkoły podstawowej. 
25 kwietnia – Filia nr 20: Morałki, czyli o czym książka do 
nas szepce – klub czytelniczy dla dzieci – omówimy ksią-
żeczkę „Mały Koko Smoko w kosmosie”. 

Konkursy, wystawy, zajęcia,  
lekcje biblioteczne, wykłady, prelekcje

1 marca – 30 kwietnia – Filia nr 1: Pierwsze Kroki w Biblio-
tece (kontynuacja cyklu): wycieczki połączone z wypo-
życzaniem książek dla dzieci przygotowujących się do 
pasowania na czytelnika.
1 marca Filia nr 4: Dzień Piegów – bajkowe spotkanie 
z Fizią Pończoszanką dla młodzieży specjalnej troski 
(g. 12.45).
2 marca – Filia nr 16: Bajkowe malowanki – kolorowanki 
dla najmłodszych czytelników biblioteki.
4 marca – Filia nr 7: Moje miasto – Miki Mol zaprasza naj-
młodszych czytelników biblioteki (g. 10.10–11.00), Filia 
nr 12: W marcu jak w garncu – zajęcia literackie dla dzieci. 
6 marca – Filia nr 7: Moje miasto – Miki Mol zaprasza naj-
młodszych czytelników biblioteki (g. 10.30–11.30), Filia 
nr 3: Bajkowi bohaterowie z wizytą u przedszkolaków – bi-
bliotekarki z Fili nr 3 zaprezentują bogatą ofertę czytelni-
czą oraz zachęcą rodziców i dzieci do korzystania z niej. 
Tematem marca jest wiosna w bajkach.
7 marca – Filia nr 7: Moje miasto – Miki Mol zaprasza naj-
młodszych czytelników biblioteki (g. 9.15–10.00), Filia 
nr 3: Bajkowi bohaterowie z wizytą u przedszkolaków bi-
bliotekarki z Fili nr 3 zaprezentują bogatą ofertę czytelni-
czą oraz zachęcą rodziców i dzieci do korzystania z niej. 
Tematem marca jest wiosna w bajkach
8 marca – Filia nr 7: Moje miasto – Miki Mol zaprasza 
najmłodszych czytelników biblioteki, przedszkolaków 
z Przedszkola Nr 28, Gr. V (g. 9.10–10.00), Filia nr 3: Bajko-
wi bohaterowie z wizytą u przedszkolaków – wizyty biblio-
tekarek z Fili nr 3. Tematem marca jest wiosna w bajkach.
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11 marca – Filia nr 3: Bajkowi bohaterowie z wizytą 
u przedszkolaków – wizyty bibliotekarek z Fili nr 3. Te-
matem marca jest wiosna w bajkach.
12 marca – Filia nr 7: Płk Leopold Lis-Kula – 100-lecie 
śmierci – prelekcja dr. Jacka Magdonia z IPN w Rze-
szowie w ramach cyklu zajęć Historia Polski w zarysie 
dla młodzieży szkół średnich (g. 8.30–10.00), Filia nr 
9: W marcu jak w garncu – zajęcia kulturalno-edukacyj-
ne, Filia nr 10: Spotkanie edukacyjne z cyklu Podróże po 
świecie dobranocek prowadzone przez przedstawicie-
la Muzeum Dobranocek ze zbiorów Wojciecha Jamy 
w Rzeszowie. 
13 marca – Filia nr 13: Poznajemy zmysły – zajęcia senso-
ryczne dla dzieci przedszkolnych.
14 marca – Filia nr 6 – Głos obywateli w Unii Europej-
skiej – warsztaty edukacyjne dla uczniów liceum doty-
czące instytucji UE, zwłaszcza Parlamentu Europejskie-
go – struktury, uprawnień i roli. Informacja o kampanii 
Tym razem głosuję dotycząca wyborów do Parlamentu 
Europejskiego w dniu 25 V 2019 (g. 9.00), Filia nr 7: Klub 
Podróżnika: Podróże po Krajach Unii Europejskiej z oka-
zji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek – prelekcja 
Ewy Nowak-Koprowicz z ABC UE i z Punktem Informacji 
Europejskiej Europe Direct przy WSIiZ w Rzeszowie dla 
uczniów szkoły podstawowej (g. 8.50–10.00), Punkt Fi-
lii nr 9: Płk Leopold Lis-Kula – 100-lecie śmierci – prelek-
cja dr. Jacka Magdonia z IPN w Rzeszowie w ramach 
cyklu zajęć Historia Polski w zarysie dla młodzieży szkół 
średnich (g. 10.00).
15 marca – Filia nr 12: Bajkolandia – szlakiem bajkowych 
postaci – zajęcia literackie dla dzieci, Filia nr 20: Spotka-
nie z Anną Kowal – Jóźwik w ramach cyklu Razem raźniej.
18 marca – Filia nr 7: Jan Kochanowski – twórczość: Tre-
ny, Pieśni, Fraszki – Lektury Oswojone – wykład Małgo-
rzaty Habrat z UR w ramach Seminarium o Języku Oj-
czystym Kultura Żywego Słowa – dla młodzieży szkół 
średnich (g. 16.00–17.30). 
18–20 marca – Oddział dla Dzieci i Młodzieży: Jak działa 
mózg? Warsztaty literackie na podstawie książki Sen Ali-
cji, czyli jak działa mózg Jerzego Vetulaniego w ramach 
dnia Światowego Dnia Mózgu. 
20 marca – Filia nr 9: Witaj wiosno – zajęcia edukacyj-
no-literackie, Filia nr 3: Wyprawa w dziecięcy świat – Spo-
tkania z dziećmi ze Stowarzyszenia SIEMACHA. Tema-
tem spotkania marcowego będą wiosenne gry i zaba-
wy (g. 15.30). 
21 marca – Filia nr 12: Cudowna i zabawna kraina Julia-
na Tuwima – zajęcia literackie dla dzieci przedszkol-
nych, Filia nr 6: Światowy Dzień Poezji – Poetycka Księ-
ga Imion – międzyszkolny konkurs recytatorski: IV edycja 
(g. 9.00), Filia nr 18: Baśniowe opowieści – Comiesięcz-
ne spotkanie – odwiedziny w przedszkolach lub wizyty 
dzieci w bibliotece – Czytanie dzieciom bajek (g. 15.05), 
Filia nr 3: Wędrówki z książką – zajęcia tematyczne dla 
przedszkolaków realizowane poprzez poznanie litera-
tury, rozwiązywanie zagadek, rebusów, mini konkursów 
i innych propozycji poszerzających wiedzę dzieci oraz 
zachęcających do czytania. Tematem spotkań marco-
wych są najpiękniejsze wiersze dla dzieci. 
22 marca – Filia nr 7: Dziewczyny Wyklęte – warsztaty 
połączone z prelekcją Katarzyny Kyc z IPN w Rzeszo-
wie, w ramach cyklu zajęć Historia Polski w zarysie – dla 
uczniów szkół średnich (g. 8.30–10.00), Filia nr 3: Wę-

drówki z książką – zajęcia tematyczne dla przedszkola-
ków realizowane poprzez poznanie literatury, rozwiązy-
wanie zagadek, rebusów, mini konkursów i wielu innych 
propozycji poszerzających wiedzę dzieci oraz zachęcają-
cych do czytania. Tematem spotkań marcowych są naj-
piękniejsze wiersze dla dzieci, Filia nr 12: Woda źródłem 
życia – zajęcia edukacyjne dla dzieci przedszkolnych.
23 marca – Filia nr 3: Znaki zodiaku z plasteliny – sobot-
nie warsztaty plastyczne dla dzieci (g. 11.00), Wędrówki 
z książką – zajęcia tematyczne dla przedszkolaków reali-
zowane poprzez poznanie literatury, rozwiązywanie za-
gadek, rebusów, mini konkursów i wielu innych propo-
zycji poszerzających wiedzę dzieci oraz zachęcających 
do czytania. Tematem spotkań marcowych są najpięk-
niejsze wiersze dla dzieci.
24 marca – Filia nr 3: Wędrówki z książką – zajęcia tema-
tyczne dla przedszkolaków realizowane poprzez pozna-
nie literatury, rozwiązywanie zagadek, rebusów, mini 
konkursów i wielu innych propozycji poszerzających 
wiedzę dzieci oraz zachęcających do czytania. Tematem 
spotkań marcowych są najpiękniejsze wiersze dla dzieci.
25 marca – Filia nr 4: Czarodziej słowa – IV edycja konkur-
su recytatorskiego dla dzieci w wieku 6–10 lat poświę-
conego twórczości Danuty Wawiłow na 20. rocznicę 
jej śmierci (g. 17.00), Filia nr 7: Leopold Lis-Kula – 100-le-
cie śmierci – prelekcja Rafała Kocoła z Muzeum Okrę-
gowego w Rzeszowie, dla młodzieży szkoły średniej 
(g. 8.30–10.00).
26 marca – Filia nr 13: Gram w zielone – zajęcia ekolo-
giczne dla dzieci przedszkolnych.
27 marca – Filia nr 7: Roman Brandstetter – o życiu 
i twórczości autora – Krzysztof Tochman z IPN w Rze-
szowie – wykład, w ramach cyklu zajęć Historia Polski 
w zarysie – dla uczniów szkoły średniej (g. 8.30–10.00). 
28 marca – Filia nr 10: Czekoladowe hece w bibliotece – 
w programie czytanie baśni Jaś i Małgosia, quizy i czekola-
dowe zabawy – spotkanie dla najmłodszych czytelników, 
Filia nr 20: Zabawa z czasownikiem – zajęcia przygoto-
wane przez Ewę Krupę z Centrum Metody Krakowskiej.
29 marca – Filia nr 7: Komunikacja niewerbalna – cz. 1 
warsztatów z cyklu: Komunikacja interpersonalna prowa-
dzonych przez Sylwię Mazur z Instytutu Badań nad Cy-
wilizacjami w Rzeszowie, działającego przy WSIiZ w Rze-
szowie – dla młodzieży szkoły średniej (g. 8.30–10.00).
2 kwietnia – Filia nr 9 Nasi książkowi ulubieńcy – zajęcia 
edukacyjno-literackie, Filia nr 3: Bajkowi bohaterowie 
z wizytą u przedszkolaków – tematem kwietnia jest za-
czarowany świat H. Ch. Andersena.
3 kwietnia – Filia nr 7: Kwiecień, plecień – Miki Mol zapra-
sza najmłodszych czytelników biblioteki, przedszkola-
ków z Przedszkola Nr 36, Gr. V (g. 9.15–10.00), Filia nr 3: 
Bajkowi bohaterowie z wizytą u przedszkolaków – tema-
tem kwietnia jest zaczarowany świat H. Ch. Andersena.
4 kwietnia – Filia nr 12: Baśniowy świat Hansa Christiana 
Andersena – mini konkurs dla dzieci ze szkoły podsta-
wowej, Filia nr 3: Bajkowi bohaterowie z wizytą u przed-
szkolaków – tematem kwietnia jest zaczarowany świat 
H. Ch. Andersena, Filia nr 10: Spotkanie edukacyjne z cy-
klu Podróże po świecie dobranocek prowadzone przez 
przedstawiciela Muzeum Dobranocek ze zbiorów Woj-
ciecha Jamy w Rzeszowie.
5 kwietnia – Filia nr 7: Kwiecień, plecień – Miki Mol zapra-
sza najmłodszych czytelników biblioteki (g. 10.30–11.30), 
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Filia nr 3: Bajkowi bohaterowie z wizytą u przedszkola-
ków – tematem kwietnia jest zaczarowany świat H. Ch. 
Andersena, Filia nr 20: – zajęcia przygotowane przez 
Annę Kowal-Jóźwik z Zespołu Szkół Specjalnych UNI-
CEF z okazji Międzynarodowego Dnia Autyzmu. 
8 kwietnia – Filia nr 7: Kwiecień, plecień – Miki Mol zapra-
sza najmłodszych czytelników biblioteki (g. 10.10–11.00).
9 kwietnia – Filia nr 13: Robimy Teatrzyk Cieni – zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci przedszkolnych. 
10 kwietnia – Filia nr 7: Lektury Oswojone – wykład To-
masza Kaszy z UR, w ramach Seminarium o Języku Oj-
czystym Kultura Żywego Słowa – dla młodzieży szkoły 
średniej (g. 8.30–10.00), Filia nr 9: Koszyczek wielkanoc-
ny – zwyczaje i tradycje świąteczne – zajęcia edukacyjne. 
11 kwietnia – Filia nr 11: Nasza kochana wiosenka – za-
jęcia literacko-plastyczne z cyklu Poznajemy pory roku 
(g. 9.00), Filia nr 12: Bawimy się wierszami – zajęcia lite-
rackie dla dzieci. 
12 kwietnia – Filia nr 7: Kwiecień, plecień – Miki Mol zapra-
sza najmłodszych czytelników biblioteki (g. 9.00–10.00).
13 kwietnia – Filia nr 10: Barankowo, pisankowo – Wiel-
kanocne to i owo – rodzinne warsztaty literacko-pla-
styczne. 
15 kwietnia – Filia nr 1: Wiosenne przygody zajączków – 
głośne czytanie i warsztaty plastyczne, Filia nr 7: Król 
Zygmunt August – ostatni z Jagiellonów – Unia Lubelska – 
prelekcja Rafała Kocoła z Muzeum Okręgowego w Rze-
szowie dla młodzieży szkoły średniej (g. 8.30–10.00), 
– Filia nr 12: Pisanki, kraszanki, jajka malowane – zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci.
16 kwietnia – Punkt Filii nr 9: Ozdoby Wielkanocne – 
warsztaty otwarte dla dzieci i dorosłych (g. 15.00). 
18 kwietnia – Filia nr 18: Baśniowe opowieści – Comie-
sięczne spotkanie – odwiedziny w przedszkolach lub 
wizyty dzieci w bibliotece – Czytanie dzieciom bajek 
(g. 15.05).
24 kwietnia – Filia nr 3: Wyprawa w dziecięcy świat – Spo-
tkania z dziećmi ze Stowarzyszenia SIEMACHA. Tema-
tem spotkania marcowego będą wiosenne gry i zaba-
wy (g. 15.30), Filia nr 12: Z książką za pan brat od najmłod-
szych lat – zajęcia literackie dla dzieci.
25 kwietnia – Filia nr 7: Nie taki mikrofon straszny – cz. 2 
warsztatów z cyklu Komunikacja interpersonalna – pro-
wadzonych przez Sylwię Mazur z Instytutu Badań nad 
Cywilizacjami w Rzeszowie, działającego przy WSIiZ – 
dla młodzieży szkoły średniej (g. 8.30–10.00). 
27 kwietnia – Filia nr 3: Wiosenny deszczyk – warszta-
ty plastyczne dla dzieci związane z nadejściem wiosny 
przy użyciu różnych przyborów i materiałów plastycz-
nych (g. 11.00).
29 kwietnia – Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej – Fi-
lia nr 1: spotkanie edukacyjno-patriotyczne prowadzo-
ne przez Katarzynę Kyc z IPN-u.

Inne (Projekty, Biblioterapia, Przedstawienia 
Teatralne, Akcje Bookcrossingowe, gry Przygodowe)

5 marca – Filia nr 7: Moje Miasto – Miki Mol zaprasza 
– w ramach biblioterapii dla uczestników zajęć z Gru-
py Integracyjnej z MDK w Rzeszowie (g. 15.00–16.00). 
6 marca – Filia nr 6: Wszystko się zmienia, gdy mamy ma-
rzenia. Dyzio marzyciel – zajęcia z zakresu biblioterapii 
dla grup przedszkolnych, g. 9.00 (oraz 26 III o g. 9.00). 

7 marca – Filia nr 7: Moje Miasto – Miki Mol zaprasza – 
w ramach biblioterapii dla uczestników zajęć z Grupy 
Integracyjnej Razem ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzie-
ci z Mózgowym Porażeniem Daj Szansę w Rzeszowie 
przy MDK (g. 15.00–16.00).
11 marca – Punkt Filii nr 9: Wieczór Gier Planszowych – 
Zaproszenie dla wszystkich graczy – i małych, i dużych 
na poniedziałkowe zmagania umysłowe! (g. 17.00).
12 marca – Filia nr 3: Wiosenna akcja – Zamień się książ-
ką – Spotkanie dla wszystkich miłośników książek i czy-
telników WiMBP w Rzeszowie (g. 11.00–17.00).
13 marca – Filia nr 10: Spektakl teatralny Pippi skarpet-
ka dla najmłodszych czytelników w wyk. krakowskie-
go teatru Art–Re, studia małych form teatralnych, sce-
nografii i reżyserii. 
14 marca: Filia nr 20: Bajeczki z książeczki – Wiosenne 
porządki z Zezią i Gilerem – zajęcia na podstawie książ-
ki Agnieszki Chylińskiej.
15 marca – Filia nr 9: Żegnaj zimo, witaj wiosno – biblio-
terapia – wychowankowie OREW.
21 marca – Pierwszy Dzień Wiosny – Filia nr 6: Wiosna, 
ach, to ty – zajęcia animacyjno-czytelnicze dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, których celem jest budzenie 
zainteresowania świata przyrody, w programie zaba-
wy muzyczno-ruchowe, czytanie wiersza Jana Brze-
chwy „Przyjście wiosny”, (19 III, g. 9.00); W wiosennej 
szacie – zajęcia animacyjno-czytelnicze dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym. Rozmowa z dziećmi na temat wio-
sny oraz zmian, jakie można zaobserwować wraz z jej 
nadejściem oraz czytanie wierszy Jana Brzechwy (22 III, 
g. 9.00), Filia nr 3: Witajcie w bibliotece – spotkanie dla 
dzieci ZPOW „Mieszko” oparte o pedagogikę zabawy. 
Tematem spotkania będą wiersze Jana Brzechwy, Filia 
nr 20: Zajęcia dla dzieci zorganizowane z okazji Świa-
towego Dnia Lasu. 
1–30 kwietnia – Filia nr 7: Maraton Czytelniczy – Lektura 
Szkolna – dla uczniów szkoły średniej (g. 10.00–14.00), 
Jeżycjada – pod Patronatem Wydawnictwa Akapit Press 
– Głośne Czytanie lektury dla uczniów szkoły podstawo-
wej; Obalanie stereotypu ciemnego Średniowiecza – deba-
ta dla uczniów szkoły średniej poprowadzona przez To-
masza Kaszę z UR (g. 17.30–20.00). 
2 kwietnia – Filia nr 7: Kwiecień, plecień – Miki Mol za-
prasza – w ramach biblioterapii dla uczestników zajęć 
z Grupy Integracyjnej z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Rzeszowie (g. 15.00–16.00).
4 kwietnia – Filia nr 20: Dzieci poznają wiosnę w ramach 
cyklu Pory roku z bajkowymi misiami. 
11 kwietnia – Filia nr 7: Kwiecień, plecień – w ramach bi-
blioterapii dla uczestników zajęć z Grupy Integracyjnej 
Razem ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci z Mózgowym 
Porażeniem Daj Szansę w Rzeszowie, przy MDK w ra-
mach cyklu Miki Mol zaprasza (g. 15.00–16.00).
12 kwietnia – Filia nr 9: Z ekologią na ty – zajęcia eduka-
cyjne – wychowankowie OREW.
16 kwietnia – Filia nr 3: Wielkanocny koszyk: obrzędy 
i zwyczaje – zajęcia dla dzieci z ZPOW Mieszko prowa-
dzone poprzez pedagogikę zabawy. 
30 kwietnia – Filia nr 20: Zajęcia dla dzieci Laborato-
rium w bibliotece. 
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Krośnieńska Biblioteka Publiczna

Konkursy

Czytelnia Główna, ul. Wojska Polskiego 41
21 marca, g. 10.00
VI Krośnieński Turniej Jednego Wiersza – dla uczniów 
kl. VII–VIII szkół podstawowych, gimnazjów i szkół po-
nadgimnazjalnych z Krosna i powiatu krośnieńskiego. 
Od pierwszej edycji odbywa się 21 marca, w Światowym 
Dniu Poezji, i jest ważnym wydarzeniem podkreślającym 
znaczenie poezji w literaturze. Dodatkową ideą kon-
kursu jest promocja współczesnych poetów i ich twór-
czości. Do każdej edycji zapraszani są poeci o bogatym 
dorobku twórczym, którzy prezentują swoje wiersze. 
W tym roku udział w Turnieju potwierdził Łukasz Ja-
rosz, laureat Nagrody Poetyckiej im. W. Szymborskiej. 
Aby wystąpić w finale Turnieju Jednego Wiersza, nale-
ży nadesłać 1 wiersz własnego autorstwa, nigdzie wcze-
śniej niepublikowany, ani nienagradzany w innych kon-
kursach. Jury spośród nadesłanych wierszy wybierze 
ok. 15 utworów w każdej grupie wiekowej. Warunkiem 
udziału wiersza w Turnieju jest jego odczytanie przez 
autora lub osobę przez niego upoważnioną, podczas 
imprezy finałowej. Konkurs honorowym patronatem 
objął Prezydent Miasta Krosna.

11 kwietnia, g. 9.00
I Konkurs Recytatorski im. Cezarego geronia – kon-
kurs adresowany do uczniów kl. VII–VIII szkół podsta-
wowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, pod 
honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krosna. 
Uczestnicy konkursu muszą zaprezentować jeden lub 
dwa wiersze Cezarego Geronia. Konkursowe utwory 
znajdują się na stronie internetowej: www.poezja.org, 
dostępne są też w Krośnieńskiej Bibliotece Publicz-
nej w zbiorach „Lśnienie” (Kraków, 1999) i „Życie jest 
śmieszne” (Krosno, 1999). Głównym celem konkursu 
jest przypomnienie twórczości i biografii Cezarego Ge-
ronia (1960–1998), poety, nauczyciela, tłumacza, absol-
wenta krośnieńskiego Liceum Ogólnokształcącego. Sło-
wo wstępne o Cezarym Geroniu przed konkursem wy-
głosi wybitny polski poeta, prozaik i tłumacz Jarosław 
Mikołajewski. Konkurs im. Cezarego Geronia będzie, 
co roku poświęcony innemu twórcy.

WARSzTATY

Oddział dla Dzieci, ul. Wojska Polskiego 41
24 kwietnia, g. 9.00
Literacko-plastyczne warsztaty dla dzieci prowadzone 
przez Daniela de Latour, który ilustruje książki i czaso-
pisma, rysuje też komiksy. Współpracował m.in. z „Mi-
siem”, „Świerszczykiem”, ilustrował felietony Joanny 
Sokolińskiej w „Wysokich Obcasach”. „Wyprawa do kra-
ju księcia Marginała” Henryka Bardijewskiego z jego ilu-
stracjami otrzymała nominację do nagrody Polskiej Sek-
cji IBBY Książka Roku 2009, a „Atlas świata. Ameryka 
Południowa” nominowany był do nagrody „Przecinek 
i Kropka, najlepsza książka dziecięca”. Daniel de Lato-
ur jest laureatem II nagrody w konkursie na komiks Mu-
zeum Powstania Warszawskiego.

KLuBY

Filia nr 4, ul. Krakowska 124
29 marca, 26 kwietnia, g. 16.00
Dyskusyjny Klub Książki „Wtajemniczeni” – członko-
wie klubu rozmawiać będą o powieści dla młodzieży 
„Czekolada z chili” Joanny Jagiełło oraz o książce „Do-
bre maniery Cecylki Knedelek, czyli o tym, że wypada 
wiedzieć, co wypada” Joanny Krzyżanek.
W marcu i kwietniu KBP w Krośnie zaprasza do Od-
działu dla Dzieci, przy ul. Wojska Polskiego 41, na spo-
tkania dziecięcej grypy teatralnej „Teatr żywych ludzi”. 
W Bibliotece Głównej odbędą się spotkania Grupy Po-
etyckiej „Niektórzy”, która od 2015 r. skupia aktywną, 
zdolną i piszącą (głównie poezję) młodzież z krośnień-
skich szkół. Młode osoby zainteresowane literaturą, 
filmem czy muzyką zapraszamy do Młodzieżowego 
Klubu Książki. W piątkowe popołudnia w Saloniku Ar-
tystycznym odbywać się będą spotkania Klubu Miło-
śników Gier Planszowych (gry strategiczne, logiczne, 
edukacyjne, np. „Chińczyk”, „Monopoly”, „Carcasson-
ne” „Scrabble”, „Kocham Cię, Polsko”, „Taboo”, „Gra 
o Tron”, „Splendor”, „Domino”). Oddział dla Dzieci 
oraz filie miejskie przygotowały dla najmłodszych czy-
telników stałe cykle zajęć w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom”, a także spotkania o tematyce wiosen-
nej („Witamy wiosnę”, „W marcu jak w garncu”, „Wio-
senne inspiracje”); zajęcia, konkursy i lekcje bibliotecz-
ne z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 
(„Od tabliczki glinianej do e-booków”, „Świat książ-
ką malowany”, „Narodziny książki”, „Książka beletry-
styczna a popularnonaukowa”) oraz spotkania i kon-
kursy związane z Wielkanocą („Wielkanocne to pisan-
ki – wyklejanki, malowanki”, „O Wielkanocy”, „Kartka 
świąteczna”, „Dekoracje świąteczne”). Odział dla Dzieci 
zaprasza do zabawy w ramach Klubu Gier Planszowych 
„Planszomaniacy” oraz na warsztaty modelarstwa re-
dukcyjnego. W Filii nr 1 przy ul. Decowskiego 46, odby-
wać będą się spotkania dziecięcego koła literacko-pla-
stycznego „Wokół książki”.

Szczegółowy program zajęć i spotkań dla dzieci i młodzie-
ży znajduje się na stronie internetowej Krośnieńskiej Bi-
blioteki Publicznej w Krośnie www.kbp.krosno.pl.

Oprac. Joanna Łach

Uczestnicy warsztatów prowadzonych przez Artura 
Nowickiego w Oddziale dla Dzieci, fot. arch. KBP
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DOMY I OŚRODKI KULTURY
2,9,16,23,30 marca, 6,13,20,27 kwietnia, 
godz. 9.00–14.00 – Dębica DK i Kino „Kosmos”
Zajęcia Musicalowe 
7 marca, Baranów Sandomierski MgOK 
Ogłoszenie Gminnego Konkursu Plastyki Tradycyjnej 
„Wielkanoc 2019” dla dzieci ze szkół i przedszkoli z te-
renu miasta i gminy Baranów Sandomierski (wysta-
wa w kwietniu)
7 marca, godz. 10.00 – Dębica Dom Kultury „Mors”
Śpiewaj razem z nami 
7 marca – 5 kwietnia, głogów Młp., Mała galeria MgDK
Wystawa prac wyk.na warsztatach kreatywnych pod-
czas I turnusu ferii zimowych pt. „Bańką malowane”. 
Warsztaty kreatywne w tworzeniu prac przy użyciu ba-
niek mydlanych i farb.
8–29 marca, głogów Młp.,sala wystaw MgDK
Wystawa XIX Wojewódzkiego Konkursu Plastyczne-
go „Na Szkle Malowane” – rozstrzygnięcie 29 III. Wiek 
uczestników 11–16 lat. Prace w dwóch technikach: trady-
cyjnego malarstwa na szkle i malarstwa nawiązującego 
do techniki witrażu. Prace do 6 III br. Konkursowi towa-
rzyszyć będzie wystawa. Rozstrzygnięcie nastąpi 29 III.
10 marca, 14 kwietnia, godz. 9.30–10.30 – Dębica DK 
i Kino „Kosmos”
Poranek z Tatą 
10 marca, Baranów Sandomierski mGOK
Helek – koncert młodego rapera 
12 marca, Krosno RCKP
Spektakl „Piotruś i Wilk” w ramach programu 
„Sztuka. Obecny!” 
12 marca, Przemyśl PCKiN „Zamek”
Spektakle edukacyjne zorganizowane dla młodzieży 
szkolnej
14 marca, Przemyśl PCKiN „Zamek”
Spektakle edukacyjne zorganizowane dla młodzieży 
szkolnej
14–16 marca, Krosno RCKP
Warsztaty plastyczne „Brudne Ręce” Pracowni 
Grafiki Tradycyjnej i Otwartej Pracowni Plastycznej 
17 marca, Krosno RCKP
Spektakl „Świnka Peppa” 
19 marca, Przemyśl PCKiN „Zamek”
Spektakl edukacyjny przedszkolaków i uczniów do 
III klasy szkoły podstawowej „Skrzydlaty odlot” 
w wyk. aktorów Teatru Kultureska
26 marca, godz. 6.00–14.00 – Dębica DK i Kino 
„Kosmos”
Teatr Arte – spektakle dla dzieci
27 marca, Krosno RCKP
Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje 
rejonowe 

29 marca, godz. 9.00 – Łańcut MDK 
X Międzywojewódzki Przegląd Dziecięcych i Młodzie-
żowych Zespołów Tańca Ludowego „Garniec” Łań-
cut 2019.
30 marca, godz. 17.00 – Łańcut MDK 
Koncert ZPiT Resovia Saltans oraz ZPiT Mały Łańcut 
w ramach jubileuszowego X Międzywojewódzkiego 
Przeglądu Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tań-
ca Ludowego „Garniec” Łańcut 2019. 
30–31 marca, Dębica Dom Kultury „Mors”
Złoty Gryf Podkarpacki Przegląd Zespołów Tanecznych 
31 marca, Baranów Sandomierski mGOK
Koncert Charytatywny „Dla Mariusza” – występy dzieci 
i młodzieży, kiermasz rękodzieła i smakołyków – zbiór-
ka pieniędzy na leczenie i rehabilitację mieszkańca Dą-
browicy, absolwenta szkoły w Ślęzakach.
2 kwietnia, godz. 6.00–14.00 – Dębica DK i Kino 
„Kosmos”
Teatr Współczesny – widowiska dla dzieci i młodzieży 
4 kwietnia, Nowa Dęba SOK
Spotkanie z kulturą i tradycją lasowiacką dla dzieci 
4 kwietnia, godz. 18.30 – Dębica Dom Kultury „Mors”
Teatr Piasku Tetiany Galitsyny – „Mały Książę” 
wg Antonine de Saint-Exuperego 
5 kwietnia, Krosno RCKP
Spektakl „Mały Książe” 
6 kwietnia, godz. 10.00–14.00 – Dębica DK i Kino 
„Kosmos”
Dziecięcy Uniwersytet Techniczny 
9–10 kwietnia, Krosno RCKP
III Krośnieński Konkurs Recytatorski 
11 kwietnia, Ropczyce Centrum Kultury
Konkurs Piosenki Obcojęzycznej z udziałem 
młodzieży 
11–12 kwietnia, Dębica DK i Kino „Kosmos”
Przegląd dziecięcych i młodzieżowych zespołów 
teatralnych
14 kwietnia, godz. 9.30–10.30 – Dom Kultury i Kino 
„Kosmos”
Poranek z Tatą 
22 kwietnia, Mielec RCK
Turniej Tańca „Przedszkolak” i Turniej Tanecznych 
Talentów
25 kwietnia
Międzyszkolny Konkurs Zespołów Tanecznych 
„Dance”
wystawa do czerwca, Ropczyce Powiatowe Centrum 
edukacji Kulturalnej
Ocalić od zapomnienia. Dawna wieś w miniaturze – 
wystawie towarzyszą zajęcia edukacyjne adresowane 
do uczniów szkoły podstawowej (i gimnazjalnej)
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GALERIE
Dębica – galeria Sztuki MOK

W Galerii Sztuki MOK prowadzone są zajęcia Szkoły Ry-
sunku dla czterech grup wiekowych, pięć razy w tygo-

dniu po 2 godziny (od października do czerwca) oraz 
zajęcia z tkactwa.
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Jak zostać ilustratorem?  
Spotkania z Arturem nowickim

 Jak zostać ilustratorem? Pytanie wydaje się dość 
proste, jednak odpowiedź nie jest tak oczywista. Od 
marzeń o byciu ilustratorem do faktu, że się nim zo-
stało, prowadzi długa droga. Artur Nowicki, autor ilu-
stracji do wielu książek i czasopism dla dzieci (m.in. se-
ria „Opowiem Ci mamo, co robią…”, „Przygody kota 
Bibelota”, „Sklota i reszta świata”, „Sekretnik Matyl-
dy”) miał wiele marzeń. Będąc dzieckiem, rysował sa-
moloty, gdyż chciał być pilotem. Rysował też bitwy, bo 
chciał być czołgistą. Zdarzało mu się też myśleć o so-
bie, jako krawcu, cerował, więc skarpetki. Aż w końcu, 
kiedy był na tyle duży, że zorientował się, iż rysowanie 
jest tym, co kocha najbardziej, wybrał Wydział Wycho-
wania Artystycznego WSP w Częstochowie i otrzymał 
dyplom z wyróżnieniem. Jest autorem wielu projek-
tów graficznych, organizuje i prowadzi warsztaty twór-
cze, współpracuje z wieloma wydawnictwami, ilustru-
je książki wielu cenionych pisarzy i jest członkiem Sto-
warzyszenia Przyjaciół Książki dla Młodych.
 Podczas warsztatów plastycznych w Oddziale dla 
Dzieci i Filii nr 4 w dniu 5 grudnia br., w których uczest-
niczyli uczniowie kl. III SP nr 15 w Krośnie oraz kl. V SP 
nr 3 w Krośnie, Artur Nowicki zaprezentował, jak po-
wstawały wizerunki głównych bohaterów m.in. do ksią-
żek Grażyny Bąkiewicz – „Mieszko, ty wikingu!” oraz 
„Mamy niepodległość” z serii Ale historia. Powstał też 
cały szereg rysunków wykonanych przez uczestników 

warsztatów. Przed ich tworzeniem niezwykle cenne 
okazały się rady i uwagi ilustratora, który na początek 
sam wykonał kilka ilustracji węglem i farbami oraz po-
kazał jak najprościej stworzyć rysunkową postać. Pro-
ces tworzenia takiego bohatera rozpoczyna się w mo-
mencie czytania książki. Wtedy zaczyna pracować wy-
obraźnia. W myślach i na papierze powstaje najpierw 
twarz, na której można przedstawić różne emocje, a po-
tem cała postać.
 Taką właśnie postać mieli stworzyć uczestnicy 
warsztatów. Ich zadaniem było narysować zwierzątko 
oraz jego właściciela na bazie kształtu narysowanego 
przez ilustratora. Kształty wyjściowe były przeróżne: 
okręgi, kropki, kwadraty, poplątane kreski. Powstały 
z nich sowy, psy, koty, ptaki, a nawet krowy. Kolejnym 
zadaniem było upiększanie alfabetu. Na dużym forma-
cie papieru namalowane były litery alfabetu. Zadaniem 
dzieci było „ożywić” każdą literkę, domalować do każ-
dej z nich taki element, który ją ozdobi i będzie ją cha-
rakteryzował.
 Spotkania z Arturem Nowickim zakończyły się pre-
zentacją wszystkich prac dzieci oraz podpisywaniem 
książek przez ilustratora.
 Spotkania zostały zorganizowane w ramach projek-
tu „Łączy nas książka!” Dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu 
„Partnerstwo dla książki”.

Elżbieta Staroń

„Wiara w to, co robię, jest moją siłą”  
– spotkanie z marcinem Gienieczko

 30 stycznia 2019 r. w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Jaśle odbyło się spotkanie w ramach Jasielskie-
go Klubu Podróżnika. Tym razem gościem był Mar-
cin Gienieczko, dziennikarz, fotograf, sportowiec i po-
dróżnik specjalizujący się w wyprawach ekstremalnych. 
Oglądając piękne zdjęcia i filmy oraz słuchając barw-
nych opowieści podróżnika, uczestnicy spotkania mie-
li możliwość poznania niezwykle egzotycznych i tajem-
niczych miejsc, które rzadko odwiedzane są przez tu-
rystów. Marcin Gienieczko swoją przygodę z podróża-
mi rozpoczął w wieku 19 lat, podejmując próbę obje-
chania Polski rowerem, zakończoną niepowodzeniem 
z powodu powodzi, która nawiedziła w 1997 r. połu-
dniową Polskę. Od tej pory jego wyprawom towarzy-
szyły na zmianę sukcesy i upadki. Jego motto, że „nie-
możliwe nie istnieje” sprawiło, iż porażki stały się dla 
niego bodźcem do podejmowania kolejnych wypraw 
i przedsięwzięć. Największym dotychczasowym sukce-
sem jest przepłynięcie pontonem rzeki Yukon na Ala-
sce i w canoe systemu rzecznego Mackenzie w Kana-
dzie oraz Amazonki, wyprawa do Tybetu i na Syberię. 
Obecnych na spotkaniu gości szczególnie zaintereso-
wały: przeprawa Amazonką i podróż po Syberii w tem-
peraturach ok. –50oC, gdzie jak sam opowiadał, istnia-
ła obawa, iż nie obudzi się po zaśnięciu. Dużą cieka-
wość zgromadzonych budziło wykonywanie w tak ni-

skiej temperaturze codziennych czynności, jak posiłki 
czy zabezpieczenie organizmu przed odmrożeniami. 
Podróżnik stwierdził, że hasło „bez motywacji nie ist-
nieję” daje mu siłę do pokonywania trudności, jakie na-
potyka w swych wyprawach, a największą motywacją 
i siłą są jego dwaj synowie, a także dzieci z Pomorskie-
go Hospicjum, gdzie pracuje, jako wolontariusz. Na ko-
niec opowiedział o przygotowaniach do kolejnej wypra-
wy, tym razem na biegun południowy, związanej z ob-
chodami 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego.
 Spotkanie zorganizowano przy współpracy Stowarzy-
szenia Niepełnosprawnych i Przyjaciół „Mamy Nadzieję”. 

MBP Jasło 

Spotkanie z Marcinem Gienieczko, fot. MBP Jasło
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